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W ŚRODKU DODATEK
TELEWIZYJNY

ZAWODY
Z NIESMAKIEM W TLE.
CZY SZKLARKA MIAŁA JE PRZEGRAĆ?

– Mnie to dziwi, że trzy stopery od razu się zepsuły. To jest niemożliwe, w takie bajki to ja nie wierzę – z tymi
słowami zadzwoniła do naszej redakcji mieszkanka Szklarki Myślniewskiej . Kobieta miała na myśli zawody stra-
żackie w Marydole. Zawody, które jak się okazuje - na długo pozostaną w pamięci ich uczestników. „Czy komuś
zależało, by Szklarka Myślniewska nie wygrała?!” – padały kolejne podejrzenia dzwoniących do redakcji osób.
Jeśli tak, to komu miałoby na tym zależeć?

Dokończenie str. 3

64LATKA UTONĘŁA
W PRZYDOMOWYM BASENIE

Kolejne tragiczne zdarzenie w ciągu minionych kilku tygodni tym razem miało miejsce w minioną sobotę 27
czerwca około godz. 1 9. Wówczas dyżurny policji otrzymał zgłoszenie, że na terenie prywatnej posesji w Ostrze-
szowie (ul. Cedrowa) w przydomowym basenie podtopiła się 64-letnia kobieta, mieszkanka miasta. Z nieoficjal-
nych wiadomości wynika, że 64-latka relaksowała się w rozstawionym przed domem basenie o średnicy 1 ,5
metra. Została znaleziona nieprzytomna. Pomimo natychmiastowej akcji resuscytacyjnej niestety zmarła. Na
polecenie Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie zwłoki zostały zabezpieczone do sekcji . Śledczy ustalają
szczegółowe okoliczności tego zdarzenia. (KIR)

Dni Ziemi Ostrzeszowskiej 2015 –
X Jubileuszowy Festiwal Pasztetników i Potraw z Gęsi
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Co się dzieje panie Józefie z mężczyznami w tym kraju?
Coraz wyraźniej widać, że niedługo, aby mieć coś jeszcze do
powiedzenia, zmuszeni będziemy walczyć o równoupraw-
nienie. My mężczyźni zostaliśmy zdominowani przez kobie-
ty, które coraz odważniej przejmują władzę. Trzecia osoba
w państwie, czyli marszałek Sejmu to kobieta. Premierem
jest kobieta i na kolejnego też szykuje się niewiasta. Coraz
więcej kobiet jest ministrami. Do niedawna rzecznikiem rzą-
du była kobieta, prezydentem stolicy jest kobieta i rzeczni-
kiem sztabu wyborczego PO też została kobieta. Patrząc
niżej, czyli na nasze lokalne podwórko zauważamy, że tu też
rekordy biją kobiety. Naczelnym redaktorem gazety kobieta,
przewodniczącą rady powiatu kobieta, szefową PCPR, PUP,
US, ZGM, itp. kobieta, kobieta, kobieta. W rodzinach władzę
przejmują kobiety a kochające chłopy, coraz mniej mając do
powiedzenia, spełniają ich zachcianki. Dobrze, że chociaż
prezydentem, czyli drugą osobą w Polsce został mężczyzna.

Panie hrabio, co Pan plecie, prezydent to przecież pierwsza
a nie druga osoba w Polsce.
Nie Panie Józefie, niech Pan nie zapomina, że pierwszą

osobą w Polsce jest niewiasta. Niewiasta, która w zadumie
i ciszy czuwa nad całym narodem. Corocznie miliony ludzi
pielgrzymują w miejsce, gdzie króluje Jej oblicze, prosząc,
aby kraj nasz chroniony był od nieszczęść, głodu, ognia i woj-
ny. My, jako naród mamy zaszczyt mieć Królową Polski, czu-
wającą z Jasnej Góry. Dowodem na to, że jesteśmy jej
królestwem, jest korona na głowie godła Rzeczpospolitej
Polskiej, bo przecież prezydent, choć nazywany jest głową
państwa, w koronie nie chodzi.
Jak Pan widzisz, pierwsza osoba w ojczyźnie to Królowa

Polski. Królowa koronowana przez najważniejszą osobę
świata, ale też Polaka św. Jana Pawła II , który za pośrednic-
twem Czarnej Madonny przyniósł upragnioną wolność naszej
ziemi. Tej ziemi.

Masz Pan rację, Panie hrabio, masz Pan rację. O tym jakoś nie
pomyślałem, ale za to coś innego zauważyłem. Mówisz pan, że
mężczyźni zostali zdominowani przez kobiety i będą musieli
walczyć o równouprawnienie. Ja tą walkę, chociaż ładnie zaka-
muflowaną, już zauważyłem. Żeby kobiety nie zawładnęły całko-
wicie powiatem, ostatnio wicestarostą został mężczyzna, na
dodatek Adam, i w tym jest dla nas chłopów nadzieja.

Hrabia Lech

Przy kufelku

Nasi ulubieńcy z ekranu widziani okiem
ostrzeszowskiego rysownika

Drodzy Czytelnicy!
Od 1 2 numeru z 24 marca br.

Michał Gruchocki z Ostrzeszowa
prezentuje w naszej gazecie

swoje portrety.
Pierwsza seria postaci jak w nagłówku.

Oceńcie, czy się udały!

TadeuszPacanowski„Wspomnienia”
WMilanówku

Było to miejsce dla rekonwalescentów blisko Warszawy. Warunki idealne pod każdym względem. Ucieszy
łem się. Niestety, moja radość trwała krótko. Ośrodkiem tym opiekowali się właściciele okolicznych mająt
ków i społeczeństwo, a więc rano przyszła do mnie pewna hrabianka i oznajmiła wyniośle, że przewieziono
mnie bez porozumienia się z nią. Zrobi wszystko, aby mnie odwieziono do szpitala. Ścięło mnie z nóg. Zanie
mówiłem. Większość rekonwalescentów to oficerowie. Wszyscy stosunkowo zdrowi, wypoczęci i opaleni.
Zabolała mnie ta sytuacja. W nocy nie mogłem zasnąć. Rano się spakowałem i poprosiłem o rozmowę z ową
hrabianką. Podziękowałem jej, że była łaskawa przyjść pożegnać się. Powiedziałem jej też: "Czy wysoko uro
dzeni czy nisko, wszyscy mają, albo nie, poczucie godności osobistej, a ja je mam. Po takim powitaniu nie
mogę tu pozostać. Pozwolę sobie tylko zwrócić uwagę, że pani z tak wysokiego rodu podjęła taką decyzję,
choć jest tu pani tylko pracownikiem a nie właścicielem". Ulżyło mi. Towarzysz z pokoju, kapitan kawalerii,
właściciel dużego majątku, zwrócił mi uwagę, że to starsza kobieta i mogłem ją oszczędzić.

Przygotowując się do odjazdu przeżyłem miłe spotkanie. W otwartych drzwiach zobaczyłem roześmiane
pyszyska Stefana Polarczyka i Henia Więcka. Wyjaśniłem im wszystko. Było im przykro. Rozstaliśmy się, bo
odwołano ich do odbioru żywności. Krótko po ich wyjściu, przyszła kierowniczka z przeprosinami i zapropo
nowała, żebym został. Żal mi się jej zrobiło i głupio. Rzeczywiście, była dużo starsza, tak po 60. roku życia.
Ucałowałem obie jej ręce i przeprosiłem. Wrócili Stefan i Henio, zadowoleni z zakończenia nieporozumienia.
Twierdzili, że to bardzo dobra kobieta i to się sprawdziło. Cała nasza ostrzeszowska trójka była zaangażowana
w prowadzeniu pensjonatu. Po zakończeniu sezonu tylko my zostaliśmy miesiąc dłużej. Najczęściej rozma
wialiśmy o Ostrzeszowie. Na zakończenie pobytu kierowniczka, hrabianka Tarnowska, urządziła miłe spotka
nie wspomnieniowe, na które napisała wierszyk pt. "Najpiękniejsze miasto". Stefan z Heniem zaśpiewali ten
tekst na melodię krotochwilnej kawalaryjskiej piosenki.

To był dla mnie mile spędzony czas i kuracja, niewyobrażalnie dobra w tych bardzo trudnych okupacyj
nych czasach. Tu pod szczególnie troskliwą opieką kucharki i kierowniczki szybko wróciłem do zdrowia. Do
kalectwa można się przyzwyczaić. Najważniejsze, że przeżyłem.

Znów Szpital Maltański
Wracam do Szpitala Maltńskiego, z którego mnie jeszcze nie wypisali. Postanowiłem sobie, że nie będę

korzystał ze schroniska dla bezdomnych żołnierzy, bo miejsc tam było mało, a potrzebujących sporo. Dobrze
mi było w szpitalu, więc chciałem zostać jak długo będzie można. Regulaminem nie byłem tak bardzo skrępo
wany. Mogłem wychodzić, wyjeżdżać, oczywiście po uzgodnieniu czasu nieobecności. Jeździłem więc na tar
gowisko do Warszawy po używaną odzież, którą sprzedawałem w okolicznych wsiach i kupowałem żywność
od gospodarzy. Najcenniejsze było masło, słonina i tak popularna wtedy "rąbanka". Część żywności sprzeda
wałem chodząc od domu do domu, a część zjedliśmy z towarzyszami. Czasem nie zdążyłem przed godziną
policyjną i musiałem nocować u różnych ludzi. Rzadko odmawiano noclegu chociażby na krześle w kuchni.
Niektórzy mieli różne potrzeby, których nie mogli na wsi zaspokoić, więc w miarę możliwości pomagałem im,
a oni mnie.

W Resursie Kupieckiej spaliśmy w 30 – 40 osób w ogrzewanej "kozą" ogromnej sali balowej. Kozą nazy
wano malutki piecyk z długą do sufitu rurą blaszaną, która w czasie palenia była rozgrzana do czerwoności.
Moje łóżko było największe, więc koledzy żartowali, że Pacanowskiego w tym łóżku trzeba szukać grabia
mi. Jednym z towarzyszy był podchorąży Kazik z Wilna, który zanudzał nas nieprzerwanie jednym tema
tem – co lubi jeść. Jeden z nowo przyjętych, kapitan, bardzo przygnębiony i załamany, wytrzymał gadanie
Kazika 3 doby. Mijała godz. 23 i odezwał się: "Panie podchorąży, niech pan opowie czego nie lubi, to się
szybciej ta rozmowa skończy". Takie to były nasze pogaduszki.

Ja starałem się też pomagać towarzyszom niedoli i siostrom: nosiłem podsuwacze i kaczki, a wieczorem
zwijałem uprane bandaże. Pracowała też u nas Bułgarka – lekarz dentysta, Tamira Kenczew. Jako obcokra
jowiec miała niemieckie kartki na żywność. Robiłem jej zakupy i przynosiłem do mieszkania. Często tam
kładłem się na kanapce i przykrywałem się wspaniałym, ciepłym kocem z wielbłądziej sierści. Odpoczywa
łem i słuchałem angielskiego radia. Groziło za to bicie, obóz karny, albo wywóz na roboty do Niemiec. Często
zostawałem na kolacji u pani doktor. Przychodził tam też początkujący chirurg ortopeda  Sławomir Białecki,
Lwowianin, przystojny, przemiły, inteligentny. Związany był z dużym szpitalem, gdzie odbywał praktyki. Za
brał mnie do tego szpitala, chcąc uruchomić palce mojej prawej ręki. Pamiętam ten dzień, ponury, czarne
skrzeczące wrony, kłębiste chmury pełzające prawie po ziemi. Na terenie szpitala mijają mnie trzy kondukty
pogrzebowe. Nieproszone myśli tłuką się po głowie...

Przywieziono mnie z wielkim opóźnieniem na salę operacyjną. Była pusta i trochę dziwna. Wreszcie
wchodzi siostra zakonna, długo mi się przypatruje i zdziwiona pyta: "Kto tu pana położył, przecież to oddział
dla kobiet?". Przyszedł dr Białecki, wszystko wyjaśnił i operacja się odbyła. Obudziłem się w swoim pokoju,
z ręką w gipsie przywiązaną do ściany. Niestety, po północy zauważyłem, że kolor ręki nie jest dobry, do rana
ręka zrobiła się czarna. Bolało strasznie. Rano – wpada dr Biernacki i widząc to nawet nie czeka na sanitariu
szy tylko przy pomocy pacjentów wciąga mnie na nosze i szybko zawozi na salę opatrunkową. Po zdjęciu gip
su ulżyło mi. Miałem dostać zastrzyk pantopanu (narkotyk znieczulający). Lekarz jest zaniepokojony. Ja
zadowolony, że ktoś życzliwy troszczy się o mnie. Cierpienie, samotność i beznadziejność to trzy brzydkie
stany. Siostra dyżurna nie chciała dać mi pantoponu, bo bała się, że się uzależnię. Dopiero jak postraszyłem ją, że
poskarżę się lekarzowi, zrobiła zastrzyk. Usnąłem natychmiast. Budzę się, a więc żyję. Po tygodniu spacerowa
łem po Warszawie. Dłoń wyprostowana, ale sprawność palców nie wróciła. Na rozległej zaropiałej bliźnie zrobi
ły się zrosty i wszystkie palce prawej ręki pozostały nieruchome. Natomiast lewa noga szybko była w miarę
sprawna, tylko nie mogłem jeszcze podskakiwać na niej. Jednak z czasem częściową sprawność uzyska
łem. Pisać nauczyłem się dość szybko, choć oryginalnie, obiema dłońmi, mimo że nadgarstek prawej
dłoni był i jest unieruchomiony. Ta ręka mi służyła. Z panną Franią, przyszłą żoną, dojeżdżałem motocyklem
do Krotoszyna na sobotnie i niedzielne zajęcia dwuletniego kursu drogistów. Pokonywałem wtedy trasą liczą
cą 100 km po żwirowych szosach. Jazda samochodem nie sprawiała mi kłopotu. Jeździliśmy do Karpacza,
Wrocławia, Poznania, ale najchętniej do okolicznych ostrzeszowskich lasów. I tak było do 85. roku życia.

Wracam do zasadniczego tematu. Zdawałem sobie sprawę, że do kalectwa muszę się przyzwyczaić i pogo
dzić z nim. Nie mogę jednak rezygnować z wszelkich możliwości przystosowania się do normalnego życia.
Postanowiłem trzymać się szpitala, jak długo będzie to możliwe. Miałem tam nocleg, wyżywienie, opiekę le
karską i rehabilitację. Pracę trudno było znaleźć zdrowym, a cóż dopiero z takim kalectwem jak moje. Woj
skowy Szpital Maltański został zlikwidowany 9 czerwca 1941r.

Rowan Atkinson  ur. 6 stycznia 1955 w Consett  brytyjski aktor, ko
mik i scenarzysta, najszerzej znany z roli Jasia Fasoli. Dzięki ogromnej
popularności i zyskowności Jasia Fasoli, Atkinson stał się jednym z naj
zamożniejszych europejskich komików. Wielką pasją Atkinsona są sa
mochody. Był jednym z inicjatorów powstania Comic Reliet, organizacji
charytatywnej założonej przez ludzi ze środowiska brytyjskiej komedii.

Najpiękniejsze miasto

Piękne w Polsce miasta mamy
Warszawę już dobrze znamy

Poznan, Kraków, Wilno, Lwów
Lecz czy znacie Ostrzeszów?
To jesta miasto nad miastami
Z najlepszymi cegielniami
Kiedy się budować chcesz
To do tego miasta śpiesz.

Co tu gadać – w Ostrzeszowie
Niech sam Pacanowski powie

Wszystko znajdziesz, wszystko masz
Drugie taki miasto wskaż!

Nie potrzeba kabaretu
Są panienki z Nazaretu

Jeśli więcej wiedzieć chcesz

To do Salezjanów śpiesz.
A u Bractwa Kurkowego
Ucz się stylu poprawnego
Kiedy Barczyk mówi:  iż

Że, aczkolwiek, także, gdyż!
Ten w komendzie też przoduje

Gdy Kurkowych nam musztruje:
Główki w prawo lekko skręć,

Wszystko jedno czy masz chęć.
Dzielni chłopcy z Ostrzeszowa
Niech się każdy inny schowa

Wszak ich dobrze przecież znasz
Tadzio, Stefan, Henio nasz!

Jeśli ci się mąci główka,
Niepotrzebna ci taksówka,
Sztous dorożkę przecież ma
Batem konia dzielnie gna!

Weźmy teraz żart na stronę
Spójrzmy na tych w naszym gronie

To nam wierny obraz da
Jaką młódź Ostrzeszów ma.

Zapał w duszy, chęć do czynów
Bez rozgłosu, bez wawrzynów,

Na zamiary siły mierz
I w zwycięstwo zawsze wierz.
A że humor – to jest zdrowie
Wiedzą o tym w Ostrzeszowie
Więc go Tadzio zawsze ma
Dowcip przy tym, że aż ha.
W Ostrzeszowie... i tak dalej

Cały dzień opowiadali
Kończę jednak potok słów:
Niech nam żyje Ostrzeszów!
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Był 21 czerwca. Na boisku sportowym w Marydole poja
wiły się Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Miasta i Gminy
Ostrzeszów – łącznie 22 sekcje, by jak co roku zmierzyć się
w Miejsko – Gminnych Zawodach Sportowo – Pożarniczych.
Całość zmagań oceniali zawodowi strażacy z Państwowej
Straży Pożarnej w Ostrzeszowie pod przewodnictwem asp.
Marcina Pawlaka.

Rozgrywki odbyły się tradycyjnie w dwóch konkuren
cjach. Pierwsza z nich to sztafeta pożarnicza, druga  ćwicze
nia bojowe. O ile pierwsza przebiegła spokojnie, to druga
wywołała wiele emocji. Jako szósta drużyna na 12 obecnych
startowała Szklarka Myślniewska – Grupa A MĘSKA – po
wyżej 16 lat. Ochotnicy seniorzy zdobywając w pierwszym
etapie w swojej grupie najlepszy czas 59 sek., mieli niemal
zagwarantowane, że jeśli i druga konkurencja wypadnie dla
nich pomyślnie, staną się zwycięzcami zawodów. Wreszcie
nadeszła ich kolej. Panowie wyruszyli w ćwiczeniach bojo
wych – w pocie czoła zbudowali linię gaśniczą, odpalili mo
topompę... Jak wszystkim, zależało im na czasie. Po
zakończeniu konkurencji dowódca sekcji podszedł do prze
wodniczącego komisji sędziowskiej i zapytał, jak drużyna
wypadła. Zdziwił się, kiedy poproszono go „o chwilę” dla
składu sędziowskiego. Wkrótce okazało się, dlaczego. Po
upływie 34 minut sędzia główny zawodów poinformował
go, że konkurencję zespół musi powtórzyć. Jak tłumaczono
zawodnikom – ze względu na awarię urządzeń pomiarowych
nie zmierzono im czasu. W tym momencie, według relacji
świadków, wybuchła jedna wielka kłótnia, hałasy, harmider.
Kibicom i zawodnikom dosłownie podniosło się ciśnienie,
widzowie wygwizdali sędziego. Publiczność była oburzona,
bo jak w tym samym czasie można nie włączyć trzech stope
rów?! – zadawano sobie pytania. – To są kpiny! Czemu się
nie zacięły jak startowały inne drużyny?! – pyta wzburzony
prezes OSP Szklarka Myślniewska Ryszard Kupijaj. Zarówno
w ocenie prezesa, jak i mieszkańców Szklarki, komuś naj
zwyczajniej w świecie zależało, aby drużyna ta zawodów nie
wygrała. Wystarczy przecież wspomnieć, że przez 22 lata 18
krotnie druhowie ze Szklarki Myślniewskiej zajmowali
pierwsze miejsca. Wyjątek stanowią ostatnie 2 lata, kiedy
wyprzedzili ich strażacy ochotnicy z Zajączek. – Zrobili za
dobre czasy, to trzeba powtórzyć – przypuszczają uknutą in
trygę i kibice, i prezes Szklarki Myślniewskiej. Ale komu
miałoby na tym zależeć? – Nie wiem, nie będę się wypowia
dać. Wersje są różne, różnie można myśleć – ucina krótko
prezes Kupijaj. Jego zdaniem, w trakcie biegu, jeśli stopery
naprawdę się nie włączyły, sędziowie powinni wstrzymać

bieg przez podniesienie chorągiewki, a nie informować o fak
cie po wszystkim.

Po informacji, że panowie muszą ponownie wyjść na bo
isko, początkowo ekipa się nie zgadzała. Wszak sami mierzy
li sobie czas i pokazywali sędziom, że mają wynik 34 sek.
Potwierdzały to zresztą inne osoby, które także dokonywały
pomiaru indywidualnie. Jednak sędziowie pomiarów tych nie
brali nawet pod uwagę. Jak relacjonuje prezes Kupijaj, po
nowny start odradzała także publiczność a nawet przeciwne
drużyny. – Powiedziano nam, że jeśli nie będziemy startować,
czeka nas dyskwalifikacja. Było mi żal. Choć czułem, że mo
żemy zrobić gorszy od pierwszego czas, bo ludzie zmęczeni,
na boisku bagno, wystartowaliśmy – tłumaczy. Po jakichś 20 
30 minutach drużyna męska ponownie stanęła na starcie. Tym
razem ich wynik był nieco gorszy – 38 sekund, ale i tak ogólną
punktacją wygrali zawody sportowopożarnicze w swojej gru
pie. Sukces odniosła też młodzieżówka ze Szklarki Myśl
niewskiej, która mimo iż startowała po raz pierwszy, zajęła
2 miejsce na 7 startujących ekip. – Wygraliśmy, ale jest to
niesmak i nie ma chęci. To jest jawne oszustwo, żeby trzy
stopery się popsuły! – komentuje sytuację z ochotnikami se
niorami ich prezes, Ryszard Kupijaj. – Niektórzy się zastana
wiają, po co to robić, jak później kłótnie. To są zawody na
szczeblu gminnym, a co myśleć potem, jak będą na powiato
wym i wojewódzkim. Mnie interesuje, żeby było przede
wszystkim sportowo i normalnie, tak jak ma być! To jest nie
do zrozumienia! Niepotrzebnie popsuli te zawody, opinia
idzie – dodaje.

Swoje uwagi w tej sprawie wyrażali też kibice pozostałych
drużyn. Jeden z czytelników, który zadzwonił do naszej re

dakcji, za niesprawiedliwe uznał powtarzanie zawodów tylko
przez jedną drużynę, bo jeśli ona, to i pozostałe powinny wy
startować jeszcze raz. Przez to, jak mówił, drużyny te, kiedy
przyszło do wręczenia nagród, się rozeszły, wyrażając tym
samym swój sprzeciw. W dodatku przez całe zamieszanie
wieczorem na zabawie tanecznej miało dojść do zamieszek
a nawet rękoczynów. – Jak kibole na meczu, aż się wierzyć
nie chce – relacjonowała inna czytelniczka.

Całe zajście tłumaczy asp. Marcin Pawlak, który tego dnia
był sędzią głównym zawodów. Powołując się na Regulamin
Zawodów SportowoPożarniczych Ochotniczych Straży Po
żarnych – z 2011 roku wyjaśnia, że wszystko przebiegło
zgodnie z przepisami. W punkcie 5. „Powtarzanie konkuren
cji, odwołania” podpunkt 5.1. mówi, iż prawo powtórzenia
konkurencji przysługuje drużynie w przypadku: niesprawności
urządzeń boiskowych (przeszkód, awarii urządzeń pomiaro
wych itp.); niesprawności sprzętu dostarczonego przez orga
nizatora; innych ewidentnych, np. losowych utrudnień. Przy
czym decyzję o powtórzeniu konkurencji może wydać tylko sę
dzia główny zawodów. Jak wyjaśnia, stopery wcale się nie ze
psuły, a tylko nie zostały w odpowiednim czasie włączone. –
Ten czas nie został w ogóle uruchomiony – mówi. – Próbo
waliśmy przerwać tę konkurencję, ale zatrzymać ośmiu roz
pędzonych panów, to jest problem – przyznaje. Wpływ na to
miało być niezauważenie przez sędziów ruchu chorągiewki
startowej. – Sędziowie, którzy mieli za zadanie pomiar czasu,
byli w dość znacznej odległości od miejsca w którym się
startuje, ze względu na otoczenie zawodów nie odczytali sy
gnału rozpoczęcia startu drużyny. W jednej linii ze sędzią
startowym stało sporo kibiców w różnobarwnych koszul
kach, z którymi kolorystycznie zlały się chorągiewki. Sędzio
wie ich nie zauważyli. Dlatego taka sytuacja losowa akurat
się tutaj przytrafiła – wyjaśnia asp. Pawlak. – Musieliśmy się
naradzić, czy regulamin dopuszcza powtórzenie konkurencji.
Przekazaliśmy oficjalną decyzję dowódcy sekcji. Takie sytu
acje się zdarzają, są mecze piłki nożnej, w których sędzia na
międzynarodowych mistrzostwach nie widzi bramki, którą
widział cały stadion i wszyscy przed telewizorami, i ten wy
nik jest również uznany. To są zawody sportowe na szczeblu
gminnym i takie coś miało prawo się wydarzyć. Różne są sy
tuacje losowe. Nic na to nie poradzę. A komentarzy zawsze
będzie wiele – tłumaczy. – Jeżeli ktokolwiek miałby być tutaj
pokrzywdzony ze względu na powtórzenie, to tylko drużyna
ze Szklarki Myślniewskiej. Zarzuty wobec tego, że drużyna
miała możliwość poprawy wyniku są bezpodstawne, bo to
działało na ich niekorzyść, a nie na niekorzyść drużyny prze
ciwnej – podsumowuje sędzia główny zawodów.

(KIR)

Dokończenie ze str. 1
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Biedniejszy o 100 zł
(24.06.2015 r.)

W miejscowości OstrzeszówPustkowie 45letni
mieszkaniec Ostrzeszowa kradł drewno z lasu i jak
gdyby nigdy nic pakował je do bagażnika. Męż
czyzna do akcji „kradzież” włączył także kobietę,
która pomagała mu ładować drewno. Zmagania
złodziei udaremnili mundurowi, zjawiając się
przed godz. 13 w lesie i wręczając 100 zł man
datu.

Opracowała
MaM

na podstawie KPP Ostrzeszów ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77Motorowerem "na gazie"
(26.06.2015 r.)

Ponad dwa promile alkoholu w wydychanym po
wietrzu miał 37letni mieszkaniec gm. Grabów
nad Prosną, zatrzymany w miniony piątek w Kuź
nicy Bobrowskiej. Pijany mężczyzna jechał dosyć
chwiejnie swoim motorowerem i tym wzbudził po
dejrzenia mundurowych. Teraz o dalszym losie
37latka zadecyduje sąd.

Z takiego chyba założenia wyszedł 41 -letni mieszkaniec gm. Ostrze-
szów. Mężczyzna wraz ze swoimi trzema kompanami od picia zakłó-

cał spokój na ul. Sienkiewicza.

Ci czterej mężczyźni postanowili”zakropić” imprezę z okazji Dni Zie
mi Ostrzeszowskiej na ulicy. Niestety, zachowywali się przy tym bardzo
głośno, co oburzało przechodniów. Stróże prawa zgarnęli ich na komendę,
upomnieli o zachowanie spokoju oraz sporządzili materiał celem skiero
wania na nich wniosku do sądu o ukaranie, po czym panowie opuścili mu
ry KPP w Ostrzeszowie.

Niestety niczym bumerang po dwóch godzinach i kilku piwach więcej
postanowili wrócić na komendę i wyjaśnić poprzednią interwencję. Coś
widocznie gagatków gryzło w środku i chcieli się wytłumaczyć. Jenak spo
sób, w jaki zamierzali to zrobić, wykraczał poza wszelkie normy przyzwo
itości. Zaczęli krzyczeć na dyżurnego policji, wymachiwali rękoma, a jeden
z nich – 41letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów – zaczął uderzać pięściami
w okno przyjmowania zgłoszeń. Dyżurny szybko wezwał patrol, aby
uspokoili agresywnych mężczyzn.

Po przybyciu do dyżurki mundurowych, którzy mieli doprowadzić pa
nów „do porządku”, awanturował się już tylko jeden z nich. Jak nie
trudno się domyślić, był to 41latek, który wykrzykiwał obelżywe wy
zwiska w stronę stróżów prawa. Mężczyzna został zatrzymany w areszcie
do dyspozycji prokuratora. Teraz temu gagatkowi za znieważenie funkcjo
nariusza publicznego grozi kara pozbawienia wolności do roku.

Trzech jego kolegów także trafiło do policyjnego aresztu do wytrzeź
wienia. Gdy tylko obchody Dni Ziemi Ostrzeszowskiej się skończyły, a pa
nowie tym samym wytrzeźwieli, zostali zwolnieni. Jednak najpierw
usłyszeli zarzuty, za które będą odpowiadać. MaM

Jak się bawić, to się bawić...

Szanowni Państwo, zapraszamy do wzięcia udziału w plebiscycie na „Społecznika Roku 2015” z terenu
powiatu ostrzeszowskiego. Nagradzamy pracę tych, którzy bezinteresownie w pocie czoła poświęcają swój czas

dla innych. W związku z tym zapraszamy do typowania osób, które Państwa zdaniem zasługują na to
wyróżnienie. Zgłoszenia wraz z krótkim uzasadnieniem prosimy wysyłać na:

adres mailowy: redakcja@naszestrony.info.pl
pisząc do nas wiadomość na Facebook'u: www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie

wysyłając list: ul. Sikorskiego 30, 63500 Ostrzeszów
lub dzwoniąc na nr redakcyjny: 533 600 655

Kandydatury na „Społecznika Roku 2015” można zgłaszać do 23 lipca.
Zachęcamy do uhonorowania osób, które w swoich lokalnych społecznościach  zarządach osiedli,

radach sołeckich, kołach gospodyń wiejskich, ochotniczych strażach pożarnych, klubach sportowych,
seniorów, stowarzyszeniach i innych organizacjach, poświęcają swój czas, swoje doświadczenie i tym

samym pomagają innym. Teraz my – społeczeństwo – możemy wyrazić swoją wdzięczność.

Do Ostrowa już nie corsą
(25.06.2015 r.)

W godzinach nocnych (1.20) policjanci patrolując
ul. Kaliską w Mikstacie zatrzymali 43letniego
mężczyznę (mieszkaniec pow. ostrowskiego) kie
rującego oplem corsa. Już przy zatrzymaniu stró
że prawa poczuli wyraźną woń alkoholu od
kierującego. Po przeprowadzaniu badania okaza
ło się, że ostrowian miał ponad pół promila we
krwi. Gagatek pozbył się prawa jazdy i dalej już
jechać nie mógł.

Sarna i brak prawka
(28.06.2015 r.)

Sarna, która przebiegała przez drogę w miej
scowości Niedźwiedź stała się nie lada kłopotem
dla ostrowianina, jadącego wówczas krajową „je
denastką”. Zwierzę przebiegło na łuku drogi tuż
przed jego fordem cougarem, przez co mężczy
zna wystraszył się, stracił panowanie nad pojaz
dem i znalazł się w rowie. I na tym pewnie historia
skończyłaby się, gdyby nie to, że prowadzący for
dem nie miał uprawnień do kierowania. Brak wy
maganych dokumentów musiał opłacić 500 zł
mandatem karnym.

N a 1 00 tys. zł wyceniono straty po pożarze
budynku gospodarczo-mieszkalnego w

Pisarzowicach. Ogień pojawił się w niedzielę
28 czerwca z samego rana (po godz. 7) . Na
miejsce zadysponowano 6 zastępów straży
pożarnej. Po przyjeździe na miejsce pierw-
szych jednostek straży ratownicy zastali obję-
ty w całości pożarem budynek gospodarczy
oraz jego dach. Ze względu na silne zadymie-
nie strażacy musieli pracować w aparatach
powietrznych. Z budynku wyniesiono butlę z
gazem. Po ugaszeniu ognia kolejnym etapem było usunięcie zalegającej słomy i siana. Cała akcja trwała bli-
sko 3,5 godziny. Przypuszczalną przyczyną pożaru było zwarcie instalacj i elektrycznej. Na szczęście w poża-
rze nikt nie ucierpiał, oprócz budynku, który spalił się prawie doszczętnie.

(KIR)

POŻAR W PISARZOWICACH

fot. Kobyla Góra Movie

Dwa rozbite samochody i cztery osoby w szpi-
talu – to bilans wypadku drogowego, do ja-

kiego doszło w Biskupicach Zabarycznych.
Zdarzenie miało miejsce w środę – 24 czerwca, po
godzinie 1 2. Na miejscu policjanci wstępnie usta-
lili , że 51 -letni mężczyzna (mieszkaniec powiatu
ostrzeszowskiego) kierujący samochodem osobo-
wym marki land rover, będąc w rejonie oznako-
wanego skrzyżowania nie zastosował się do znaku
A-7 (ustąp pierwszeństwa) i doprowadził do zde-
rzenia z prawidłowo jadącym samochodem oso-
bowym marki citroen, którym kierował 40-letni
mieszkaniec powiatu ostrowskiego.
W wyniku zderzenia obaj kierujący pojazdami oraz pasażerowie przebywający w citroenie doznali obrażeń

ciała. Zostali hospitalizowani w szpitalu w Ostrzeszowie i Ostrowie Wlkp.
Od uczestników wypadku pobrano krew do badania.
Policjanci z Komendy Powiatowej Policj i w Ostrzeszowie prowadzą dalsze czynności w tej sprawie.

(KIR)

WYPADEK W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

Wminioną niedzielę – 28 czerwca po godz. 1 2 na krajowej „jedenastce” w miejscowości N iedźwiedź do-
szło do kolizj i drogowej. Kierujący samochodem fiat panda (mieszkaniec Poznania) nie dostosował

prędkości jazdy do panujących warunków na drodze, zjechał na przeciwległy pas i uderzył w jadący z prze-
ciwka pojazd marki iveco, którym kierował mieszkaniec powiatu będzińskiego. Sprawca oraz pasażer doznali
obrażeń ciała i zostali hospitalizowani w ostrzeszowskim szpitalu. Wszyscy byli trzeźwi, natomiast sprawca
otrzymał mandat za spowodowanie zagrożenia w ruchu drogowym.

MaM

Czołówka w Niedźwiedziu

fot. OSP Mikstat

fot. KPP Ostrzeszów
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Burzliwym tematem podczas minionej sesj i Rady Miejskiej Ostrzeszowa było sprawoz-
danie z działalności SP ZZOZ Ostrzeszów, które przedstawił starosta Lech Janicki.

Radni apelowali , by nowa spółka wystartowała z czystą kartą.
Skoncentrowano się przede wszystkim na tym, co w tej chwili jest najważniejsze, czyli

kwestiach związanych z przekształceniem placówki w spółkę kapitałową pod nazwą Ostrze
szowskie Centrum Zdrowia sp. z o.o., z prezesem Markiem Nowińskim na czele. Nowy twór
ma zacząć funkcjonować od 1 lipca.

Problemy ostrzeszowskiego szpitala to niewątpliwie burzliwy temat zarówno wśród władz
samorządowych, jak i samych mieszkańców. Jak informował starosta Lech Janicki, w tej
chwili trwają działania mające na celu pozyskanie nowych specjalistów, szczególnie chirur
gów i ordynatora oddziału chirurgicznego, co nie jest zadaniem łatwym.

Najważniejsze jednak jest utrzymanie spójności finansowej, a obecnie szpital płynność
finansową posiada, choć obraca kredytem obrotowym wartości 1 mln zł, który jest związa
ny z koniecznością regulacji należności w sytuacji prawie 3tygodniowego poślizgu w płatno
ściach za poprzedni miesiąc ze strony NFZ. Jeśli chodzi o kwestie inwestycyjne, to nie od dziś
wiadomo, że przygotowany jest projekt rozbudowy szpitala o obiekt, który mieściłby gabinety
specjalistyczne. Główne cele planowanej inwestycji, o której sporo się mówi, są związane
przede wszystkim ze standaryzacją usług medycznych. – Planując inwestycje myślimy o tym,
aby rozszerzyć zakres usług medycznych, szczególnie jeśli chodzi o specjalistykę – mówił sta
rosta Lech Janicki. – Niestety, ostatnio dotarły do mnie informacje, że planowane kontrakty na
poradnie jednoimienne z oddziałami nie wzbudziły zainteresowania ministra zdrowia, w związ
ku tym nie będzie lokowania tego typu poradni przy szpitalu – informował. W tej sytuacji wy
daje się, że rozbudowa stoi pod znakiem zapytania.

Póki co nowa spółka ma za zadanie utrzymać placówkę w stanie zdolności finansowej, co
nie jest sprawą prostą. Utrzymanie szpitala powiatowego wymaga wysiłku całej społeczności,
stąd pojawiły się sugestie w stronę radnych i burmistrza Mariusza Witka o pomoc dla placów
ki. Starosta nie ukrywał, że w przyszłości będzie namawiał Radę Miejską do wspólnego dzia
łania, a nawet wejścia w spółkę. Jak mówił, szans na pozyskanie środków z zewnątrz powiat
nie ma, bo wszystkie, związane ze służbą zdrowia, przeznaczono na budowę Szpitala Dziecię
cego w Poznaniu, co zdaniem Lecha Janickiego jest niepoprawne, bo powinno się wspierać
małe szpitale powiatowe.

W ostatnich dniach światło dzienne ujrzała także sprawa ZUS i ostrzeszowskiego szpitala.
SP ZZOZ ma dług sięgający miliona zł. Jak tłumaczył Lech Janicki, są to należności sprzed
2010 roku, wynikające z zawierania umów na dyżury na oddziałach szpitalnych przez inne
podmioty, co przez kilka lat było akceptowane przez ZUS. Niestety, wyrok sądowy spowodo
wał zmianę stanowiska i kilkadziesiąt szpitali w Polsce jest w tej chwili zobowiązanych ure
gulować należności. Władze naszego powiatu doszły do ugody z ZUSem i należności
placówki mogą być spłacone w ośmiu ratach. Pozostaje tylko pytanie, kto je spłaci – powiat, czy
też nowo powstała spółka? W ocenie radnych dług powinien zostać przy likwidacji, a spółka
powinna startować z tzw. czystą kartą.  Na starcie nowa firma dostaje w prezencie
dług, a sprawa wynika z tego, że przychody pozyskiwane z tytułu usług świadczonych w ra
mach NFZ nie mają kosztów, i wiemy dobrze, że ostrzeszowski szpital poziomem świadczo
nych usług i zdarzeń, które mają miejsce, nie sprzyja. (…) Prawdopodobnie będzie tak, że
wszystkim będzie nam zależało, żeby szpital funkcjonował w Ostrzeszowie i będziemy od

czasu do czasu łożyć, ale tylko po to, żeby utrzymywać go przy życiu, żeby był – swoje oba
wy wyraził radny Kazimierz Bacik. – Proponuję rozważyć możliwość, by spółka wystartowa
ła z czystym kontem. To umożliwi pełne działania. Zdajemy sobie sprawę, że ma pewne
możliwości, ale musi mieć czyste konto, bo jeśli będzie obciążona, może to nie przynieść
efektów – odpowiadał burmistrz Mariusz Witek. – Uderzmy się w piersi jako społeczność
ostrzeszowska i powiedzmy, że ten szpital nie był oczkiem w głowie i podlegał różnego ro
dzaju nastrojom i sinusoidzie, jeśli chodzi o zainteresowanie. To są bardzo poważne problemy
i nie sposób tego skwitować – komentował Lech Janicki.

P.o. dyr. Grzegorz Kupczyk mówił o obecnej sytuacji finansowej szpitala. Niestety, udzie
lona odpowiedź nie jest raczej pozytywnie nastawiająca, gdyż SP ZZOZ za pierwsze pięć
miesięcy tego roku przyniósł stratę w wysokości 525.154 zł. Strata za rok 2014 to z kolei
593.011 zł. Oddziały, które przynosiły wynik dodatni, nadal go przynoszą, a te, które miały
od wielu lat wynik ujemny, również go mają; ale jak można było usłyszeć  szpital ma le
czyć i pomagać, a nie zarabiać na siebie, a samorząd powinien się liczyć z tym, że trzeba go
utrzymać.

Radny Patryk Jędrowiak apelował, aby przy zatrudnianiu nowych lekarzy zwrócić uwagę
na opinie na ich temat, gdyż czasami zdarzają się sytuacje, że zatrudniani lekarze mają bardzo
„bogatą kartotekę”.  Nie mamy możliwości sięgnąć po lekarzy z najwyższej półki, chociaż
kilku takich w naszej placówce pracuje. Oczywiście chcielibyśmy wziąć lekarzy nieskazitel
nych, w tym momencie nie za drogich, żeby budżetu nie obciążać. Mamy deficyt specjalności,
takich jak interniści na oddziałach wewnętrznych; nie jest łatwo znaleźć chirurgów (…). Wy
nagrodzenia personelu medycznego mocno poszło w górę – nie ukrywał starosta.

Włodarz powiatu poinformował również, że w szpitalu dzierżawiony jest 16rzędowy to
mograf, który będzie służył nie tylko potrzebom szpitalnym, ale i pacjentom spoza powiatu.

MaG

Nowa spółka wystartuje z zadłużeniem?

J ako ostatni, jubileusz 25-lecia samorządności świętował Mikstat. Uroczystość odbyła
się 24 czerwca. Było skromnie i szybko.

27 maja 1990 roku odbyły się w Polsce pierwsze po wojnie w pełni wolne wybory samo
rządowe. Istotą reformy była potrzeba budowania aktywnego i odpowiedzialnego społeczeń
stwa obywatelskiego. Było to jednocześnie zaproszenie do zwiększenia uczestnictwa
obywateli w zarządzaniu państwem. – Otworzyło to drogę do tego, by obywatele sami decy
dowali o sprawach, które ich dotyczą – podkreślał sekretarz Miasta i Gminy Mikstat Grze
gorz Pawlak, jednocześnie wyrażając nadzieję, że 25. jubileusz powstania samorządu
terytorialnego będzie powodem do miłych wspomnień oraz okazją do silniejszego zintegro
wania lokalnej mikstackiej społeczności.

Na uroczystości w Mikstacie wybrano dzień 24 czerwca.
W sali MiejskoGminnego Ośrodka Kultury oprócz byłych i
obecnych mikstackich samorządowców, tworzących przez
minione ćwierćwiecze historię samorządową miasta i gmi
ny, gościli również Lech Janicki – starosta ostrzeszowski,
Wojciech Bąk – radny powiatowy i Mikołaj Grzyb – radny
wojewódzki. Za przyjęcie zaproszenia dziękował gościom
przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Dybul, który w
swym wystąpieniu przypominał, jak istotne znaczenie miało
powstanie samorządności. Wspominał pierwsze wybory,
gdy do urn poszli też mieszkańcy Mikstatu, wybierając
swoich radnych na pierwszą kadencję w latach 19901994.
– Był to pionierski okres, czas burzliwych przemian w ca
łym kraju, a rolę samorządu w tamtym okresie trudno prze
cenić – podkreślał.

Ćwierćwiecze wspominał również włodarz Mikstatu
Henryk Zieliński. Mówił o Komitetach Obywatelskich,
które w procesie formowania samorządu na szczeblu lokal
nym odegrały istotną rolę. W Mikstacie Komitet taki powstał przed 13 maja 1989 r. z inicjaty
wy dra Franciszka Dutkiewicza (późniejszego przewodniczącego Komitetu). W dniu 27
maja 1990 r. wybrano Radę Miejską na czele której stanął Paweł Furmanek, a następnie Za
rząd Miejski w składzie: burmistrz Jacek Ibron oraz Jerzy Grabowski, Eugeniusz Karwik,
Andrzej Kuścielek i Mieczysław Walczak. Po zmianach w prawie samorządowym w 2006 r.
zmniejszono liczebność Rady Miejskiej, a wyboru burmistrza dokonują od tego czasu bezpo
średnio mieszkańcy. Pierwszym wybranym w wyborach bezpośrednich burmistrzem Mikstatu
został Bogdan Małecki. – Minione 25 lat to okres wytężonej pracy na rzecz lokalnej społeczno
ści wyrażający się m.in. budową sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, przebudową Rynku i bu
dową dróg, szkoły i sali sportowej, boisk i placów zabaw – wyliczał Henryk Zieliński.

W imieniu mikstackiej wspólnoty samorządowej chylił czoła i wyrażał szacunek swoim

poprzednikom: burmistrzowi Jackowi Ibronowi i burmistrzowi Bogdanowi Małeckiemu;
radnym miejskim wszystkich kadencji, a w szczególności przewodniczącym Rady: Pawłowi Fur
mankowi, Stanisławowi Rachucie, Bronisławowi Mikołajewskiemu, Józefowi Kulawinkowi,
Jerzemu Nowecie, Włodzimierzowi Jaroszowi, Stanisławowi Rogusznemu, Tomaszowi Ma
ciejewskiemu, Barbarze Tomali i Łukaszowi Dybulowi; oraz byłym i obecnym pracownikom
Urzędu Miasta i Gminy w Mikstacie oraz podległych jednostek gminy.

Pamięcią objął tych, którzy odeszli na wieczną służbę: Marię Weimann, Irenę Kryś, Janusza
Kałwińskiego, Barbarę Łuczak, Irenę Nędzyńską, Macieja Latajkę, Teresę Matys, Bolesława
Narlocha; oraz radnych: Ignacego Klepacza, Tadeusza Otwiaskę, Bernarda Damrota, Ed
munda Grafa, Stefana Jangasa, Bronisława Mikołajewskiego, Wojciecha Sembereckiego.

Jak podkreślał burmistrz Zieliński, przywiązanie do wolności i samorządności było jedną
z przyczyn, że z Mikstatu wyszli prezydenci polskich miast: Edmund Lauterer – prezydent

Gniezna, Władysław Stasierski – prezydent Legni
cy, Franciszek Toboła – prezydent Piły czy Rafał
Dutkiewicz – prezydent Wrocławia. – Francuski
myśliciel polityczny i socjolog stwierdził, że „wła
śnie w gminie tkwi siła wolnych społeczeństw. Insty
tucje gminne są dla wolności tym, czym dla nauki są
szkoły podstawowe; sprawiają, że wolność staje się
dostępna dla ludu, pozwalają mu zasmakować w swo
bodnym jej praktykowaniu i przyzwyczajają go do
posługiwania się nią”. Chcę być wyrazicielem ży
czenia, by nigdy nam w Mikstacie tej wolności nie
zabrakło i byśmy zawsze z niej umiejętnie korzystali
– zakończył.

Z życzeniami i gratulacjami pospieszyli obecni na
uroczystości goście. Mikołaj Grzyb, reprezentant po
wiatu w województwie, wyrażał nadzieję że, dzięki
wsparciu ze środków unijnych, na terenie miasta i gmi
ny przybędzie tabliczek z napisem „współfinansowa
ne z Unii Europejskiej”. Wojciech Bąk dziękował

wszystkim tym, którzy „zaangażowali się w robienie czegoś dla Mikstatu”.
Okolicznościowe listy i podziękowania przysłali m.in. wicepremier Janusz Piechociński,

senator Andżelika Możdżanowska, Andrzej Grzyb – poseł do Parlamentu Europejskiego oraz
Krzysztof Grabowski – wicemarszałek województwa wielkopolskiego.

Po wystąpieniach przyszedł czas na wręczenie jubileuszowych dyplomów oraz nowego
wydawnictwa  „Informator Miasto i Gmina Mikstat”. Pamiątki z 25lecia samorządności
otrzymali wszyscy uczestnicy spotkania.

Akcent rozrywkowy zapewniły dzieci z Publicznego Przedszkola w Mikstacie (być może
przyszli samorządowcy) oraz zespół wokalny Studio Mix pod kierownictwem Stanisława
Sztukowskiego z Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Mikstacie.

(KIR)

ŚWIĘTO 25LECIA SAMORZĄDU W MIKSTACIE

fot. OSP Mikstat

fot. KPP Ostrzeszów
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Rada Miejska w Grabowie nad Prosną jednogłośnie udzieli ła burmistrzowi absoluto-
rium za wykonanie zeszłorocznego budżetu . Sprawozdanie budżetowe i głosowanie

w tej sprawie było głównym punktem sesji odbywającej się 25 czerwca.

Zanim jednak radni pochylili się nad budżetem 2014 roku, wręczono wyróżnienia uczniom
reprezentującym grabowskie szkoły w konkursach wojewódzkich. Zwyczaj ten gości w Gra
bowie od lat i stał się tradycją czerwcowych sesji Rady Miejskiej. Tym razem Burmistrz Mia
sta i Gminy na wniosek dyrektor Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy uhonorował piątkę
gimnazjalistów: Weronikę Tomiak – laureatkę Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego, opie
kun ucznia  Jolanta Machaj; Aleksandrę Nawrot – finalistkę Wojewódzkiego Konkursu Hi
storycznego, opiekun  Rafał Niełacny; Dagmarę Burzała – laureatkę Wojewódzkiego
Konkursu Języka Polskiego, opiekun  Magdalena Szczypińska; Alicję Marszał – finalistkę
Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego, opiekun  Magdalena Szczypińska; Aleksandrę
Niełacną – laureatkę Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego, opiekun  Janina Niwa.
Uczniowie z rąk burmistrza Zenona Cegły oraz przewodniczącej Rady Miejskiej Geno
wefy Poręby i jej dwójki zastępców otrzymali dyplomy, kwiaty i nagrody książkowe.
Gratulacje i podziękowania składano również rodzicom i nauczycielom.

Kolejną część sesji stanowiły interpelacje. Radna Bożena Klada zwróciła uwagę na zapar
kowane autobusy szkolne przy ul. Juliusza Słowackiego oraz samochody osobowe parkują
ce przy ul. Szkolnej, które ograniczają widoczność dla osób wyjeżdżających z ul.
Słowackiego w ul. Szkolną. – Wyjeżdżając trzeba zachować wielką ostrożność, aby nie do
szło do wypadku – informowała. Radna jako rozwiązanie problemu widziałaby montaż lustra,
które w znaczny sposób ułatwiłoby korzystanie uczestnikom ruchu drogowego z wymienio
nych ulic. W imieniu mieszkańców ul. Elizy Orzeszkowej i swoim własnym dziękowała bur
mistrzowi i firmie za sprawne wybudowanie chodników przy tej ulicy.

O budowie chodnika mówiła też radna Irena Jurga. Tyle że nawiązywała do tego w Giży
cach, który póki co nie będzie kontynuowany, dając pierwszeństwo chodnikowi w Kuźnicy Bo
browskiej. Miała żale i do radnych, którzy nie widzieli zasadności jego dalszej budowy, i do

burmistrza, który początkiem tego roku miał zapewniać mieszkańców Giżyc o jego budowie.
Tymczasem pieniądze, z dofinansowaniem powiatu, poszły na drugi chodnik.

Będąc przy tematach drogowych poruszyła sprawę złej nawierzchni drogi w Giżycach Je
ziorkach. A jeśli drogi, to i obiekty znajdujące się tuż przy nich, stąd apelowała o pomalowanie
przystanku autobusowego, który malunkami odstrasza. Radna nie zapomniała o podziękowa
niach za drogę w Giżycach – dzięki której do wioski „zaglądnął XXI wiek”.

Jednak to udzielenie burmistrzowi absolutorium za wykonanie zeszłorocznego budżetu stało
się najważniejszym punktem obrad. Z przedstawionego sprawozdania wynika, że budżet Grabo
wa nad Prosną po wprowadzonych zmianach w ciągu roku wyniósł po stronie dochodów
23.156.917 zł, tj. 100,02 proc. planu. Po stronie wydatków 24.806.920 zł, tj. 95,79 proc. planu.
Deficyt zamknął się kwotą 1.650.002 zł – przy planowanym 2.743.477 zł. Wpływ na to miało
niewykonanie wydatków i zadań inwestycyjnych. Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2014 r.
wynosiło 5.707.294 zł. Radni, poza jednym drobnym zastrzeżeniem Jacka Gładysza, przewodni
czącego Komisji Rewizyjnej, by burmistrz poczynił większe starania w celu wynajmu pomiesz
czeń komercyjnych i hali sportowej, nie mieli najmniejszych wątpliwości, że budżet ten został
wykonany prawidłowo, dlatego jednogłośnie podnieśli ręce „za”. Zadowolenia nie krył włodarz
 Zenon Cegła. Dziękował radnym za udzielone absolutorium. Słowa podziękowań kierował też
m.in. w stronę radnych poprzedniej kadencji, z którymi realizował budżet 2014 roku.

Sesja ta zaowocowała też kilkoma uchwałami, m.in. w sprawie zgłoszenia sołectwa Dębi
cze do Programu Wielkopolska Odnowa Wsi 20132020. Również jednomyślnie wybrano
radnych: Marcina Biela, Ryszarda Biela, Genowefę Porębę, Bożenę Kladę i Kazimierza Kaź
mierczaka – przydzielając im zadanie zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych.

W wolnych głosach na mównicę wyszła radna powiatowa  Maria Gorzelanna, która nie
szczędziła słów krytyki skierowanych w stronę burmistrza. Włodarzowi Grabowa nad Prosną
wypominała, że pieniądze na chodniki w Giżycach i Kuźnicy Bobrowskiej miał, według jej
słów, obiecać mieszkańcom i jednego i drugiego sołectwa. Tymczasem podjęto uchwałę w spra
wie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu na budowę chodnika w Kuźnicy Bobr. – Czym
jest u pana słowo dane swoim wyborcom? Czy nie jest panu wstyd, że z gęby zrobił cholewę?
– pytała Zenona Cegłę.

Będąc przy głosie poruszyła też sprawę nauczycieli gimnazjum, pytając, czy zmniejszenie
oddziałów i połączenie grup było na pewno ruchem potrzebnym. Jak mówiła, w r. szkol.
2014/2015 w grabowskim gimnazjum było 12 oddziałów i 270 uczniów. W przyszłym ma być
ich 11 i 255 uczniów. Radna stawała w obronie nauczycieli i stanowiska wicedyrektora, które
wraz ze zmniejszeniem oddziałów ma zostać zlikwidowane. Na tym nie koniec. Burmistrzowi
wytknęła też sprawę śmieci na ul. Kępińskiej. – Kto zapłaci za ich wywóz? – dopytywała. –
Rozmawiajmy, a nie wzniecajmy pożarów – odpowiadał burmistrz, zapewniając radną, że od
powiedzi na jej pytania udzieli na piśmie.

Sołtys Grabowa Pustkowie Czesław Iwański odnosił się do awansu drużyny Pelikan Gra
bów do klasy okręgowej piłki nożnej. Apelował, by zwiększyć na zespół dotacje, bo klasa wy
żej wiąże się z większymi kosztami, a wszystkim powinno zależeć, by drużyna jak najdłużej
utrzymała się w „okręgówce”.

Z kolei przewodniczący Zarządu Miasta Andrzej Jaguźny podnosił istotną kwestię parko
wania samochodów na terenie miasta. – Mimo parkingu, który został wybudowany, jest on już
pełny i są problemy na Rynku, ul. Godlewskiego i na ul. Mickiewicza – tłumaczył. Wniosko
wał, aby problem ten w końcu rozwiązać.

Na tym zakończono 9. sesję Rady Miejskiej.
(KIR)

BURMISTRZ Z ABSOLUTORIUM

Minutą ciszy radni Rady Miejskiej w Ostrzeszowie, w miniony czwartek - 25 czerwca,
rozpoczęli obrady X sesji . W ten sposób wspominali radnego, śp. Adama Bociągę.

Sprawozdania z działalności spółek gminnych
Krótkie sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Rekreacyjno  Sportowego Młodzie

żowy Klub Sportowy „Oceanik” Ostrzeszów przedstawił ratownik Paweł Gila. Obecnie klub
składa się z 55 zawodników, a zajęcia prowadzone są w 4 grupach wiekowych, począwszy od
tych najmłodszych, a skończywszy na tych najstarszych  najbardziej zaawansowanych. Za
wodnicy ostrzeszowskiego klubu zdobywają wiele nagród nie tylko na szczeblu wojewódz
kim, ale również ogólnopolskim. W ramach podziękowania za wsparcie radni otrzymali
pamiątkowe medale.

Z działalności Zakładu Energetyki Cieplnej w roku 2014 sprawozdanie przedstawił prezes
Włodzimierz Drogi. Spółka uzyskała bilans, który po stronie aktywów i pasywów zamknął się
kwotą 33.975.185 zł, natomiast rachunek zysków i strat wykazał zysk netto w wysokości
10.713,34 zł.  Ten zysk nie jest za bogaty, ale główną przyczyną tego wyniku jest pogoda,
która w decydujący sposób ma wpływ na wyniki osiągalne przez nasz zakład. Mimo że my
przyłączamy co roku nowych odbiorców, to aura i temperatury powodują, że znacznie spada
zużycie energii cieplnej, co wpływa automatycznie na wyniki – wyjaśniał. W minionym roku
w ramach zmian systemu cieplnego wykonane zostały nowe przyłącza energetyczne na ko
tłowni oraz zakupiony został agregat, który z automatu załącza się i przełącza, stąd nie ma
obaw, że kotłownia stanie czy też wybuchnie piec. Na terenie miasta zostały wykonane nowe
przyłącza sieci cieplnej zarówno dla odbiorców indywidualnych, jak i do Stacji Sanitarno
Epidemiologicznej w Ostrzeszowie i Galerii Borek. Działalność spółki to nie tylko kotłownia,
ale również OSiR, gdzie w roku 2014 z racji jubileuszu Crossu Ostrzeszowskiego wymienio
no płot, odnowiono hotel.  Od lat borykaliśmy się z wycinką drzew w okolicy stadionu, co
znacznie poprawiło nam czystość, przejrzystość, jak i spowodowało, że utworzył się plac, któ
ry może służyć jako miejsce postojowe dla naszych gości, kibiców na terenie OSiRu – pod
kreślał Włodzimierz Drogi.

Również Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, gdzie funkcję prezesa pełni Anna Missala,
uzyskał wynik dodatni za rok ubiegły w kwocie 103.419,86 zł. Rada Miejska w tym dniu
podjęła również uchwałę w związku ze złym stanem technicznym nieruchomości w rejo
nie ul. Norweskiej, należącej do tej spółki. Teren ten zlokalizowany jest w sąsiedztwie
żłobka i przedszkola, a jego pozyskanie przez gminę może w przyszłości rozwiązać problemy
z miejscami parkingowymi dla zlokalizowanych w tym miejscu instytucji.

Interpelacje w cieniu ostatnich wydarzeń
Radny Marcin Świtoń w ramach swej interpelacji odczytał list mieszkańców os. Grun

waldzkiego i przekazał go na ręce burmistrza Mariusza Witka.  W związku z ostatnimi tra
gicznymi wydarzeniami na os. Grunwaldzkim, mieszkańcy bloków na ul. Grunawaldzkiej, ul.
Zielonej i ul. Piaskowej proszą o podjęcie jak najszybszych działań mających na celu poprawę
bezpieczeństwa najmłodszych mieszkańców. Mieszkańcy proszą o położenie progów spowal
niających oraz o ogrodzenie placu zabaw znajdującego się przy ul. Zielonej, ponieważ rozpoczyna
się okres wakacji, kiedy dzieci spędzają czas głównie na świeżym powietrzu. Prosimy o realizację
naszej prośby w możliwe szybkim czasie – czytał radny.

Z kolei radny Jan Klimek w imieniu mieszkańców os. Piastów dziękował za zrobiony
w ostatnim czasie wjazd, ale mieszkańcy chcą więcej.  Drugi temat dotyczy sygnalizacji
świetlnej na przejściu dla pieszych, gdzie jest wzmożony ruch pieszych. Chcielibyśmy prosić
o wystąpienie do dróg krajowych celem zainstalowania instalacji świetlnej – interpelował.

Zmiany w budżecie
Podczas sesji radni podjęli łącznie 11 uchwał. Jedna z nich dotyczyła zmian w budżecie

Miasta i Gminy Ostrzeszów w 2015 roku. Zmiany wynikają z przesunięć w planie wydatków
inwestycyjnych. Podjęta jednogłośnie uchwała oznacza, że mniejsza się o 45 tys. zł kwota na
budowę Szkoły Podstawowej przy. ul. Stefana Czarneckiego, a dopisuje się do zadań budowę
chodnika przy ul. Hetmańskiej w Rojowie, a środki na jego wykonanie pochodzą z oszczędności
poprzetargowych z innych inwestycji. Dzięki podjętej uchwale zwiększyły się również o 200
tys. zł środki na remonty dróg.

Kolejny medal ,,Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”
308 mieszkańców podpisało przedłożony wniosek z inicjatywny Towarzystwa Przyjaciół

Ziemi Ostrzeszowskiej w sprawie nadania medalu ,,Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrze
szów” dla pana Tadeusza Pacanowskiego, który, jak uzasadniają wnioskodawcy, zasłużył się
dla mieszkańców, uczył i uczy nadal jak czerpać radość z życia, własnych błędów i porażek,
jak radzić sobie z sukcesami, by zostać sobą. Na medal zasługuje za swą aktywną działalność
i zaangażowanie w życie miasta. Radni podjęli uchwałę jednogłośnie.

Skarga na burmistrza zasadna czy też nie?
Choć dziesięć uchwał radni podjęli jednogłośnie, to ostatnia, dotycząca skargi na działal

ność Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów, wzbudziła pewne kontrowersje. Przypomnijmy,
na ręce przewodniczącego Edwarda Skrzypka wpłynęła skarga od mieszkańców o naruszenie
stosunków wodnych na działkach w miejscowości Ostrzeszów Pustkowie. Skupiono się głów
nie na dwóch rzeczach, czyli wyjaśnieniu sytuacji, czy była opieszałość w działaniu burmi
strza, i czy było przerzucanie między burmistrzem a starostą. Burmistrz złożył odpowiednie
wyjaśnienia dotyczące sprawy i ostatecznie skargę uznano za bezzasadną. Samorządowe Ko
legium Odwoławcze w Kaliszu na posiedzeniu 10 czerwca br. podtrzymało decyzję burmi
strza w sprawie umorzenia postępowania, uznając argumenty za bezpodstawne, a decyzję za
zgodną z prawem. Sprawa skomplikowana, lecz radny Patryk Jędrowiak poparł mieszkańców
w tej sprawie głosując przeciw.  Osobiście nie dziwię się mieszkańcom, że zdecydowali się
taką skargę napisać i mimo to, że pod względem formalnym terminy zostały zachowane, to
nie tak wyobrażam sobie skuteczne działanie samorządu – podkreślał. Radnego i stanowisko
mieszkańców poparł również radny Kazimierz Bacik. Ostatecznie skargę uznano za bezzasad
ną i uchwała została podjęta 14 głosami ,,za”, 2 ,,wstrzymującymi” oraz 2 przeciw.

MaG

Podsumowania przed przerwąwakacyjną



7NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 26POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 30 czerwiec 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Wczasie, gdy w niedzielne popołudnie w centrum Ostrzeszowa na Dniach Ziemi Ostrze-
szowskiej przygotowywano się do pokazu gotowania kuchni regionalnej, w przyko-

ścielnym ogródku parafii pw. św. Królowej Jadwigi w Ostrzeszowie ludzie zasiadali do
stołów, przy których spożywali przygotowane przez parafian specjały. Biesiadne spo-
tkanie zorganizowano z okazj i nadchodzącego dnia świętych Apostołów Piotra i Pawła ,
bo w tym właśnie dniu proboszcz Piotr Kowalek i wikariusz Paweł Kubiak obchodzą imie-
n iny. Otwarta dla wszystkich imieninowa uroczystość, na którą ludzie przynieśli własne
wypieki , przygotowana została m.in . z chęci podziękowania księżom za wzorową posłu-
gę i wielkie zaangażowanie w sprawne budowanie świątyni. Księża, zapraszając na rodzin-
ną gościnę, wyrazili uznanie parafianom za trud wkładany w każdy etap budowy i ofiary
materialne przekazywane na wznoszenie domu modlitwy.

Imieninowe spotkanie pasterzy kościoła z lokalną społecznością „na Diabłach”, uświetniał
folklorystyczny zespół Doruchowianie, któremu ksiądz proboszcz nie szczędził pochwał. Za
jadając kiełbaski, świeżo kiszone ogóreczki i chlebek smarowany wybornym smalcem, a po
tem słodkości popijane kawą, goście, bawiąc się wesoło, wspólnie z zespołem śpiewali
biesiadne piosenki. Nie obywało się też bez wirtuozerskich solowych występów. Świąteczne
popołudnie wiernych, którzy z chęcią gromadzą się wokół swoich pasterzy jest dowodem na
to, że bez alkoholu i angażowania wielkich pieniędzy można bawić się wyśmienicie. Nie było
żadnych stoisk z drogimi frykasami, a jednym ze smakołyków był chlebek pieczony na grillo
wym ruszcie, szczególnie chętnie zajadany przez dzieci.

Postawa księży i parafialnej wspólnoty jest budująca i warta naśladowania. Zapewne nieje
den ksiądz życzyłby sobie takich parafian a parafianie takich właśnie księży, jacy posługują
obecnie w parafii pw. św. Królowej Jadwigi w Ostrzeszowie. W tak rodzinnej atmosferze i na
fundamencie wzajemnego zrozumienia budowany Kościół zapewne przetrwa każdą, nawet
najtrudniejszą chwilę.

Red.

Biesiada dla Piotra i Pawła

2 0 ośrodków z całej Wielkopolski zjecha-
ły w środę do Domu Pomocy Społecznej

w Marszałkach na IX Piknik w Ogrodzie Ró-
żanym.

Piknik ten na stałe wpisał się w kalendarz
imprez DPS w Marszałkach. Głównym za
mysłem tego przedsięwzięcia jest możliwość
zaprezentowania ogrodu różanego, a także
wspólna zabawa wszystkich przybyłych go
ści. W tym roku uczestników imprezy było
około 320. W spotkaniu wzięły udział zapro
szone DPS, DDPS, ŚDS, zaprzyjaźnione
Harmonie z Grabowa nad Prosną oraz Kępna,
koło PZERiI z Grabowa nad Prosną, Uniwer

sytet III wieku z Ostrzeszowa oraz przedsta
wiciele lokalnych władz samorządowych.

Na przybyłych czekały liczne atrakcje,
m.in. tradycyjne poszukiwania wyjątkowej,
ukrytej róży, którą znalazła mieszkanka DPS
w Kochłowach. Jak co roku przeprowadzony
był również konkurs bukieciarski na najpięk
niejszy bukiet. Tutaj zwycięzcami okazali się
podopieczni ŚDS w Ostrzeszowie. Kolejną
konkurencją było najsmaczniejsze ciasteczko
różane, które przywozili ze sobą uczestnicy
imprezy. Jury jednogłośnie przyznało: I miej
sce dla DPS Kalisz, II miejsce DPS Baszków
i III miejsce zajęła Harmonia z Kępna.

Największym zainteresowaniem cieszył
się konkurs na wybór Miss i Mistera Pikniku,

w którym I miejsce zajął DPS Kochłowy,
oraz konkurs strzelecki, gdzie każdy mógł
sprawdzić swoje umiejętności w trafianiu do
celu. Na osoby biorące udział we wszystkich
konkurencjach czekały nagrody ufundowane
przez licznych sponsorów oraz głównego or
ganizatora imprezy – Stowarzyszenie „Se
nior”, działające na rzecz mieszkańców
DPS w Marszałkach. Gwoździem programu
była zabawa taneczna z zespołem NICRAM
z Ostrzeszowa, który współpracuje z DPS
w Marszałkach od wielu lat, zarówno w im
prezach plenerowych, jak i kameralnych.

MaM

Integracja w ogrodzie różanym

Degustacja różanych ciasteczek

DPS Ostrzeszów

Zespół artystyczny z Marszałek

PZERiI z Grabowa nad Prosną
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OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne
go rejon ulicy Stodolnej w Ostrzeszowie wraz z pro
gnozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 mar
ca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze
strzennym (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 199) oraz art.
39 w związku z art. 54 ustawy z dnia 3 października
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowi
ska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(Dz. U. z 2012r. poz. 1235 ze zmianami) zawiadamiam
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejsco
wego planu zagospodarowania przestrzennego rejon
ulic Stodolnej w Ostrzeszowie wraz z prognozą od
działywania na środowisko w dniach od 8 lipca 2015r.
do 29 lipca 2015r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy
Ostrzeszów ul. Zamkowa 31, 63500 Ostrzeszów w godz.
od 8:00 do 15:00 pok. nr 88 (III p.).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie
ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzen
nego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 28.07.2015r.
o godz. 1300 w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów,
ul. Zamkowa 31, 63500 Ostrzeszów sala nr 17.

Zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu i zago
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r., poz.
199), osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organiza
cyjne nieposiadające osobowości prawne mogą wnosić
uwagi do projektu planu miejscowego.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zago
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r., poz. 199)
uwagi do projektu planu miejscowego może wnieść każdy,
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu
miejscowego.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza
Miasta i Gminy Ostrzeszów z podaniem imienia i na
zwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu,
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nie
przekraczalnym terminie do dnia 13 sierpnia 2015r.
Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi
wniesione w postaci elektronicznej, w sposób określony
w art. 18 ust. 3 pkt 1, 2, 3 ustawy o planowaniu i zago
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015r., poz.
199).

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 ustawy
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informa
cji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013r. poz.
1235 ze zmianami) informuję o:

przeprowadzaniu strategicznej oceny oddziały
wania na środowisko, której przedmiotem jest progno
za oddziaływania na środowisko do ww. projektu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do stra
tegicznej oceny oddziaływania na środowisko, w tym
prognozy oddziaływania na środowisko. Z niezbędną
dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie
Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31,
63500 Ostrzeszów.

Zgodnie z art. 40 ustawy o udostępnianiu informa
cji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko zainteresowani, w wy
żej określonym terminie, mogą składać uwagi i wnio
ski z zakresu ochrony środowiska w formie pisemnej,
ustnie do protokołu, albo za pomocą środków komuni
kacji elektronicznej na adres gpoarchitekt@ostrze
szow.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13
sierpnia 2015r.

W temacie wniosku lub uwagi do prognozy należy
wpisać „Prognoza – Plan – ul. Stodolna”. Organem
właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Bur
mistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów.

W przedmiotowej sprawie postępowanie o transgra
nicznym oddziaływaniu na środowisko nie jest prowa
dzone.

Burmistrz
Miasta i Gminy Ostrzeszów
// mgr inż. Mariusz Witek

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2014 poz. 518 z późn. zm.)

Został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy,
położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako działka ewidencyjna:

• część działki nr: 2331/18 pow. 80 m2 z przeznaczeniem pod pawilon handlowy,
stanowiący własność dzierżawcy, na okres do dnia 31 grudnia 2015r,

• część działki nr: 2331/18 o pow. 54,5 m2 z przeznaczeniem na ustawienie stolikówogródka letniego
do konsumpcji, na okres do dnia 31.12.2015r.

Został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dzierżawy:
• część działki ewidencyjnej nr: 2561/6 pow. ca 120 m2, położoną w miejscowości Ostrzeszów,

którą wydzierżawia się z przeznaczeniem pod uprawy rolne: warzywniczoogrodnicze.
Okres dzierżawy do dnia 31.12.2016r.

Informacja: UMiG Ostrzeszów, I piętro, pok. nr 26, tel. (062) 732 06 22.

B U R M I S T R Z
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz

Zastępca Burmistrza

PODSUMOWANIE ROKU
CZYTELNICZEGO

Są momenty w naszym życiu, kiedy należy dokonać pewnych
podsumowań i taki był cel spotkania w oddziale dziecięcym w śro
dę, 24 czerwca. W miłym gronie: przedstawicieli władz samorzą
dowych MiG Ostrzeszów, rodziców i nauczycieli, a przede
wszystkim dzieci  bohaterów dnia, dokonaliśmy podsumowania ro
ku czytelniczego 2014/2015 i konkursu plastycznego pt."W świecie
baśni Andersena". Spotkanie umiliły nam zaprzyjaźnione przed
szkolaki z Przedszkola nr 6 im. Misia Uszatka w barwnym pro
gramie artystycznym.

Nagrodzonym osobom, Panowie: Edward Skrzypek  Prze
wodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów i Paweł Uścinowicz  Za
stępca Burmistrza MiG Ostrzeszów, wręczyli okolicznościowe
dyplomy i nagrody książkowe. Słodki poczęstunek i wspólne
zdjęcie zakończyły tą wyjątkową uroczystość.

Najaktywniejsi czytelnicy BPMiG Ostrzeszów od
1 czerwca 2014r. do 31 maja 2015r.

przedszkola
Katarzyna Helbik  191 książek
Filip Połomski  127 książek
Milena Ręk  108 książek
Antonina Urban  104 książki
szkoła podstawowa
Kacper Grabowski  175 książek
Jagoda Wróbel  149 książek
Emilia Mamczak  128 książek
Amelia Ceremuga  122 książki
Laura Mazurkiewicz  121 książek
gimnazjum
Jagoda Krupa  55 książki

Rozstrzygnięcie Powiatowego
Konkursu Plastycznego pt. "W

świecie baśni Andersena"
Na konkurs wpłynęło łącznie

149 prac, w tym w kategorii klasy
0  1: 94 prace, w kategorii klasy II
 III: 55 prac. Prace zostały nade
słane przez dzieci z Przedszkola nr
5 w Ostrzeszowie, Przedszkola w
Mikstacie i Grabowie n. Prosną, ze
Szkół Podstawowych nr 1, 2 i 3 w
Ostrzeszowie, szkół podstawo
wych w: Kobylej Górze, Olszynie,
Szklarce Przygodzickiej, Mąko
szycach, Biskupicach Zabarycz
nych, Parzynowie, Rojowie,
Kuźnicy Grabowskiej, Kraszewi
cach, Przytocznicy.

W kategorii klasy 0  I
I miejsce
Wojciech Ławicki  Przedszkole

w Mikstacie
Oliwia Załachowska  SP Mą

koszyce
Zuzanna Dziegińska  SP Bi

skupice Zabaryczne
II miejsce
Nadia Gryglewska  Przed

szkole w Mikstacie

Wojciech Goździk  SP Rojów
Rozalia Frąckowiak  SP Biskupice Zabaryczne
III miejsce
Sandra Fabrowska  Przedszkole w Mikstacie
Martyna Mądra  SP Parzynów
Wiktoria Sułkowska  SP Mąkoszyce
Wyróżnienia
Alicja Kapała, Anna Brodziak  Przedszkole w Mikstacie
Mikołaj Nawrot, Agata Nolbert, Jakub Rak, Kacper Wilk  SP

Mąkoszyce
Filip Kłokowski, Kacper Rycerski  SP Biskupice Zabaryczne
Wiktor Kalina, Hubert Fabisz  oddział przedszkolny w Bisku

picach Zabarycznych
W kategorii klasy II  III

I miejsce
Katarzyna Wesołowska  SP Kobyla Góra
Anna Kochan  SP Kobyla Góra
Natalia Schumacher  SP nr 3 w Ostrzeszowie
II miejsce
Wiktoria Śniegula  SP Kraszewice
Amelia Klaga  SP nr 3 w Ostrzeszowie
III miejsce
Oliwia Zimna  SP nr 3 w Ostrzeszowie
Monika Mostek  SP nr 1 w Ostrzeszowie
Magdalena Wypchło  SP Kobyla Góra
Wyróżnienia
Paweł Harabasz, Kamil Piotrowicz, Nikola Bogacz  SP

Szklarka Przygodzicka
Hanna Bielasta  SP nr 3 w Ostrzeszowie
Milena Wróbel  PSP PSK Przytocznica

Wszystkim nagrodzonym dzieciom gratulujemy sukcesu,
a ich rodzicom  wspaniałych dzieci!
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SERNIK Z BIAŁĄ CZEKOLADĄ I JAGODAMI
Składniki
MASA SEROWA:
 1 kg gotowego twarogu sernikowego
 300 g białej czekolady
 około 1/3 szklanki cukru (lub do smaku)
 2 duże białka jaja
 1 czubata łyżka mąki ziemniaczanej
 2 x 150 g jagód

SPÓD:
 200 g ciasteczek czekoladowych (kruchych, maślanych)
 1 pełna łyżka kakao
 70 g masła
 50 g ciemnej czekolady
Wykonanie
Dno tortownicy o średnicy 24 cm wyłożyć krążkiem z papieru do

pieczenia. Ciasteczka dokładnie pokruszyć, dodać kakao oraz masło
roztopione z czekoladą, wymieszać. Masą wyłożyć dno i boki formy
mocno dociskając. Wstawić do zamrażarki lub lodówki na czas przygo
towania masy. Piekarnik nagrzać do 180 stopni.

Jagody szybko opłukać i dokładnie osuszyć na papierowych ręczni
kach. Ser wymieszać łyżką z roztopioną czekoladą, cukrem, białkami i
mąką ziemniaczaną. Wyłożyć na przygotowany spód, na wierzch wysy
pać połowę (150 g) jagód. Wstawić do nagrzanego piekarnika i od razu
zmniejszyć temperaturę do 120 stopni. Piec przez 65  70 minut aż masa
będzie zastygnięta. Sernik od razu wyjąć z piekarnika i dokładnie ostu
dzić, a następnie schłodzić (bez przykrycia i bez obręczy). Najlepszy
jest następnego dnia. Przed podaniem posypać resztą jagód.

N ie ma dnia, aby w środkach masowego przekazu nie było informa-
cj i na temat nowego modelu procesu karnego. W pojawiających

się informacjach dominującą jest ta, że proponowana procedura bę-
dzie rewolucyjna. N ie sposób zatem nie wspomnieć o tych zmianach na
łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich”.

Proponowane przez ustawodawcę zmiany wejdą w życie z dniem 1 lip
ca 2015 r., jednakże na „prawdziwy” kontradyktoryjny proces karny trze
ba będzie trochę poczekać, albowiem sprawy, w których akty oskarżenia
zostaną wniesione do końca miesiąca czerwca 2015 r., będą rozpoznawane
według dotychczasowych przepisów. Oczywiście niektóre przepisy „no
wej” procedury będą obowiązywały od 1 lipca, a chodzi tu m.in. o te
związane z doręczeniem wydanego orzeczenia, możliwością żądania usta
nowienia obrońcy z urzędu w każdej sprawie  niezależnie od statusu ma
terialnego oskarżonego.

Na czym ma polegać owa „rewolucyjność” nowej procedury? Zasad
niczą jest ta, iż rola sądu zostaje ograniczona do roli arbitra w sprawie.
Nie będzie zatem tak jak dotychczas, iż to sędzia prowadzący sprawę jako
pierwszy zadawał pytania świadkom, odczytywał ich zeznania, z urzędu
przeprowadzał dowody. Zgodnie z nową procedurą to rolą oskarżyciela
będzie udowodnienie oskarżonemu winy. To prokurator będzie zadawał
pytania jako pierwszy wnioskowanym przez siebie świadkom, a w razie
potrzeby odczytywał ich zeznania. Podobnie będzie się miała rzecz ze
świadkami obrony.

Takie rozwiązanie sprawi, iż sala rozpraw będzie swoistą areną, na któ
rej będzie się odbywała „ walka” oskarżenia z obroną, a rolą sędziego bę
dzie rozważanie zebranych dowodów i wydanie sprawiedliwego
orzeczenia.

Wprawdzie nowe przepisy nakładają na strony ciężar dowodzenia swo
ich tez, jednakże w szczególnie uzasadnionych przepadkach sędzia pro
wadzący postępowania będzie miał możliwość przeprowadzania
dowodów z urzędu, co sprawia, że już podnoszą się głosy, iż kontradykto
ryjność „nowego” procesu nie będzie jednak pełna.

adwokat Paweł Wala

W tym tygodniu pani Izabela poleca:

5dniowa pielgrzymkowycieczka do:
Krakowa – Zakopanego

od 24 do 28 sierpnia 2015 r.
Koszt: 500 zł

1dniowa do Pragi (Czechy)
25 lipiec 2025 r. (sobota)

Koszt: 160 zł

Zapisy i wyjazd Ostrzeszów
Ks. Leszek Wojtasik tel: 604 261 429

SMACZNEGO! :)

W TYM TYGODNIU
DYŻUR MA

Apteka w Rynku,
Rynek 1 4,

tel: 62 730 04 72

w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna
jest Apteka Jagiellońska.

tel. 62 730 94 64

Kontradyktoryjność
procesu karnego Obecne czasy to ciągły rozwój technologii . Co

chwilę pojawiają się nowinki techniczne w wielu
dziedzinach. Innowacyjność nie omija także banko-
wości. Jeszcze kilka lat temu niemal każda sprawa,
nawet tak błaha jak sprawdzenie salda na koncie,
kończyła się wizytą w oddziale banku, co było nie-
wątpliwie niekomfortowe i zabierało sporo czasu.

Obecnie zwykły dostęp do komputera z internetem
pozwala nam na pełną kontrolę nad naszymi finansami.
Jak uzyskać taki dostęp? Bankowość internetowa to te
raz rzecz, która występuje zawsze w pakiecie z kontem
osobistym lub oszczędnościowym, lokatą lub kredy
tem. Przy każdorazowej pierwszej wizycie w danym
banku i zawieraniu umowy o ww. produkt doradca za
pyta nas o chęć przystąpienia do umowy o bankowość
internetową, a jeśli produkt mamy już od jakiegoś czasu,
a dostępu internetowego nie posiadamy, to wystarczy
udać się do najbliższej placówki danego banku i zwró
cić się z prośbą o jej aktywowanie.

Dzięki temu w każdej wolnej chwili, po zalogowa
niu się na odpowiedniej stronie, sprawdzimy stan na
szego konta, dowiemy się, kiedy następuje najbliższy
termin płatności raty kredytu, albo kiedy kończy się
okres obowiązywania lokat jakie posiadamy. Poza tym
oczywiście, nie wychodząc z domu, zapłacimy rachunki,
aktywujemy kartę debetową i nadamy jej nr pin, a nawet
założymy stałe zlecenie, dzięki któremu po wpisaniu
odpowiednich informacji i podaniu daty, kiedy ma być
realizowane przelew, taki dokona się bez naszego
udziału.

Od niedawna banki, chcąc iść z duchem czasu, jako
dodatek do bankowości internetowej udostępniają ban
kowość mobilną. Aby z niej skorzystać musimy posia

dać telefon z dostępem do internetu. Dobrze
skonstruowana „mobilka” ma co najmniej takie same
możliwości jak bankowość internetowa, jednak nie ma
możliwości, żeby funkcjonowała ona bez wersji elek
tronicznej. Dodatkowo coraz częściej pojawia się prze
lew za pomocą fotopłatności. Po wybraniu tej opcji
uruchamia się aparat telefonu i po namierzeniu specjal
nego białoczarnego kodu zaczytuje się dany rachunek.
Osobiście uważam, że jest to największa zaleta banko
wości mobilnej, z doświadczenia wiem, że wykonanie
takiego przelewu zajmuje maks. pół minuty.

Z pewnością zastanawiają się Państwo, czy taki sposób
jest bezpieczny. Zdecydowanie tak. Nadany login to ciąg
kilku cyfr, a hasło generujemy sami. Potwierdzenie wyko
nania każdej operacji (od przelewu po założenie zlecenia
stałego) wymaga wpisania sms kodu, który zostanie wysła
ny na nasz telefon komórkowy. Z kolei aby zalogować się
do bankowości mobilnej musimy wpisać kod pin, a niektó
re banki stosują logowanie za pomocą symbolu, np. węży
ka, który też bez większego problemu ustalimy
samodzielnie. Powyższa dawka informacji może jest spora
i na pierwszy rzut oka wydawać się może skomplikowana,
ale placówki dysponują wersjami demonstracyjnymi i do
radca może wykonać szybki instruktaż, który zdecydowa
nie rozjaśni ich zasady działania.

Od drugiej połowy zeszłego roku niektóre banki
wprowadzają projekt pod nazwą „przelew bez znajo
mości numeru konta”. Polega to na tym, że wystarczy
znać adres email bądź wskaże się profil danej osoby
na facebooku, a bank skontaktuje się z nią, żeby uzy
skać konkretne dane do wykonania przelewu.

NOWOCZESNA BANKOWOŚĆ

Zmywarka jest wybawien iem każdej pan i domu
- wiele z nas n ie wyobraża sobie bez n iej życia !

O ile potrafiłybyśmy poradzić sobie bez mikrofalów-
ki czy miksera, o tyle często zmywarka ratuje nas
przed najbardziej znienawidzoną czynnością...

Niestety, w niektórych przypadkach nawet najlepsze
urządzenie nie jest w stanie zastąpić zmywania ręczne
go. Czasem mycie mechaniczne może spowodować
uszkodzenie naczynia lub sprzętu! Zobacz, czego nie
można myć w zmywarce.

Czego nie wolno myć w zmywarce?
Niektóre rodzaje garnków, sztućców czy talerzy ab

solutnie nie powinny być myte mechanicznie. Są to:
 Naczynia z nieprzywierającą powłoką, np. teflo

nem. Jeśli umyjesz je w zmywarce, możesz pożegnać
się z ich właściwościami. Od tej pory wszystko będzie

się przypalać!
 Ręcznie malowane talerze czy filiżanki zasługują

na specjalne traktowanie  lepiej umyć je ręcznie. Wy
soka temperatura łatwo je zniszczy.

 Delikatne kryształy nie powinny być wkładane do
zmywarki. Duże ciśnienie przyczyni się do powstawa
nia zarysowań.

 Kubki termiczne i pojemniki próżniowe również
stracą swoje właściwości  należy myć je ręcznie.

 Żeliwne patelnie są szczególnie narażone na od
pryski  warto na nie uważać.

 Drewniane przedmioty nie powinny być myte w zmy
warce.

Wiele osób próbuje myć mechanicznie również np.
pędzle i różnego rodzaju narzędzia. To bardzo kiepski
pomysł!

ADA

Czego nie można myćw zmywarce?

Wojciech Marczewski
menadżer placówki franczyzowej

Getin Bank w Ostrzeszowie ul. Kolejowa 21
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Z osiedla Zamkowego Maria i Anna postanowiły iść na Borek. Koło Urzędu Miasta i Gmi-
ny skręcają na ulicę Piastowską. Przechodzą obok Starostwa Powiatowego i sądu. -

Pamiętam, – mówi Anna. - gdy najprawdopodobniej w latach 60. – 70. w budynku, gdzie
mieści się teraz gmach sądu, był hotel „Piast”, chyba jedyny w mieście. Dalej jest Szkoła
i Gimnazjum nr 2. Szkoła powstała w 1 928 r., później ją rozbudowano.

Idąc dalej mijają Polo Market. Anna dziwi się, że tak dużo supermarketów jest w Ostrze
szowie. Jedne prawie w centrum, inne, tak jak Intermarche, Bricomarche i dwie Biedronki 
trochę od niego oddalone. Naprzeciwko Polo Marketu, po przeciwnej stronie ulicy, znajduje
się sklep kosmetycznoprzemysłowy. Jest dobrze zaopatrzony w chemię gospodarczą, a tak
że wszelkie farby, lakiery itp.  Pamiętam, że prawie do końca lat 60. w tym miejscu była fa
bryka zatrzasek, popularnie mówiło się o niej „Zatrzaski”  zauważa Anna.

Dalej w linii prostej znajduje się Biblioteka Miejska im. Stanisława Czernika. Wybudo
wano ją pod koniec lat 60.  Pamiętam dobrze te czasy – wspomina Maria. – Gdy w szkole
były mniej ważne lekcje, jak wf czy zajęcia praktyczne, chodziłyśmy sprzątać po remoncie
sale biblioteczne. Oczywiście nie tylko my dwie, ale szło się całą klasą. Niedaleko biblioteki
zaczynały się budynki kinoteatru, a kiedyś było tu tylko kino „Lotnik”. Co niedziela odby
wały się poranki dla dzieci. Kino zawsze było pełne maluchów, zachwyconych wyświetla
nymi bajkami.

Przypominam sobie czasy, gdy „Plac Borek” był pusty. Było tu tylko targowisko ze
zwierzętami (jak już pisałam) w miejscu obecnej galerii handlowej, a za nim powstała ga
leria w roku 2014, była tu przychodnia lekarska. W dawnych latach na ten pusty plac przy
jeżdżały wesołe miasteczka i cyrk. Gdy w latach 70. wybudowano w tym miejscu pawilon
handlowy PSS, cyrk i wesołe miasteczka zatrzymywały się na placu koło szpitala. Później
obok pawilonu zbudowano „uliczkę butików” i tym sposobem zapełniono cały plac.

Idziemy w stronę szpitala. W latach 60.70. szpital został rozbudowany. Dawniej w miej
scu „nowego szpitala” była fabryka kafli.  Co jeszcze było na Borku?  myśli Maria. Był
punkt skupu jaj, był sklep tzw. „tania Jatka”. Sprzedawano tam mięso z uboju z konieczno
ści. Był też bar „Piwsko”  Tych to chyba nigdzie nie brakowało – mówi Anna. Obecnie na
Borku znajduje się kilka zakładów optycznych, apteka, przychodnia optyczna.  Wiesz Aniu,
że w Ostrzeszowie mamy 9 aptek?  pyta Maria.  Mario, ja te zmiany widzę lepiej niż ty, nie
było mnie tutaj tyle lat, więc czuję się, jakbym się znalazła w innym świecie – odparła Anna.

Przyjaciółki postanowiły jeszcze iść na cmentarz ul. księdza Sobierajskiego. Ta ulica też
powstała niedawno, kiedyś były to tereny prywatne. Z początku tej ulicy po lewej stronie
znajduje się zakład pogrzebowy Pani P. Trochę dalej po stronie prawej jest przychodnia le
karska i pogotowie ratunkowe. Panie idą w stronę cmentarza, po prawej stronie w ogrodzie
jest piękny, drewniany domek (dziś uważany jako zabytek). Kiedyś była ta własność Pań
stwa T. Obecnie jest zamieszkały. Coś pięknego, gdy latem cały „tonie” w kwiatach. Dalej
są już tylko sklepiki z kwiatami i zniczami. Panie kupują kilka róż i wchodzą na cmentarz.

Anna jest zdziwiona nową kaplicą cmentarną, a także tym, jak ten
cmentarz się rozrósł.  To jest drugie miasto  mówi Maria. Tylko że ci
che, spokojne; tu wszyscy są sobie równi. Każdy z tych ludzi żył, pra
cował w mieście lub okolicach. Wielu z nich rozbudowywało nasze
miasto, każdy coś dla niego zrobił, chociaż był tylko zwykłym miesz
kańcem Ostrzeszowa czy pobliskich wiosek. Nie wiem, jak to powie
dzieć, ale czy to rolnik czy mieszkaniec miasta a nawet gospodyni
domowa  wszyscy to miasto budowali, pracując i żyjąc w nim.

Panie obeszły rodzinne mogiły. Zatrzymały się pod Pomnikiem Po
wstańców Wlkp, tu epitafium wyryte na kamieniu mówi samo za siebie:

„Nikt im iść nie kazał
Poszli bo tak chcieli,
bo takie dziedzictwo

wziął z ojca syn.
Nikt nie pytał o nie,
a wszyscy wiedzieli,
że idą spłacić swej
ojczyźnie dług”.

Róża położona na pomniku świadczy o szacunku dla tych, którzy zgi
nęli przed laty za ojczyznę, za swoje miasto. Tak samo przy grobie Nie
znanego Żołnierza, ten kwiat to symbol podziękowania. Bowiem nie ma
chyba takich słów, by wyrazić wdzięczność tym, którzy za wolność na
szą zapłacili najwyższą cenę – życie.

Zamyślone kobiety doszły do Rynku.  Szkoda Anno, że musisz już
jechać, pochodziłybyśmy jeszcze dalej, zobaczyłabyś nowe domy, osie
dla, które powstały tam, gdzie kiedyś były pola i łąki – Maria z żalem
żegna się z Anną.  Mario, wrócę tu na pewno za rok, to może również
znajdziemy czas, by iść do muzeum i biblioteki, by dowiedzieć się wię
cej o przeszłości Ostrzeszowa, tego starego, o jego dawnych mieszkań
cach i o ich życiu – odpowiada Anna.

I znów jak dobry duszek znad starej baszty powiał letni wiatr, spowi
jając je jakąś tajemnicą. On pamięta to wszystko, trzeba tylko chwilę
przystanąć i uważnie słuchać. Ten wiatr był tutaj przed wiekami i jest te
raz. A nasze wspomnienia są najlepszą pamiątką w życiu, bowiem, nikt
nam ich nie odbierze, są tylko nasze. Musimy się nimi jednak dzielić, by
nowe pokolenia też potrafiły spojrzeć w przeszłość.

Koniec.
Ewa Olejniczak

P.S. Dziękuję Pani Marii P., Pani Annie R. i Panu Wacławowi R. za
pomoc w pisaniu tych wspomnień.

Projekt realizowany we współpracy z Ministerstwem Infrastruktury i Rozwoju, współfinansowany przez Unię Europejską
z Funduszu Spójności oraz przez budżet państwa w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 20142020

KOLUMNA PYTAŃ DO EKSPERTA

Co to są regionalne inteligentne specjalizacje?

Odpowiedzi udziela: Joanna Naskrętska – Specjalista ds. Funduszy Europejskich w Lokalnym Punkcie
Informacyjnym Funduszy Europejskich w Kaliszu.

Sejmik Województwa Wielkopolskiego w dniu 6 stycznia 2015 roku uchwałą nr III/45/15 przyjął Regionalną
Strategię Innowacji dla Wielkopolski na lata 2015 – 2020, która stanowi aktualizację dokumentu strategicznego
z 2011 roku.

Inteligentne specjalizacje – to koncentracja środków publicznych na ograniczonej liczbie priorytetów, w celu
wzmocnienia przewag konkurencyjnych istniejących lub nowych obszarów. To co odróżnia podejście inteligent
ne od dotychczasowo wprowadzanych polityk innowacyjnych, to wzmocnienie roli rynku i samych przedsiębior
ców w kształtowaniu ostatecznych instrumentów i zakresów interwencji.

Inteligentną specjalizację można określić, jako oddolny proces identyfikacji obszarów nauki i technologii, z
których może korzystać wybrany region. Obszarów, które wsparte nauką i posiadających potencjał biznesowy,
mogą generować produkty i usługi, mające szansę na rywalizację na rynkach międzynarodowych.

W wyniku prac analitycznych i trwającego procesu przedsiębiorczego odkrywania zidentyfikowano 6 obsza
rów inteligentnych specjalizacji w Wielkopolsce: Biosurowce i żywność dla świadomych konsumentów, Wnę
trza przyszłości, Przemysł jutra, Rozwój oparty na ICT, Wyspecjalizowane procesy logistyczne, Nowoczesne
technologie medyczne.

W ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu na lata 20142020 dla działania 1.1 Wsparcie infrastruk
tury B+R w sektorze nauki oraz 1.2 Wzmocnienie potencjału innowacyjnego przedsiębiorstw Wielkopolski
wsparcie mogą otrzymać wyłącznie projekty wpisujące się w regionalne inteligentne specjalizacje. W innych
działaniach będzie występować preferencja lub premia za wpisywanie się działań do regionalnych inteligentnych
specjalizacji.

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Kaliszu
ul. Rumińskiego 2, 62800 Kalisz
tel. 62 595 69 47, 62 766 40 22

email: kalisz.fe@wielkopolskie.pl
www.funduszeeuropejskie.gov.pl

www.wrpo.wiekopolskie.pl

Godziny otwarcia: poniedziałek 8:00 – 18:00, pozostałe dni 8:00 16:00

Zapraszamy do współpracy

Ostrzeszów we wspomnieniach cz. IV
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Organizatorzy tegorocznych Dn i Ziemi Ostrzeszowskiej
jak co roku przygotowali moc atrakcj i i wrażeń d la

mieszkańców i przybyłych gości. Kolejna już impreza odbyła

się w miniony weekend 26-28 czerwca. Było gwarno i wesoło.

Już w piątek na dziedzińcu baszty odbył się Ogólnopolski Fe
stiwal Rocka Progresywnego ,,Baszta Progfest”. Z kolei w sobotę
w oczekiwaniu na gwiazdy wieczoru przygotowano moc atrak
cji, zarówno dla najmłodszych, jak i tych starszych mieszkańców
Ostrzeszowa i okolic. Rozpoczęto biesiadnym graniem okolicz
nych zespołów, po których na scenie wystąpili najmłodsi miesz
kańcy ziemi ostrzeszowskiej i Mini Joy. W ramach festynu
odbyły się również eliminacje wielkopolskie „Strong Man

2015”, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. Oczekiwanie
na gwiazdę wieczoru  Kasię Wilk umilił publiczności występ
zespołu działającego przy Ostrzeszowskim Centrum Kultury pod
kierownictwem Aleksandry Marszałkowskiej Joy. Późnym wie
czorem na scenie zawitał Mesajah, który swoimi utworami do
słownie porwał ostrzeszowską publiczność.

Tegorocznym obchodom Dni Ziemi Ostrzeszowskiej towa
rzyszył X Jubileuszowy Festiwal Pasztetników i Potraw z Gęsi.

Sobota, 27 czerwca była niezwykle pracowita szczególnie dla
kapituły oceniającej 95 zgłoszonych do konkursu potraw. Łącz
nie dostarczono 26 pasztetów, 22 gęsi, 13 ciast drożdżowych i 34
nalewki. Tegoroczne wyniki w poszczególnych kategoriach pre
zentują się następująco:

PASZTETY:
I – Przedsiębiorstwa i firmy branży mięsnej, restauracje i sto

łówki
1. Pasztet DZIKA KACZKA z nadzieniem jarzębinowym 

Wielkopolska Wytwórnia Żywności Profi, Grabów nad Prosną

II – Koła gospodyń wiejskich, gospodarstwa agroturystycz
ne i osoby indywidualne

1. Tort pasztetowy – Paweł Powroźnik, Ostrzeszów
3. Pasztet z gęsi z gruszką – Koło Gospodyń Wiejskich,

Szklarka Myślniewska

III – Szkoły
1. Pasztet letni – Zespół Szkół nr 1, Ostrzeszów
2. Pasztet tradycyjny  Zespół Szkół nr 2, Ostrzeszów
3. Pasztet z żurawiną  Zespół Szkół nr 2, Ostrzeszów

IV – Wystawcy zagraniczni
1. Pasztet śniadaniowy – Szkoła w Piestianach, Słowacja
2. Pasztet leśny – Techniczna i Ogrodnicza Szkoła, Litomyśl,

Czechy
3. Pasztet z miętą – Szkoła z Drohobycza, Ukraina
GĘSI:
I – Przedsiębiorstwa i firmy branży mięsnej, restauracje i sto

łówki
1. Carpacio z piersi gęsi – Hotel  Restauracja Dworek, Ostrze

szów
2. Gęś nadziewana  Hotel  Restauracja Dworek, Ostrzeszów

II – Koła gospodyń wiejskich, gospodarstwa agroturystyczne
i osoby indywidualne

1. Rolada z gęsi z bazylią i żurawiną – Koło Gospodyń Wiej
skich, Siedlików

3. Koło Gospodyń Wiejskich, Zajączki

III – Szkoły
1. Rolada z wątrobą gęsią – Zespół Szkół nr 2, Ostrzeszów
2. Gęś wiejska – Zespół Szkół nr 1, Ostrzeszów
3. Krupnik na gęsich żołądkach – Zespół Szkół nr 2, Ostrzeszów

CIASTA DROŻDŻOWE:
1. Placek drożdżowy z rabarbarem – Hanna Olejnik, Ostrze

szów
2. Placek drożdżowy – Barbara Mamiak, Kraszewice
3. Placek drożdżowy – Koło Gospodyń Wiejskich, Zajączki

NALEWKI:
1. Nalewka berberysowa – Mariusz Fik, Bydgoszcz

W kwietniu br. do konkursu ,,Gęsim piórem pisane...” zgło
szono 8 prac, które oceniła kapituła w składzie: Dorota Owczar
czak, Mirosława Rzepecka i Bolesław Grobelny. Prace oceniane
były m.in. według takich kryteriów jak ogólny wyraz literacki,

spełnienie wymogów formalnych, zawarcie tematu festiwalu i
oczywiście pomysłowość i dowcipność. Komisja przyznała na
stępujące miejsca:

1. „Kęs Gęsiny Spod Bałczyny” – Agnieszka Chowańska,
Kraszewice

2. „Smakosz” – Lila Helena Metryka, Sosnowiec
3. „Sposób na męża” – Anna Karolewska, Szczecinek
Na konkurs ,,Gęś Malowana” zostało zgłoszonych 6 prac. Tu

taj liczyły się walory artystyczne i estetyczne, a także pomysło
wość i oryginalność. Komisja przyznała następujące miejsca:

1. „Gąski, Gąski do domu” – Klaudia Cegła, Dobra Nadzieja
2. „Gęś” – Kinga Kaczmarz, Strzyżew
3. Bez tytułu – Łukasz Jerzyk, Kobyla Góra
Podczas niedzielnych obchodów festiwalu dokonano również

oceny stoisk Kół Gospodyń Wiejskich i stoisk regionalnych, któ
re prezentowały swoje wyroby i dobrodziejstwa. Oceniono 11
stoisk KGW oraz 12 stoisk regionalnych; i tak wyniki prezentują

się następująco:
KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH:
1. Siedlików
2. Niedźwiedź
3. Rogaszyce
STOISKA REGIONALNE:
1. Masarnia ,,Z Tradycjami” Derszler
2. PHU Ewa Pomes
3. Pasieka Wieloprodukcyjna Adam Karczyński
W ramach jubileuszowego X Ogólnopolskiego Festiwalu

Pasztetników i Potraw Z Gęsi tuż po zakończeniu uroczystej gali,
podczas której wręczono nagrody i podziękowania, na jedynej w
Polsce Alei Gwiazd Sztuki Kulinarnej odkryto kolejne trzy tabli
ce. Jedna z nich nie została odsłonięta w ubiegłym roku, dlatego
w tym roku Grzegorz Łapanowski odsłonił osobiście swoją
gwiazdę. Swoje tablice mają też: śp. Rafał Jelewski oraz Au
gust Escoffier.

Tegoroczny jubileuszowy festiwal organizatorzy niewątpliwie
mogą uznać za udany. Jedyny punkt, który nie poszedł zapewne
po ich myśli to korowód dziecięcy połączony z konkursem na
najładniejszy strój i wianek świętojański, w którym nie wzięło
udział żadne dziecko. Nie wiadomo, czy przez niezbyt pewną
pogodę, słabe nagłośnienie konkursu czy też przez doświadcze
nia rodziców z poprzednich lat. Za to tort jubileuszowy wzbudził
wielkie zainteresowani i podziw wśród zgromadzonych na placu,
a jak można było usłyszeć  smakował równie wyśmienicie jak
wyglądał.

Niedziela, choć nie rozpieszczała pogodą, to była równie bo
gata w atrakcje jak sobota. Rozpoczęto uroczystym odsłonięciem
tablicy przy ul. Sikorskiego upamiętniającej Antoniego Włady
sława Wodniakowskiego. W tym dniu dzieci mogły bawić się
podczas cyrkowego show, a teren parku był bogaty w różnorakie
rozrywki, dmuchańce i inne dobrodziejstwa, choć jak można by
ło usłyszeć  nie na wszystkie atrakcje stać rodziców i część z
nich mogłaby być nieodpłatna, aby każde dziecko mogło z nich
skorzystać. Tego dnia wykonawca takich utworów jak ,,Ruda”
czy też ,,Bliźniaczki”, czyli Czadoman, mimo pochmurnego dnia
zgromadził tłum fanów, których obdarował koszulkami rzucany
mi losowo w stronę publiczności. W oczekiwaniu na gwiazdę
wieczoru uczestnicy imprezy mogli posłuchać Chóru Gospel w
połączeniu z grupą Marszal Project.

Zwieńczeniem obchodów tegorocznych Dni Ziemi Ostrze
szowskiej był koncert flamandzkiej piosenkarki muzyki pop 
Kate Ryan, który na parking pod kazimierzowską basztą przy
ciągnął prawdziwe tłumy jej fanów i nie tylko. Gwiazda dała
prawdziwe show i porwała ostrzeszowską publiczność. Wszak
nie co dzień się zdarza, by na ostrzeszowskich scenach muzycz
nych pojawiali się goście takiego formatu.

Trzydniową imprezę tradycyjnie zakończył pokaz fajerwer
ków. Kolejna za rok.

MaG

Sobotnie popołudnie, 27 czerwca, było wyjątkowe nie tylko dla mieszkańców Mąkoszyc, ale i całej gminy Kobyla Góra. Pod przy-
szły żłobek wmurowano kamień węgielny. Obiekt ma powstać jeszcze w tym roku w grudniu.
Uroczystości towarzyszyło zakończenie roku przedszkolnego i to była pierwsza część imprezy, podczas której dzieci otrzymały dy

plomy i upominki z rąk senator RP Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Andżeliki Możdżanowskiej. Wcześniej miały
miejsce występy artystyczne przedszkolaków. Rodzice i przybyli gości mogli zobaczyć, czego maluchy się nauczyły w ciągu minionego
roku szkolnego.  Minął kolejny rok i przepełnia mnie duma, kiedy widzę jak nasze przedszkolaki rosną, pięknie się rozwijają, uczą no
wych rzeczy, nawiązują pierwsze przyjaźnie. Dzięki staraniom nauczycieli i personelu dzieci czują się bezpieczne i kochane – mówiła
dyrektor placówki Edyta SzajdakKita.

Drugą część uroczystości stanowiło wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę gminnego żłobka w Mąkoszycach i ta część od
była się już przy placu budowy, gdzie przez wójta Wiesława Berskiego został odczytany akt erekcyjny. Przypomnijmy, prace ruszyły
pełną parą 18 czerwca, już widać fundamenty i zarysy nowej placówki, a 1 grudnia tego roku pierwsze dzieci przekroczą próg żłobka,
który przystosowany będzie na 50 pociech. Zrealizowanie przedsięwzięcia jest możliwe dzięki programowi ,,Maluch'' ogłoszonemu
przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. Dyrektor przedszkola w szczególności dziękowała przewodniczącej Rady Rodziców
Ilonie Bochyńskiej. Podziękowania skierowane były również w stronę władz samorządowych gminy i powiatu, a także dla senator Moż
dżanowskiej.

Po podpisaniu aktu erekcyjnego przez wszystkich zaproszonych gości oraz uzupełnieniu kapsuły czasu dokumentami, prezentami i
rysunkami dzieci, proboszcz tamtejszej parafii ks. Tomasz Szymkowiak poświecił kamień węgielny. Na koniec pozostaje zacytować sło
wa starosty Lecha Janickiego i przewodniczącego Rady Gminy Kobyla Góra Andrzeja Jakóbczaka: – Niech się mury pną do góry!

MaG

NIECH SIĘ MURY PNĄ DO GÓRY!

Dni Ziemi Ostrzeszowskiej 2015 – X Jubileuszowy Festiwal Pasztetników i Potraw z Gęsi
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Organizatorzy tegorocznych Dn i Ziemi Ostrzeszowskiej
jak co roku przygotowali moc atrakcj i i wrażeń d la

mieszkańców i przybyłych gości. Kolejna już impreza odbyła

się w miniony weekend 26-28 czerwca. Było gwarno i wesoło.

Już w piątek na dziedzińcu baszty odbył się Ogólnopolski Fe
stiwal Rocka Progresywnego ,,Baszta Progfest”. Z kolei w sobotę
w oczekiwaniu na gwiazdy wieczoru przygotowano moc atrak
cji, zarówno dla najmłodszych, jak i tych starszych mieszkańców
Ostrzeszowa i okolic. Rozpoczęto biesiadnym graniem okolicz
nych zespołów, po których na scenie wystąpili najmłodsi miesz
kańcy ziemi ostrzeszowskiej i Mini Joy. W ramach festynu
odbyły się również eliminacje wielkopolskie „Strong Man

2015”, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. Oczekiwanie
na gwiazdę wieczoru  Kasię Wilk umilił publiczności występ
zespołu działającego przy Ostrzeszowskim Centrum Kultury pod
kierownictwem Aleksandry Marszałkowskiej Joy. Późnym wie
czorem na scenie zawitał Mesajah, który swoimi utworami do
słownie porwał ostrzeszowską publiczność.

Tegorocznym obchodom Dni Ziemi Ostrzeszowskiej towa
rzyszył X Jubileuszowy Festiwal Pasztetników i Potraw z Gęsi.

Sobota, 27 czerwca była niezwykle pracowita szczególnie dla
kapituły oceniającej 95 zgłoszonych do konkursu potraw. Łącz
nie dostarczono 26 pasztetów, 22 gęsi, 13 ciast drożdżowych i 34
nalewki. Tegoroczne wyniki w poszczególnych kategoriach pre
zentują się następująco:

PASZTETY:
I – Przedsiębiorstwa i firmy branży mięsnej, restauracje i sto

łówki
1. Pasztet DZIKA KACZKA z nadzieniem jarzębinowym 

Wielkopolska Wytwórnia Żywności Profi, Grabów nad Prosną

II – Koła gospodyń wiejskich, gospodarstwa agroturystycz
ne i osoby indywidualne

1. Tort pasztetowy – Paweł Powroźnik, Ostrzeszów
3. Pasztet z gęsi z gruszką – Koło Gospodyń Wiejskich,

Szklarka Myślniewska

III – Szkoły
1. Pasztet letni – Zespół Szkół nr 1, Ostrzeszów
2. Pasztet tradycyjny  Zespół Szkół nr 2, Ostrzeszów
3. Pasztet z żurawiną  Zespół Szkół nr 2, Ostrzeszów

IV – Wystawcy zagraniczni
1. Pasztet śniadaniowy – Szkoła w Piestianach, Słowacja
2. Pasztet leśny – Techniczna i Ogrodnicza Szkoła, Litomyśl,

Czechy
3. Pasztet z miętą – Szkoła z Drohobycza, Ukraina
GĘSI:
I – Przedsiębiorstwa i firmy branży mięsnej, restauracje i sto

łówki
1. Carpacio z piersi gęsi – Hotel  Restauracja Dworek, Ostrze

szów
2. Gęś nadziewana  Hotel  Restauracja Dworek, Ostrzeszów

II – Koła gospodyń wiejskich, gospodarstwa agroturystyczne
i osoby indywidualne

1. Rolada z gęsi z bazylią i żurawiną – Koło Gospodyń Wiej
skich, Siedlików

3. Koło Gospodyń Wiejskich, Zajączki

III – Szkoły
1. Rolada z wątrobą gęsią – Zespół Szkół nr 2, Ostrzeszów
2. Gęś wiejska – Zespół Szkół nr 1, Ostrzeszów
3. Krupnik na gęsich żołądkach – Zespół Szkół nr 2, Ostrzeszów

CIASTA DROŻDŻOWE:
1. Placek drożdżowy z rabarbarem – Hanna Olejnik, Ostrze

szów
2. Placek drożdżowy – Barbara Mamiak, Kraszewice
3. Placek drożdżowy – Koło Gospodyń Wiejskich, Zajączki

NALEWKI:
1. Nalewka berberysowa – Mariusz Fik, Bydgoszcz

W kwietniu br. do konkursu ,,Gęsim piórem pisane...” zgło
szono 8 prac, które oceniła kapituła w składzie: Dorota Owczar
czak, Mirosława Rzepecka i Bolesław Grobelny. Prace oceniane
były m.in. według takich kryteriów jak ogólny wyraz literacki,

spełnienie wymogów formalnych, zawarcie tematu festiwalu i
oczywiście pomysłowość i dowcipność. Komisja przyznała na
stępujące miejsca:

1. „Kęs Gęsiny Spod Bałczyny” – Agnieszka Chowańska,
Kraszewice

2. „Smakosz” – Lila Helena Metryka, Sosnowiec
3. „Sposób na męża” – Anna Karolewska, Szczecinek
Na konkurs ,,Gęś Malowana” zostało zgłoszonych 6 prac. Tu

taj liczyły się walory artystyczne i estetyczne, a także pomysło
wość i oryginalność. Komisja przyznała następujące miejsca:

1. „Gąski, Gąski do domu” – Klaudia Cegła, Dobra Nadzieja
2. „Gęś” – Kinga Kaczmarz, Strzyżew
3. Bez tytułu – Łukasz Jerzyk, Kobyla Góra
Podczas niedzielnych obchodów festiwalu dokonano również

oceny stoisk Kół Gospodyń Wiejskich i stoisk regionalnych, któ
re prezentowały swoje wyroby i dobrodziejstwa. Oceniono 11
stoisk KGW oraz 12 stoisk regionalnych; i tak wyniki prezentują

się następująco:
KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH:
1. Siedlików
2. Niedźwiedź
3. Rogaszyce
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Pasztetników i Potraw Z Gęsi tuż po zakończeniu uroczystej gali,
podczas której wręczono nagrody i podziękowania, na jedynej w
Polsce Alei Gwiazd Sztuki Kulinarnej odkryto kolejne trzy tabli
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w tym roku Grzegorz Łapanowski odsłonił osobiście swoją
gwiazdę. Swoje tablice mają też: śp. Rafał Jelewski oraz Au
gust Escoffier.

Tegoroczny jubileuszowy festiwal organizatorzy niewątpliwie
mogą uznać za udany. Jedyny punkt, który nie poszedł zapewne
po ich myśli to korowód dziecięcy połączony z konkursem na
najładniejszy strój i wianek świętojański, w którym nie wzięło
udział żadne dziecko. Nie wiadomo, czy przez niezbyt pewną
pogodę, słabe nagłośnienie konkursu czy też przez doświadcze
nia rodziców z poprzednich lat. Za to tort jubileuszowy wzbudził
wielkie zainteresowani i podziw wśród zgromadzonych na placu,
a jak można było usłyszeć  smakował równie wyśmienicie jak
wyglądał.

Niedziela, choć nie rozpieszczała pogodą, to była równie bo
gata w atrakcje jak sobota. Rozpoczęto uroczystym odsłonięciem
tablicy przy ul. Sikorskiego upamiętniającej Antoniego Włady
sława Wodniakowskiego. W tym dniu dzieci mogły bawić się
podczas cyrkowego show, a teren parku był bogaty w różnorakie
rozrywki, dmuchańce i inne dobrodziejstwa, choć jak można by
ło usłyszeć  nie na wszystkie atrakcje stać rodziców i część z
nich mogłaby być nieodpłatna, aby każde dziecko mogło z nich
skorzystać. Tego dnia wykonawca takich utworów jak ,,Ruda”
czy też ,,Bliźniaczki”, czyli Czadoman, mimo pochmurnego dnia
zgromadził tłum fanów, których obdarował koszulkami rzucany
mi losowo w stronę publiczności. W oczekiwaniu na gwiazdę
wieczoru uczestnicy imprezy mogli posłuchać Chóru Gospel w
połączeniu z grupą Marszal Project.

Zwieńczeniem obchodów tegorocznych Dni Ziemi Ostrze
szowskiej był koncert flamandzkiej piosenkarki muzyki pop 
Kate Ryan, który na parking pod kazimierzowską basztą przy
ciągnął prawdziwe tłumy jej fanów i nie tylko. Gwiazda dała
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nie co dzień się zdarza, by na ostrzeszowskich scenach muzycz
nych pojawiali się goście takiego formatu.

Trzydniową imprezę tradycyjnie zakończył pokaz fajerwer
ków. Kolejna za rok.

MaG

Artur Derewiecki
– dyrektor OCK podsumowuje
Dni Ziemi Ostrzeszowskiej

Już w poprzednim roku podjęliśmy decyzję, że w roku 2015 Dni
Ziemi Ostrzeszowskiej odbędą się wspólnie z Festiwalem Pasztet
ników w ostatni weekend czerwca, i tak się stało. Były to wielo

miesięczne przygotowania. Chcieliśmy, żeby
był wyjątkowy. Gwiazd i atrakcji było bardzo
dużo, nie tylko muzycznych, ale też dla dzieci
czy całych rodzin. Imprezę udało się nam zrobić
nie tylko na terenie parkingu i parku Jana Pawła
II, ale też na ulicy Zamkowej i terenie dziedziń
ca baszty. Postawiono stragany oraz punkty rę
kodzieła artystycznego. Można było
przeprowadzić degustacje. Uważam, że to połą
czenie było dość fajne. Były miejsca, gdzie
można było zjeść, skosztować pasztetów, wy
pieków, czy nawet nalewek benedyktyńskich.
Istniała też możliwość zakupów kiełbas, mio
dów, ale w większości były to darmowe degu
stacje. No i te trzy Dni Ziemi Ostrzeszowskiej,
w której mieścił się ciekawy festiwal muzyki
rocka progresywnego, który był w piątek i roz
począł te dni. Wspomnę też o parku linowym
dla dzieci. Był to nowy element. Był on całko
wicie bezpieczny nawet dla małych dzieci. My
ślę, że te trzy Dni Ziemi Ostrzeszowskiej się
podobały i spełniły oczekiwania mieszkańców
miasta i okolic. Uważam, że zakończyliśmy
mocnym akcentem, koncertem gwiazdy Kate
Ryan, i oczywiście fajerwerki z naszej baszty.

Sobotnie popołudnie, 27 czerwca, było wyjątkowe nie tylko dla mieszkańców Mąkoszyc, ale i całej gminy Kobyla Góra. Pod przy-
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dyrektor placówki Edyta SzajdakKita.

Drugą część uroczystości stanowiło wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę gminnego żłobka w Mąkoszycach i ta część od
była się już przy placu budowy, gdzie przez wójta Wiesława Berskiego został odczytany akt erekcyjny. Przypomnijmy, prace ruszyły
pełną parą 18 czerwca, już widać fundamenty i zarysy nowej placówki, a 1 grudnia tego roku pierwsze dzieci przekroczą próg żłobka,
który przystosowany będzie na 50 pociech. Zrealizowanie przedsięwzięcia jest możliwe dzięki programowi ,,Maluch'' ogłoszonemu
przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. Dyrektor przedszkola w szczególności dziękowała przewodniczącej Rady Rodziców
Ilonie Bochyńskiej. Podziękowania skierowane były również w stronę władz samorządowych gminy i powiatu, a także dla senator Moż
dżanowskiej.
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Jakie piosenki zaśpiewa pani na koncercie w Ostrzeszo
wie?

Koncerty plenerowe, na które przychodzą ludzie żeby się
pobawić, miło spędzić czas, rządzą się innymi prawami. Dlate
go dla nich śpiewam i robię to z przyjemnością. Mój materiał,
czyli teksty piosenek, jest autorski; w plenerze te utwory naby
wają innego charakteru. Mają swą moc plenerową, więc różnią
się od koncertów kameralnych. Muszę też zauważyć, że teksty
moich piosenek są kąśliwe i atrakcyjne. Przekazują treści z mo
jego życia oraz te podpatrzone. Nieraz muszą długo poleżeć
w mojej pamięci, aby nabrać mocy.

Powiedziała pani: „piosenki są dla mnie jak fotografie z mo
jego życia”, czy może pani rozwinąć te słowa.

Tak, dla osoby piszącej piosenki każdy tekst, każdy utwór jest
jak fotografia z życia, która opisuje wydarzenia, pewne emocje.
Uważam, że moje teksty są emocjonalne, czasami aż za bardzo.
Jednak traktuję moje teksty poważnie, bo są to fotografie z mo
jego życia. Są to teksty różne, ja je napisałam i do dzisiaj pa
miętam te sytuacje, zdarzenia jak nakręcony film. Odtwarzam
w swej pamięci te obrazy, kolory lata, jesieni oraz pomieszcze
nia, w których byłam; emocje i temperaturę związaną z taką lub
inną sytuacją. Wszystkie jak do tej pory napisałam sama i tak
narazie niech pozostanie, są dla mnie radosnym duchem wspo
mnień i dlatego teksty moje porównuję do fotografii.

Wróćmy do roku 2006 i Eurowizji. Minęło już trochę lat,
jednak piosenka „Zero do stracenia” uplasowała się dość wy
soko (12. miejsce).

Bardzo dawno, ale rzeczywiście ta piosenka zjawiła się,
kiedy MROZU stwierdził, że oscylujemy blisko wokół tego te
matu i oboje nie mamy nic do stracenia  i tak powstała ta pio
senka, która wiązała nasze wspólne nadzieje. Co do konkursu,
to jak każdy rządzi się swoimi prawami, nie zawsze sprawie
dliwymi, nieraz nawet politycznymi, ale tego już nie zmienimy.
Ale przyznam, że w tym roku wygrały piosenki eurowizyjne
(jak ja je nazywam  proste i melodyczne), takie festiwalowe.
Mnie podobała się piosenka z Łotwy. Wracając do mojej Euro
wizji, byłam zadowolona.

Ze współpracy z MEZO powstały dwie płyty: „Wyjście z blo
ków” oraz „Eudaimonia”. Zdobyły nagrody?

„Eudaimania”, czyli szczęście, miała złoto. Natomiast
„Wyjście z bloków” otrzymała mniej nagród, ale była ważną
dla mnie pozycją. Poza tym na tej płycie byłam gościem, lecz
gościem ciekawym. Warto było ją nagrać.

Wróćmy do dzisiejszych nowych projektów, tras koncerto
wych czy nowych tekstów z fotografii pani życia.

Cały czas zbieram żniwo swych osiągnięć. Może mojej
twórczości nie ma za dużo w radio lub w innych mediach,
nawet w internecie. Przez dziesięć lat wydałam cztery płyty,
w sumie nie jest to źle w porównaniu z innymi piosenkarzami
w Polsce, ale także za granicą, bo i im czasami zdarza się wy
dać tylko dwie płyty przez dekadę. Moje żniwa, które są teraz
moim motorem, pozwalają mi cały czas koncertować, spotykać
się z ludźmi, śpiewać. Oczywiście mam też w planach płytę, co
prawda obiecuję ją moim słuchaczom od dawna. Mam dużo
tekstów w szufladzie, lecz dopadają mnie nieraz okresy mar
twe. A może dopadają za często, wtedy milknę na jakiś czas.
Nie mam pojęcia czemu. W każdym razie mam dużo planów
muzycznych i nawet materiał na dwie lub trzy płyty. Płyta na
pewno będzie.

Czy miała pani możliwość przejść się po Ostrzeszowie?
Niestety nie. To tak tylko pięknie wygląda w wyobraże

niach ludzi; myślą, że artysta ma się fajnie, zwiedza. Nie, to nie
jest tak. Nie znajduję nawet czasu, żeby cokolwiek zobaczyć.
Czasami gdy wiozą mnie na próbę gdzieś dalej, to zobaczę coś
przez okno samochodu. Większość czasu spędzam w hotelach.
Muszę się wyspać, odpocząć. Po koncertach zazwyczaj jest już
ciemno, inni imprezują a ja wracam do hotelu i idę spać, bo ju
tro będę śpiewać w innym mieście. Tak to wygląda. Jest to jed
nak życie wspaniałe  w podróżach, które uwielbiam.

Dziękuję za rozmowę.
rozmawiał Wiesław Kaczmarek

ROZMOWA Z KASIĄ WILK

Dni Ziemi Ostrzeszowskiej 2015 – X Jubileuszowy Festiwal Pasztetników i Potraw z Gęsi
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Asystent działu księgowości, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Doruchów

Kierowca CE, Doruchów

Monter konstrukcji stalowych i obudów hal, Stara Kuźnica

Nauczyciel, Ostrzeszów

Kierowca kat.D, Ostrzeszów

Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów

Mechanik pojazdów samochodowych, Ostrzeszów

Stolarz, Głuszyna

Spawacz, GrabówPustkowie

Lektor j. angielskiego, Kraszewice

Mechanik sprzętu ogrodniczego, Przedborów

Kierowca C, Ostrzeszów

Brukarz, Ostrzeszów

Pracownik ochrony mienia/Stróż, Ostrzeszów

Pracownik porządkowy, Wrocław

Kierowca CE, Ostrzeszów

Kierowca CE, Doruchów

Manikiurzystka, Kępno

Kosmetyczka, Kępno

Doradca finansowy, Ostrzeszów

Murarz, Siedlików

Malarz budowlany, Siedlików

Pomocnik budowlany, Siedlików

Mechanik samochodowy, Palaty

Elektromonter, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Zamość

Magazynier, Marcinki

Operator wózka widłowego, Marcinki

Pomocnik magazyniera, Ostrzeszów

Magazynier z obsługą wózka widłowego, Ostrzeszów

Monter palet, Kuźnica Grabowska

Kierownik szwalni, Ostrzeszów

Szwaczka/szwacz, Ostrzeszów

Specjalista ds. kadr i płac, Ostrzeszów

Pomoc kuchenna, Kobyla Góra

Pomocnik budowlany bez kwalifikacji, Marszałki

Pracownik biurowy – j.franc., Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Przytocznica

Monter palet, Przytocznica

Referent ds. projektowania wiązek kablowych i kalkulacji
technicznych, Ostrzeszów

Referent ds. księgowości, Ostrzeszów

Konserwiarz/Operator maszyn, Grabów nad Prosną

Pracownik fizyczny, GrabówPustkowie

Mechanik samochodowy, Ostrzeszów

Pracownik obsługi fermy, Mikstat

Kierowca  transport międzynarodowy, Bukownica

Kelner/kelnerka, Ostrzeszów

Konserwator maszyn pakujących, Grabów nad Prosną

Sprzątaczka, Grabów nad Prosną

Technolog, Ostrzeszów

Dekarz, Ostrzeszów

Szwaczka w tapicerstwie, Mąkoszyce

Mechanik pojazdów samochodowych, Ostrzeszów

Pomocnik stolarza, Osiny

Stolarz, Osiny

Kierowca samochodu ciężarowego, Renta

Kierowca samochodu ciężarowego, Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

II Ogólnopolski Festiwal Rocka Progresywnego „Baszta ProgFest”

2 6 czerwca w Ostrzeszowie odbył się I I Ogólnopolski Festiwal
Rocka Progresywnego „Baszta ProgFest”. To jedno z wydarzeń

towarzyszących Dniom Ziemi Ostrzeszowskiej.
Impreza była wspólnym dziełem trzech osób: Macieja Janiszewskie

go, Artura Obalskiego i Tomasza Michalaka. Pierwszy „ProgFest” odbył
się przed rokiem, wtedy do Ostrzeszowa zaproszono dwa zespoły: „So
unds like the end of the world” i „Besides”. Zespół gościł także w tego
rocznej edycji festiwalu, podobnie jak inna grupa ze ścisłej krajowej
czołówki rocka progresywnego, „Osada Vida”. Koncerty gwiazd po
przedziły występy konkursowe. Do konkursu zgłosiło się trzynaście ze
społów . Spośród nich wyłoniono pięć, cztery zagrały w ramach
przesłuchań konkursowych: „Afekth” z Kędzierzyna Koźla, „Beyond the
Event Horizon” z Poznania, „Hegemony” z Żor, „Underfate” z Kwidzy
nia, „Koda” z Wrocławia  jednak ostatni wycofali się z konkursu. Kon
kursowe występy oceniało jury, w którego skład weszli: dziennikarz
muzyczny  Andrzej Dąbrowski i znakomity gitarzysta  Karol Mania
oraz Artur Obalski  fundator jednej z głównych nagród. Wygrany ze
spół otrzymał w nagrodę tysiąc złotych oraz trzydniową sesję nagranio
wą. Swoich ulubieńców wybrała również publiczność. W tym
przypadku na zwycięzcę czekała nagroda w kwocie 500 zł. Impreza nie
odbyłaby się bez pomocy osób i sponsorów: Krystyny Sikory z OLGD,
Artura Derewieckiego z OCK i Burmistrza MiG Ostrzeszów Mariusza
Witka. Zwycięzcami konkursu ogłoszono zespół „Underfate”. Nagroda

publiczności trafiła do ekipy „Hegemony” z Żar.
Impreza zakończyła się około północy; w ciszy, która nastąpiła po

całodziennym graniu. Stara kazimierzowska baszta wytrzymała moc
ne brzmienia. „Macie wspaniałe miejsce na takie koncerty”  oceniali
przyjezdni, trochę nam zazdroszcząc. Zazdrościli nam też ludzi
chętnych do działania, chcących poświęcać swój czas. Goście przy
znawali, że takich ludzi jest coraz mniej. Dziękuję Maciejowi, Artu
rowi i Tomaszowi za to dzieło ich rąk, za te godziny dobrej muzyki.

Wiesław Kaczmarek

Konkurs wiedzy o regionie „Moja mała ojczyzna” już
za nami. Organizatorem od trzech lat jest Stowa-

rzyszenie Forum Rozwoju Ziemi Ostrzeszowskiej w ramach
zadania „Działalność na rzecz pielęgnowania i umacniania
regionalizmu”.

Na jego realizację uzyskało dofinansowanie ze środ
ków budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów przeznaczonych
na wsparcie zadań publicznych w 2015 roku.
Autorką pomysłu , pytań oraz scenariusza jest p. Krystyna
Rajska, z którą współpracowały panie: Ewa Wieczorek,
Wanda Świerczyk, Justyna Kędzia. Finał konkursu odbył
się 02.06.2015 roku w sali sesyjnej w Ostrzeszowie.
Udział wzięli uczniowie gimnazjów z naszej gminy, wy
łonieni podczas eliminacji szkolnych, przeprowadzonych
już 27 kwietnia. Wzięło w nim udział 216 uczniów klas II.
W finale zawodnicy odpowiadali na pytania, rysowali, śpiewali.
Uczestniczyli w konkurencjach sportowych. Czynny udział w zdoby
waniu punktów mieli także kibice, którzy wspierali każdą z drużyn.
Jednym ze sposobów przekazania wiedzy były przygotowane, przez
uczniów i opiekunów, inscenizacje. Uczniowie wykazali się dużym
zasobem wiedzy o historii regionu. Zawodników oceniało jury w skła
dzie: Marcin Gagatek jako przewodniczący oraz pani Barbara Am
broży, Dorota Owczarczak, Anna Pankala, Małgorzata Dytfeld.

Pierwsze miejsce zdobyło Gimnazjum im ks. Kardynała Stefana
Wyszyńskiego ze Siedlikowa, reprezentowane przez drużynę pod
opieką pani Beaty Binkowskiej, w następującym składzie: Nadia
Dembska, Roksana Łakoma, Jakub Kryś, Alicja Cicharska, Anna

Matysik, Norbert Kałwiński.
Drugie miejsce zajęło Gimnazjum nr 2 im. Karola Wojtyły w Ostrze

szowie, którego drużynę pod opieką pani Grażyny Matysiak stano
wili: Magdalena Bacik, Szymon Wajs, Agnieszka Radajewska,
Julia Soroko, Piotr Karwacki, Nikodem Noculak.

Trzecie miejsce zajęła drużyna z Gimnazjum nr 1 im. Janusza Kor
czaka pod opieką pani Małgorzaty Płowens w składzie: Klaudia Ro
gozińska, Natalia Korczak, Hanna Stempniewicz, Zofia
Gorzelanna, Marta Pinkowska, Dawid Skudlarek. Wszystkim ser
decznie gratulujemy. Gratulacje także złożyli i nagrody wręczyli
Przewodniczący Rady Miejskiej pan Edward Skrzypek i zastępca
burmistrza pan Paweł Uścinowicz.

III KONKURS WIEDZY O REGIONIE
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Renault Scenic II, 1.9 dci, 03r, bogate wypo
sażenie, posiada system FREE HANDS, wol
ne ręce, cena: 10 500 zł do negocjacji, tel: 665
857 807 [26.06.]
BMW 320i, kombi, 2.0 benzyna 150KM, kolor
zielony, klimatronik, abs, el. szyby i lusterka,
skórzana jasna tapicerka, przyciemniane szy
by, zarejestrowany w PL, cena: 3 900 zł do
negocjacji na miejscu, tel: 725 866 333
[26.06.]
Opel Astra, kombi, 1,6 benzyna – gaz, 95r.,
biały, gaz ważny do maja 2017, przegląd do li
stopada br., cena: 2 200 zł do negocjacji, tel:
667 331 832 [26.06.]
Daewoo Lanos Hatchback, 1,6 benzyna,
98r,144 tys. km, biały, 5drzwiowy, wsp. kie
rownicy, el. szyby i lusterka, cent. zamek, ra
dio, zarejestrowany, cena: 1 800 zł, tel: 721
831 011 [26.06.]

VW Golf IV,1.9 TDI, 99r., 3drzwiowy, srebrny
metalik, alufelgi, abs, el lusterka i szyby, kli
matyzacja, komputer, p. powietrzne, wsp. i re
gulacja kierownicy, cent. zamek+pilot,
bezwypadkowy, cena: 6 500 zł do negocjacji,
tel: 605 442 780 [26.06.]
Motocykl sportowy Kawasaki zx6r, 06r., cena:
9 500 zł, tel: 697 217 436 [26.06.]
VW Polo, 02r., 1,4 benzyna, stan bdb, po wy
mianie wszystkich płynów i rozrządu, cena: 10
500 zł do uzgodnienia, tel: 730 909 212
[26.06.]
Ford Mondeo 2,0 TDCi, 05r., 157 tys. km,
srebrny metalik, hatchback, 6biegów, radio
CD, podgrzew. Fotele, klimatronik, el. szyby i
lusterka, zadbany, cena: 12 500 zł, tel: 605
831 392 [26.06.]
Chevrolet Matiz, 08r., 1,0 benzyna, 5drzwio
wy, czarny, zarejestrowany, 129 tys. km, wsp.
kierownicy, radio, el. szyby, abs, cent. zamek z
pilotem, relingi dachowem cena: 10 700 zł, tel:
791 582 928 [26.05.]
Skoda Octavia, 08r., poj. 2,0, cena: 30 000 zł,
tel: 601 154 435 [26.06.]
Renault Scenic, 1,6, 98r., el. usterka i szyby,
alufelgi, dwa szyberdachy, wspomaganie, po
duszki, cent, zamek st. techniczny bdb., gra
natowy ,cena: 3 300 zł, tel: 607 541 743
[19.06.]
Audi A4, 2.0 tfsi, 200KM, 05r., spr. z Niemiec,
128 tys. km, napęd 4X4 quattro, 8 pod. po
wietrznych, ks. serwisowa, łopatki zmiany bie

gów, webasto, automat 6 biegów, bateria
słoneczna w szyberdachu, wentylacja postojo
wa, felgi 18" chromowane z nowymi oponami
letnimi DAYTON 225/45/18, oryg. felgi AUDI
16" z oponami zimowymi, nie wymaga wkładu
finansowego, wymieniony olej, filtry, rozrząd,
tarcze hamulcowe, cena: 31 000 zł, tel: 791
973 791 [19.06.]
Ford Focus mk1, srebrny, 1.8Tddi, 5drzwiowy,
99r., tel: 697 217 436 [19.06.]
Skuter Rex RS 450 Street; 50cm3; 05r., cena:
1 200 zł, tel: 669 822 982 [19.06.]
Skuter Hyosung Cab, 50cm3, 96r; 8 tys. km,
cena: 1 200 zł, tel: 603 483 353 [19.06.]
Motor Regal Raptor StreetCross, 125cm3,
07r., 8 tys. km., cena: 3 500 zł, tel: 661 754
002 [19.06.]
Motor Rex Chopper; 125cm3; 98r., cena: 2
500zł, tel: 693 389 862 [19.06.]
Opel Signum 2.2dti, 04r., wersja Cosmo,
125KM, 173 tys. km, bogate wyposażenie: kli
matyzacja dwustrefowa, el. szyby przód i tył,
el. lusterka, 8 poduszek powietrznych, ABS,
ASR, przyciemniane szyby, komputer, central
ny zamek, WEBASTO z pilotem itd. oraz do
datkowy komplet kół. Sprowadzony z Niemiec.
Cena 12500zł (do negocjacji)
Numer telefonu: 600636768
Peugeot 308,08r., 1,6 diesel, 5drzwiowy, ce
na: 20 000 zł do negocjacji, tel: 501 080 958
[19.06.]
Citroen C3, 1,4 Vti, 95KM, 10r., 43 tys. km,
pełna opcja, czarny metalik, cena: 22 500 zł,
tel: 601 312 802 [19.06.]
Renault Scenic 1,6 16V, 02r., 4 x el. szyby, el.
lusterka, klim. Automatyczna, skór. Tapicerka,
immobilizer, szyba fotochromowa, cz. ciśnie
nia powietrza w kołach, radio CD z RDS
+zmieniarka płyt, kier. wielofunkcyjna, cent.
zamek na pilota, cena: 6 300 zł do negocjacji,
tel: 785 817 127 [12.06.]
Fiat CC 700, tel: 62 731 53 51 [12.06.]
Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r.,
235 tys. km, kolor meksykańska czerwień, bo
gata wersja na 100lecie Opla, cena: 3 950 zł,
tel: 722 171 262 [12.06]
Motor Daelim Advance VC 125 Custom, na
kat. B; 125 cm3; 01r., cena: 2 700 zł., tel: 603
121 088 [5.06.]
Daewoo Kalos, 04r. 1.4 benzyna, czarny, el.
szyby, klima, sprowadzony, cena: 6 200 zł, tel:
667 309 351 [5.06.]
VW Polo 1,4 TDI, 00r., 160 tys. km, biały, Abs,
el. szyby, pod. powietrzne, wsp. kierownicy,
klimatyzacja, oryg. radio z cd, immobiliser,
cent. zamek, po przeglądzie w styczniu, kie
rowca niepalący  kobieta pierwszy właściciel,
zadbane, garażowane, cena: 7 000 zł do ne
gocjacji, tel: 692 194 731 [5.06.]
Toyota Yaris, 00r., poj. 1,0, srebrny metalik,
garażowany, 3drzwiowy, cena do uzgodnie
nia, tel: 781 196 396 [5.06.]
Mazde 626, 92r, poj. silnika 1,998cm3, benzy
na, moc 115KM, biały zadbany, w pełni
sprawny, zarejestrowany, el. szyby i lusterka,
cent. zamek, el. regulowany fotel kierowcy,
tempomat, cena: 2 300 zł do negocjacji, tel:
794 084 878 [5.06.]

MOTORYZACJA  INNE

Opony marki Michelin z felgami od Mercedesa
Vito(205/65R 16 c), stan bdb., nie spękane ok
45 mm bieżnika, cena za komplet z felgami,
cena: 650 zł, tel: 781 374 281 [26.06.]
Relingi dachowe do Peugeot II oraz do Citro
ena Berlingo II, tel: 697 609 391 [26.06.]
2 opony letnie 205/55/R16, używane, 09r.,
stan dobry, cena: 30zł/szt., tel: 503 899 179
[19.06.]
4 opony letnie Micheline z felgami metalowymi
185/60/14, cena: 120 zł, tel: 661 971 639
[19.06.]
Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 [19.06.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
603 483 353 [19.06.]
Części do VVW Golf III: lewe lusterko (elek
tryczne, podgrzewane), licznik (1.6 benzyna),
silnik przednich wycieraczek, tel: 691 619 708
[19.06.]
Letnie opony samochodowe Michelin, używa
ne, stan dobry, rozm. 205x55x16, tel: 667 770
224 [12.06.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124
oraz inne części do tego modelu, tel: 691 503
582 [12.06.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działki budowlane w Kobylej Gorze, blisko
centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie położo
ne, cena: 45zl/m2, tel: 513 220 304 [26.06.]

Działki budowlane w Myślniewie. 100m od
drogi asfaltowej, dojazd z dwóch stron, prąd,
woda blisko działki, cena: 33 zł/m2, tel: 665
857 807 [26.06.]

Działkę budowlaną w pobliżu Czajkowa z wa
runkami zabudowy, pow. działki do ustalenia,
media w drodze gminnej, cena do negocjacji,
tel: 782 651 248 [26.06.]

Garaż murowany, Ostrzeszów, ul.Piaskowa
(okolice ul. Zielona, os. Grunwaldzkie i cmen
tarz ewang.), drugi szereg, tel: 609 609 014
[26.06.]

Własnościowe, bezczynszowe mieszkanie w
Grabowie n/Prosną, 79m2, 3 pokoje, korytarz,
kuchnia, łazienka, I piętro, do mieszkania
przynależą 2 piwnice, duży strych, 2 garaże
murowane, ogród, tel: 691 789 606 [19.06.]

Działki budowlane z warunkami zabudowy,
media w działce, cicha okolica, tel: 889 498
340 [19.06.]

Gospodarstwo agroturystyczne, gotowe pod
biznes, dwa domy mieszkalne, około 5 ha zie
mi rolnej wokół, zabudowa gospodarcza, sto
doły, sprzedam z ziemią lub osobno, tel: 603
647 053 [19.06.]

Działkę w Ostrzeszowie, ul. Sąsiedzka, 15
arów, media w drodze, cena: 60zł/m2, tel: 516
483 212 [19.06.]

Mieszkanie 3 pokojowe w Pisarzowicach,

kuchnia, łazienka, kotłownia oraz 2 piwnice do
dyspozycji, piękna okolica, stawy i park,
mieszkanie bezczynszowe, cena: 120 000 zł
do negocjacji, tel: 781 958 975 [12.06.]

Działkę 1800m, Myje, dogodna lokalizacja,
cena: 40 zł/m, tel: 609 511 215 [12.06.]

Działki budowlane, warunki zabudowy, Olszy
na, tel: 784 749 351 [12.06.]

Działkę budowlaną 1000m2, Niedźwiedź, po
wiat Ostrzeszów, w pobliżu woda, prąd, nieda
leko szkoła, sklep, 300m od dk11, tel: 662 632
032 [5.06.]

Działki budowlane w Bukownicy, tel: 695 446
487 [5.06.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Lokal w centrum Kobylej Góry z przeznacze
niem na sklep, usługi, tel: 604 126 823
[26.06.]
Lokal usługowohandlowy, 16m2 w Grabowie
Nad Prosną, pasaż handlowy Rynek 6, koszt:
350zł./mies. + media, tel: 506 179 983 [26.06.]
Lokale biurowe oraz handlowousługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm,
zaplecze socjalne, parking, tel: 695 406 755
[26.06.]

Meszkanie o podwyższonym standardzie: 2
pokoje po 20 m2 (max 4 osoby), całość: 53
m2, Poznań ul. Głogowska blisko ul. Hetmań
skiej, tel: 601 756 641 [26.06.]
Lokal handlowy, 102m2, ul. Gen. Sikorskiego
16, tel: 62 730 29 70 [26.06.]
Dom w Rogaszycach, tel: 722 097 948
[26.06.]
Komfortowe, dwupokojowe mieszkanie we
Wrocławiu, pow. 54m2, na nowoczesnym
osiedlu, przedpokój, pokój dzienny z balko
nem, łazienka i kuchnia. Kuchnia pod zabudo
wę wraz z AGD. Do czynszu najmu należy
doliczyć opłaty. Wymagana kaucja zwrotna w
wysokości 2000 zł, czynsz: 2000 zł, Al. Marci
na Kromera, w pobliżu Biedronka, Lidl, Real,
tel: 791 973 790 [19.06.]
Lokal w centrum Kobylej Góry z przeznacze
niem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 683 697
[19.06.]
Biznes Centrum Ostrzeszów  do wynajęcia
różnej wielkości lokale użytkowe w budynku
byłej TP SA w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego
17, powierzchnie od 15 do 200 m2, biura, pra
cownie, gabinety i inne, budynek odnowiony,
ocieplony, pod stałym monitoringiem kamer,
sieć WiFi, dostęp do najszybszego internetu,

własny duży parking, łatwy dojazd, blisko cen
trum miasta, tel: 601 780 158 [19.06.]
Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, pow.
48m2., salon z aneksem kuchennym, pokój,
łazienka, garderoba, duży balkon, parking,
ogrzewanie gazowe i osobne liczniki, tel: 603
092 832 [19+.06.]
Mieszkanie w Poznaniu, od 1 lipca, Winogro
dy – Os. Kosmonautów, 50m2, 3 pokoje,
kuchnia, IV piętro, bardzo dobra komunikacja,
spokojna okolica, tel: 661 393 791; 695 609
525 [12.06.]
Mieszkanie 2pokojowe, na 1 piętrze w Cen
trum Ostrzeszowa, nowe, komfortowe, od za
raz, tel: 695 795 905 [12.06.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Poszukuję mieszkania do wynajęcia dla
dwóch osób na dłuższy czas do 500 zł, tel:
663 143 508 [19.06.]

Kupie działkę na ul. Miodowej, tel: 665 246
172 [19.06.]

Poszukuję ogródka działkowego do wynajęcia,
tel: 607 170 041 [19.06.]

Mężczyzna niepalący i niepijący pilnie poszu
kuje pokoju z dostępem do łazienki, może być
w okolicy Ostrzeszowa (do 6 km), tel: 727 652
579 [12.,06.]

Wydzierżawię każdą ilość ziemi, tel: 693 776
121 [12.06.]

Poszukuję do wynajęcia garażu w Ostrzeszo
wie w pobliżu Os. Zamkowego, tel: 693 771
079 [5.06.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Króliki na ubój, min. waga 3.5 kg, cena: 8zł/kg,
tel: 796 719 472 [26.06.]
Ładowacz do bali na tył do ciągnika, wys.
podnoszenia 4m, udźwig 500 kg, samopozio
mujący się, tel: 601 704 843 [26.06.]
Żyto, tel: 724 587 383 [26.06.]
Prasę Feraboli Sprinter, 03r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, wiąza
nie na dwa sznurki, szerokie ogumienie, w do
brym stanie technicznym, gotowa do pracy,
wałek przekaźnika i sterownik w komplecie,
cena: 18 500 zł, tel: 721 599 241 [26.06.]
Ursus c360 3p oraz Ursus 1614 z turem, tel:
607 514 664 [26.06.]
Silos z poliestru, obj. 11000 l, ok. 6,5 t paszy,
zasuwa z nierdzewki, przywieziony z zachodu,
tel: 781 374 281 [26.06.]
Ładowarkę Manitou 732, 00r., (żółta), wyposa
żona w motor perkins 4 bez turbiny 80KM,
skrzynia 4 biegi manual plus rewers , sterowa
nie rozdzielacz 4sekcyjny manualny, 3 rodza
je skrętu, wysięg 7 m, udźwig 3,2 t, stan bdb.,
sprowadzona, tel: 781 374 281 [26.06.]
Kosiarkę dyskową marki Kverneland, szer. ro
bocza 2,4m z rozdrabniaczem, maszyna kom
pletna bez wkładu finansowego, 98r., tel: 721
599 241 [26.06.]
Przetrząsarkę jfStoll z 585 pro, 4 karuzele,
06r., składane hydraulicznie, hydrauliczna
zmiana konta wygrabiania, maszyna 100%
sprawna, gotowa do użytku, kompletna, tel:

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

ZOSTAŃ OPIEKUNEM
SENIORÓW

W NIEMCZECH LUB
W ANGLII I ZARÓB

3000 EURO BRUTTO ZA
WYJAZD.

Promedica24 organizuje
kurs języka niemieckiego
w Ostrowie Wielkopolskim.

Tel. 519 690 505.

Atrakcyjne kredyty bankowe,
gotówkowe i konsolidacyjne

tel: 724 23 59 89

Toyota Yaris, 00r., poj. 1,0,
srebrny metalik, garażowany,

3drzwiowy,
cena do uzgodnienia,

tel: 781 196 396

Od września
wynajmę lokal na
ul. Sikorskiego
o pow. 38 m2

media, prąd, woda, gaz
3 pomieszczenia
+ pomieszczenie

sanitarne
tel: 662 068 063
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781 374 281 [19.06.]
Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r.,
owijanie, sznurek, rotor, odbojnik do bali, cen
tralne smarowanie, zmienna komora 80125,
regulowany dyszel, kompletna (przekaźnik,
sterownik) stan bdb., tel: 781 374 281 [19.06.]
Prasę Claas Variant 180, 98r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, central
ne smarowanie, rotor, wiązanie sznurkiem,od
bojnik do bali, docisk hydrauliczny, zamki na
klapach, sterownik, przekaźnik szerokokątny,
tel: 781 374 281 [19.06.]
Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, składana
hydraulicznie, szer. robocza 5,80m, maszyna
wyposażona w osłony, skrętne koła do odgra
biania, przekaźnik ze sprzęgłem, tel: 781 374
281 [19.06.]
Prasę rolującą John Deere 582, 04r., prasa
wyposażona w wiązanie sznurkiem, szeroki
podbieracz, odbojnik do bali, zmienną komorę
80180, regulowany dyszel, centralne smaro
wanie, maszyna sprowadzona bez wad tech
nicznych – pasy, elektryka i hydraulika
sprawne, tel: 781 374 281 [19.06.]
Indyki kolorowe 6 tyg., cena: 25zł/szt. (białe,
szare, brązowobiałe, białe nakrapiane), kur
czaki nioski Dominant Brown, Sussex, Trico
lor, Barred: 2 tygodniowe, cena: 6zł/szt.,
możliwość dowozu na trasie Czajków, Gra
bów, Doruchów, tel: 661 227 321 [19.06.]
Słomę w kostkach ze stodoły, tel: 609 687 722
[19.06.]
Ciągnik Massey Ferguson 255, 89r. oraz pra
sa zwijająca Farma II, 06r., Z569/1, łańcucho
wa – walcowa, tel: 782 060 269 [19.06.]
Siewnik poznaniak, kosiarkę rotacyjną polską,
wagę do żywca – stacjonarna, tonowa oraz
bronę talerzową – 16 talerzy do C360 lub
C330, tel: 669 872 610 [19.06.]
Zetor 7211, 87r., cena: 30 000 zł, tel: 62 731
53 59 [19.06.]
Ciągnik Ursus C360, 81r., nowe opony, aku
mulator + ładowacz tur II T261, po wymianie
pompy i rozdzielacza, zarejestrowany, ważny
przegląd, cena: 15 200 zł, tel: 667 098 574
[19.06.]
Mieszankę zbożowa, około 4 ton, tel: 726 621
311 [12.06.]
Ciągnik Zetor 3340 z ,ładowaczem czołowym
Trima, 98r., 60KM, pierwszy właściciel, stan
bdb., tel: 608 768 354 [12.06.]
Łańcuch do podajnika ziarnowego do kombaj
nu Class, tel: 608 768 354 [12.06.]
Króliki średniaki, zaszczepione, tel: 62 731 01
29 [12.06.]
Owies i żyto, tel: 781 367 172 [5.06.]
Prasę rolującą Claas Variant 260, 05r., ma
szyna wyposażona w zmienną komorę, cen
tralne smarowanie, wiązanie siatką, sznurek,
rotor, odbojnik do bali, szeroki podbieracz,
kompletna, sterownik , przekaźnik, tel: 781

374 281 [5.06.]
Rozrzutnik Brochard dmc 22t, 95r., dł. samej
skrzyni niespełna 7 m, całość 8,2m, tandem,
tylna oś skrętna, klapa grodziowa, wałki pio
nowe 4, hamulce hydrauliczne, przekładnia 5
biegów, wsteczny, mechaniczna, posuw na
dwóch taśmach mechaniczny, wałek w kom
plecie, tel: 781 374 281 [5.06.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Kupię wszelkie maszyny rolnicze, ciągniki,
przyczepy oraz bydło do dalszego chowu, tel:
667 407 369 [19.06.]

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze na
miejscu, tel: 667 892 096 [19.06.]

INNE  SPRZEDAM
Nowa wanna akrylowa z uchwytami 160x
70cm z obudową lub bez obudowy, cena do
negocjacji, tel: 692 342 189 [26.06.]
Narożnik pokojowy, cena: 400 zł, oraz wersal
kę dwuosobową, cena 300 zł, tel: 607 645 001
[26.06.]
Kino domowe, nowe w kartonie, 5częściowe,
cena: 50 zł, tel: 691 595 174 [26.06.]
Rower dziecięcy, koła 12'', różowy, cena: 35 zł,
tel: 693 258 502 [26.06.]
Nużyce elektryczne Black Decker, 30 cm,
350W, używane, cena: 100 zł, tel: 661 971
639 [26.06.]
Rower stacjonarny Schneider Sports, biały,
cena: 90 zł, używany, tel: 725 879 096 [26.06.]
Króliki Olbrzymy Belgijskie, tel: 534 488 446
[26.06.]
Rower męski, koła 28'', zielony, przerzutki w
tylnej piaście, cena: 50 zł, tel: 730 078 361
[26.06.]
Komplet form do robienia płyt do płotów beto
nowych oraz silnik bijakowy, cena do uzgod
nienia, tel: 781 353 488 [26.06.]

Białą suknię ślubną, bogato zdobioną z koron
kowymi wykończeniami, możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena do uzgodnienia, tel:
798 531 462 [26.06.]
Rusztowanie Plettac, 100m2, cena do uzgod
nienia, tel: 605 864 033 [26.06.]
Laptop Lenovo R61, procesor core 2 duo
1,86ghz,1gb ram, wifi, matryca 15,4'', 4 x usb,
nagrywarka DVD, cena: 270 zł, tel: 605 359
133 [26.06.]
Rowery holenderskie dziecięce, używane, ko
ła: 12,18,20,22,24,26'' i 3 damki holenderskie
28'', tel: 721 599 241 [26.06.]
Tanio, nowe uchylne bramy garażowe firmy
Legbud, wym. 2830x2350 i 2680x2350, kolor

brązowy, tel: 501 598 398 [26.05.]
Cykliniarka warszawska, sprawna technicznie,
tel: 697 609 391 [26.06.]
Króliki kalifornijskie różnej wielkości, tel: 697
986 130 [26.06.]
Cegła szczelinówka, 20x20x30, tel: 885 340
423 [26.06.]
Dużą ocieplana budę dla psa, tel: 727 427 856
[19.06.]
Kojec dla dziecka, szer. 1x1m, tel: 727 427
856 [19.06.]
Wózek Carrteroo Spacer, brązowy, w zestawie
folia przeciwdeszczowa oraz pokrowiec na
nóżki, tel: 727 427 856 [19.06.]
Rower górski, cena: 80 zł, tel: 727 427 856
[19.06.]
2 osobową, rozkładaną sofę w bardzo dobrym
stanie, tel: 607 303 056 [19.06.]
Kamień do ogrodu oraz kostkę granitową, tel:
607 983 292 [19.06.]
Tapczan 1osobowy, szer. 1m, skrzynia, tel:
727 427 856 [19.06.]
Tłuczeń do utwardzenia podjazdu lub podwór
ka, tel: 607 262 240 [19.06.]
Wózek spacerowy dla bliźniaków firmy GRA
CO, tel: 607 645 001 [19.06.]
Rower dziecięcy, górski, koła 20'', zielony, ce
na: 60 zł, tel: 661 971 639 [19.06.]

Tanio, dachówkę z rozbiórki (2 palety), cena
do uzgodnienia, tel: 697 514 605 [19.06.]
Rower młodzieżowy góral, koła 24'', szary, ra
ma aluminiowa, cena: 100 zł, proszę dzwonić
po 16.00, tel: 725 879 096 [19.06.]
Mikrofalę niemiecką FIF, używana, stan bar
dzo dobry, cena: 100 zł, tel: 601 937 880
[19.06.]

Garnitury męskie(marynarka+kamizel
ka+spodnie), 2 czarne i 2 brązowe, cena:
50zł/szt., tel: 691 595 174 [19.06.]
Rower górski, kola 26'', niebieski, stan dobry,
cena: 75 zł, tel: 693 258 502 [19.06.]
Albę komunijną dla chłopca, rozm. 134140
cm szyta w tym roku oraz buty rozm. 31, cena:
50 zł, tel: 691 595 174 [19.06.]
Laptop HP nx 7300, procesor 1,8ghz,1 gb
ram, matryca 15,4, wifi,4 x usb, nagrywarka
dvd, stan bdb., cena: 270 zł, tel: 605 359 133
[19.06.]
Drewno opałowe z dowozem, tel: 696 681 781
[19.06.]
Telewizor Panasonic 100Hz, 28'', tel: 508 165

122 [19.06.]
Komplet wypoczynkowy mało używany: kana
pa + 2 fotele, cena: 350 zł, tel: 508 165 122
[19.06.]
Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[19.06.]
Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [19.06.]
Komplet mebli kuchennych, cena: 450 zł do
negocjacji, tel: 724 874 033 [19.06.]
Okno z demontażu, białe, plastikowe, z roleta
mi, wym. 171x140, tel: 693 028 561 [19.06.]
Belki i pustaki stropowe, ceramiczne, Fert 45,
tel: 885 340 423 [19.06.]
Rower dziecięcy Pegazus, koła 24'', posiada
dynamo, 3 biegi i pompkę, cena do negocjacji,
tel: 784 465 072 [19.06.]
Jagody leśne, tel: 725 893 654 [19.06.]
Odzież używaną z likwidacji sklepu, cena:
1zł/szt., tel: 729 416 298 [19.06.]
Wertykulator elektryczny do trawników, cena:
90 zł, tel: 601 901 733 [19.06.]
Białą suknię ślubną, rozm. 38/40, tel: 695 702
826 [19.06.]
Wózek głębokospacerowy w bardzo dobrym
stanie, cena: 140 zł, tel: 792 770 267 [19.06.]
Bramę, wymiary i zdjęcia na OLX, tel: 693 116
001 [19.06.]
Rury Kanalizacyjne PCV, śr. 160 (pomarań
czowe), cena: 9 zł/1mb, tel: 501 615 228
[19.06.]
Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pako
wania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, cena: 4
zł/szpula, tel: 691 863 068 [19.06.]
Wózek dziecięcy marki Jane Twone do dwójki
dzieci, gondola, fotelik wpinane w stelaż wóz
ka jak również do samochodu, tel: 609 494
969 [12.06.]
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 668
114 558 [12.06.]
Klatkę do chomika i królika, tel: 693 635 565
[12.06.]
Zamrażarkę 3szufladkową, tel: 62 731 53 51
[12.06.]
5tygodniowe króliki miniaturki, odbiór osobi
sty, Kraszewice, cena:15 zł, tel: 724 953 696
[12.06.]
Laptop Lenovo, stan bdb., tel: 609 275 306
[12.06.]
Używaną sypialnie firmy Helvetia, w zestawie:
3drzwiowa szafa z lustrem, łóżko bez mate
raca i 2 boczne stoliki z szufladami, cena: 300
zł, tel: 669 114 445 [12.06.]
Ubranka dla dziewczynki, rozm. 62140cm,
cena: 5zł/szt. oraz buty w rozm. 2632, tel:
781 236 378 [12.06.]
Zamrażarkę 4szufladkową, cena: 200 zł, tel:
697 197 201 [12.06.]
Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546
[12.06.]
Bojler do ciepłej wody z wężownicą i grzałką,
stan bdb., tel: 607 565 546 [12.06.]
Meblościankę, stan bdb, nie posiada śladów
użytkowania, wym.: dł.280 + 80cm szafka pod
telewizor, wys . 220cm, 2 szafy, witryna oraz 2

słupki, w każdym na dole znajdują się 2 szu
flady, tel: 698 433 225 [5.06.]
Nokia 206 z ładowarką, czarna, nowy panel,
cena: 80 zł, tel: 663 933 821 [5.06.]
Wózek 3w1, stan idealny, używany pół roku,
kolor granatowobeżowy, cena: 250 zł, tel: 725
221 156 [5.06.]
Lustrzanka cyfrowa Nikon D5100+obiektyw
1855mm, stan idealny, bardzo mało używany,
16,2mln pikseli, ruchomy i obrotowy duży wy
świetlacz, nagrywanie filmów Full HD, mnó
stwo efektów specjalnych i wiele innych, oryg.
pokrowiec Nikon, ładowarka, pudełko, tel: 603
985 045 [5.06.]

Dekoder Technisat na kartę TNK opłaconą do
końca czerwca, cena: 90zł do negocjacji, tel:
796 139 929 [5.06.]
Rower męski, kola 26'', kolor wiśniowy, uży
wany, bagażnik + oświetlenie, stan dobry, ce
na: 80 zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel:
730 078 361 [5.06.]
Rower młodzieżowy, kola 24'', żółty, stan do
bry, urywany, cena: 60 zł, proszę dzwonić po
godz. 16.00, tel: 725 879 096 [5.06.]

2 szafy sypialniane szer. 1,8m, wys. 2,2m,
kolor wenge, drzwi sosna, na jednej przyklejo
ne oryginalnie lustro, posiadają półki i drążki
do powieszenia ubrań, cena: 500 zł, tel: 691
595 174 [5.06.]
Ubranka dla chłopca, rozm. 5662, tel: 721
098 405 [5.06.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

Nawiąże współpracę
z pośrednikami kredytowymi

tel: 724 23 59 89

Firma Com40 Limited, to grupa spółek zajmująca się produkcją
mebli tapicerowanych oraz materaców. W Ostrzeszowie
otwieramy nową fabrykę, w związku z tym prowadzimy

rekrutację na stanowisko: Szwaczka/Szwacz. Mile widziane
doświadczenie na podobnym stanowisku. Zainteresowanych

prosimy o przesłanie CV i listu motywacyjnego na adres
rekrutacja@com40.pl. Zastrzegamy sobie prawo do kontaktu

tylko z wybranymi osobami.

Sprzedam rower chłopięcy,
cena: 300 zł, tel: 603 622 771

Wynajmę
lokal handlowy

przy Rynku
w Grabowie
nad Prosną

tel: 604 387 313
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ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Kupie bilon euro, funta, franka, korony, dolara
oraz bilon każdej waluty świata w obiegu, gg:
28741173, tel./sms: 791 417 347 [26.06.]
Kupię wszelkie waluty wycofane, w obiegu
niekupowane przez kantory monety i banknoty
z całego świata, waluciarz@onet.pl,
gg:28741173, tel./sms: 791 417 347 [26.06.]
Kupię drewno na zrębkę, tel: 602 465 742
[26.06.]
Oddam garnitur dla chłopca 1,52letniego,
granatowy w lekkie prążki, cena: 10 zł, tel: 691
595 174 [26.06.]

Oddam pieska w dobre ręce, czarny, średniej
wielkości, tel: 662 704 700 [12.06.]
Oddam szczenięta bernardyna, mieszance,
tel: 721 525 839 [12.06.]

ZATRUDNIĘ
Zostań konsultantką firmy Avon a otrzymasz
perfum, tel: 796 376 439 [26.06.]

Poszukujemy opiekunek osób starszych, wy
magania: j. niemiecki, doświadczenie, w opie
ce nad osobami starszymi, mile widziane
prawo jazdy. Zapewniamy: ubezpieczenie, le
galne zatrudnienie w polskiej firmie, bezpłatne
zakwaterowanie, wyżywienie w miejscu pracy,
opiekę konsultantów przez okres trwania kon
traktu, przejazd do i z Niemiec, wynagrodze
nie do 1500 euro, kontakt: email:
opiekunka@gowork.pl, tel: 22 622 14 30
[26.05.]

Malik Development S.J. Poszukujemy osoby
na stanowisko kierownika budowy. Wymaga
nia: wykształcenie wyższe, uprawnienia w
branży konstukcyjnobudowlanej. CV prosimy
wysyłać na adres biuro@malikdevelopment.pl
lub dzwonić na tel: 664 132 472 [19.06.]

Zatrudnię w zawodzie fryzjer, umowa o pracę
+ premia, Kobyla Góra, tel: 607 067 778
[19.06.]

Zatrudnię rencistę lub emeryta do roznosze
nia korespondencji na terenie gminy Mikstat,
praca 23 dni w tygodniu, tel: 690 399 735
[19.06.]

Przyjmę na staż do stolarni, tel: 531 081 773
[12.06.]

Zlecę proste szycie w domu lub w mojej firmie
w godzinach popołudniowych, tel: 609 974
766 [12.06.]

Zatrudnię operatora maszyny leśnej, tel: 602
465 742 [12.06.]

Zatrudnię dekarza i pomocnika dekarza (prace
budowlane), tel: 783 679 140 [5.06.]

Szukam chętnych osób do pracy w branży
brukarskiej, tel: 609 395 696 [5.06.]

SZUKAM PRACY

16latka szuka pracy na okres wakacyjny od
połowy lipca na terenie Ostrzeszowa. Jestem
osobą komunikatywną i miłą. Podejmę się
każdego zajęcia, tel: 665 837 918 [26.06.]
18 letnia dziewczyna szuka pracy na waka
cje,posiadam prawo jazdy kat. B oraz własny
samochód, tel: 730 107 702 [19.06.]
Tanio i solidnie wykonam instalacje elektrycz
ne, tel: 609 306 091 [19.06.]
Młoda dziewczyna szuka pracy dodatkowej,
tel: 695 703 327 [19.06.]
Poszukuję pracy na okres letni, tel: 534 405
512 [19.06.]
Ambitna, sympatyczna 40 latka szuka pracy,
doświadczenie: specjalista ds. bhp  5 lat, peł
nomocnik ds. zintegrowanych systemów  7
lat, mistrz produkcji  3 lata, zastępca kierow
nika produkcji  3 lata, tel: 603 511 263
[12.06.]
Dyspozycyjna, odpowiedzialna i doświadczo
na mama zaopiekuje się dzieckiem w wieku 3

 6 lat lub uczniem klasy I – III(opieka, odra
bianie lekcji), tel: 781 236 378 [12.06.]
Poszukuję pracy, sprzątanie mieszkań w
Ostrzeszowie, tel: 507 795 037 [12.06.]
Młoda kobieta szuka pracy jako pomoc domo
wa na terenie Ostrzeszowa, tel: 697 544 725
[5.06.]

SERENADA 35+
32letni kawaler pozna miłą
dziewczynę do 35 lat, bez na
łogów, może być z dzieckiem.
Jedyne czego oczekuję, to
musi lubić kino. Uroda nie
jest istotna, byleby była du
sza do towarzystwa. Dzwoń
lub pisz na numer: 665 568
971 (Marcin)

Kawaler 35 lat, bez nałogów,
uczciwy, domator pozna
uczciwą panią w wieku 2835

lat, cel matrymonialny. Tylko
poważne oferty. Tel: 721 866
493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzro
stu, pozna wdowca do 65 lat,
niepijącego, kulturalnego, ka
tolika do stałego związku. Ni
skiego wzrostu, uczciwego,
najlepiej z wioski. Proszę tyl
ko o poważne oferty telefo
niczne (nie SMS), dzwonić do
godz. 20:00, kontakt telefo
niczny: do uzyskania w re
dakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata,
uczciwy, szczery, troskliwy,
uczynny konsultant kosme
tyczny; pozna uczciwą, wier
ną, niepalącą panią w wieku
31 – 50 lat, która pragnie za

łożyć szczęśliwą rodzinę.
Czekam tylko na poważne
oferty: kontakt mailowy: ma
rek197072@o2.pl, kontakt te
lefoniczny: do uzyskania w
redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną oso
bą, która skończyła 35 lat i do
skwiera Ci samotność? Osoby
samotne to bardzo liczna grupa
w naszym społeczeństwie. Nie
musi tak być. Ta rubryka jest
Twoją szansą na odnalezienie
„drugiej połowy”. Pamiętaj, że
zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłosze
nie? Przyjdź do redakcji razem
z dowodem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Samodzielny spawacz gazo
wy Tig Mag przyjmie spawa
nie stali czarnej, nierdzewnej,
aluminium. Posiadam profe
sjonalne urządzenia spawal

nicze. Tel: 667 419 551

Firma Com40 Limited, to grupa spółek zajmująca się produkcją
mebli tapicerowanych oraz materaców. W Ostrzeszowie
otwieramy nową fabrykę, w związku z tym prowadzimy

rekrutację na stanowisko: Kierownik Szwalni. Wymagania:
umiejętność analitycznego myślenia, kompetencje menedżer
skie związane z zarządzaniem zespołem, znajomość obsługi
komputera. Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV i listu
motywacyjnego na adres rekrutacja@com40.pl. Zastrzegamy

sobie prawo do kontaktu tylko z wybranymi osobami.

ARCHITEKTURA
PROJEKTOWANIE  TANIO

TEL. 600 244 032

Biuro
rachunkowe

zatrudni
księgową

z doświadczeniem

tel. 601 087 387

Zatrudnię sprzedawcę
z doświadczeniem do
sklepu spożywczego

tel: 604 387 313

Zatrudnię handlowca
z prawem jazdy, może być

grupa inwalidzka
tel: 604 387 313
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Radostów gm. Czastary.
Sprzedam dom jednorodzinny z
zabudowaniami. Powierzchnia
1 08 m2, 4 pokoje + użytkowy
strych. Podpiwniczenie. Dwie
możliwości sprzedaży: z działka
3,5 ha za cenę 1 85.000 zł lub z
działką 1 4 ar za cenę 1 20.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana
pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:
75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Rejmanka.
Grunt pod Ostrzeszowem z
wydaną decyzją o warunkach

zabudowy (zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna) .
Powierzchnia 6.1 00 m2. Dojazd

drogą asfaltową.
Cena: 65.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce. Na sprzedaż działka
budowlana położona ok. 500 od
DK1 1 . Powierzchnia 88 ar. Dojazd

drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie domy
jednorodzinne oraz działalności.
Media w pobliżu. Cena 1 7 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki zlo-
kalizowane są w całej miejsco-
wości , w bliskiej odległości.

Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska
i nieużytki. Cena 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-
kończenia. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4 arowej
działce (1 420 m2) . Parter + pod-
dasze użytkowe. Budynek nada-
je się do kapitalnego remontu.

Cena: 65.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Kępno, ul. Stara.
Dom 90 m od Rynku. Dwie

możliwe funkcje: 1 ) działalność
gospodarcza i mieszkanie, 2)

dwa odrębne mieszkania. Cena:
350.000 zł. Tel: 887  41 55 55.

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od
jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:
pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce.
Na sprzedaż działka budowlana
położona ok. 500 m od DK1 1 .
Powierzchnia 1 ,1 0 ha. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie
Bałczyna. Media w pobliżu.

Cena 20 zł/m2. Tel: 603 09 88 88

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i .

Możliwe powierzchnie: 1 .330
m², 1 .093 m², 1 .093 m².

Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64

zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 20.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, piwnica, garaż. I
piętro. Ogrzewanie co. Do
zamieszkania. Cena: 1 98.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną

decyzją o warunkach
zabudowy. Pow. 72 ar. Wym.:
50 x 1 44 m. Media: prąd, woda,
siła , gaz w drodze. Cena 9,50
zł/m2. Okazja. Tel: 603 09 88 88

Kępno.
Na sprzedaż obiekt

wielofunkcyjny + zabudowania.
Gastronomia lub inne usługi.

Na działce 21 ar.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno – Zosin.
Grunt inwestycyjny pod

mieszkaniówkę. Wszystkie
media w tym gaz.
Tel: 887 41 55 55

Wodziczna, gm. Trzcinica.
Sprzedam dom 75 m2 + podda-
sze. Dodatkowo na działce za-
budowania gospodarcze.

Działka 43 ar. Cena 1 1 5.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Kuźnica Myślniewska.
Działka rolno- budowlana obję-
ta planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub
rekreację. Dojazd z dwóch

stron. Media w pobliżu. 5 zł/m2.
Okazja! Tel: 603 09 88 88

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².
Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową

i jednorodzinną. Cena 29 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Działki budowlane do 1 000 m2,
od 34 zł za m2. Atrakcyjna

lokalizacja. Media: woda, prąd,
kanalizacja. Tel. 887 41 55 55.

Osiedle Zielony Hanulin.
Działki budowlane przy trasie
Kępno – Ostrzeszów. 8 ar lub
więcej. Dwie drogi dojazdowe.
Zabudowa mieszkaniowa jedno-

rodzinna. 48 zł/m2.
Tel: 603 09 88 88

Kuźnica Skakawska.
Działki inwestycyjne o łącznej
pow. 77ar (7.683m2) . Odległość
300m od DK 8. W studium prze-
znaczenie pod zabudowę pro-
dukcyjno- usługową. Cena:
229.000 zł- ok. 29,81 zł/m2.

Tel: 732 805 873

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Baranów (Murator), ul. Leśna.
Dom w stanie surowym o

powierzchni 280 m2. Działka o
powierzchni 800 m2,

ogrodzona. Za domem hala na
magazyn lub drobną produkcję
nieuciążliwą. Cena 340 tysięcy.

Tel: 887 41 55 55.

Skrzynki, gm. Grabów.
Dom 264 m2 z zabudowaniami
na działce 1 3 ar 1 1 0.000 zł lub
całe gospodarstwo z gruntami

5,56 ha 295.000.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno.
Gotowe do zamieszkania budynki
jednorodzinne w zabudowie

szeregowej. Ceny od 299 tys. zł.
Powierzchnie użytkowe 1 20 m2.
Zapytaj o szczegóły 887 41 55 55.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Przedborów, gmina Mikstat.
Dom całoroczny do wykończenia w
urokliwej lokalizacj i . Powierzchnia
1 1 8 m2, działka 1 2 ar. Cena 265.000

zł. Tel: 603 09 88 88

Wieruszów, ulica Polna.
Grunt inwestycyjny przy DK 8.
1 6.037 m2. Prąd, woda, kanali-
zacja. Cena: 2.300.000 zł.

Tel: 609 00 88 88

Stogniewice.
Działka budowlana, urokliwa
miejscowość, otoczona lasami.

Powierzchnia 3.200 m2 – 62.000 zł.
Tel: 887 41 55 55

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2
cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum mia-
sta. 1 20 m², funkcjonalny układ po-
mieszczeń. Na działalność biurowo-
usługową. Dostępne media: prąd,
woda, gaz, kanalizacja. Opłata
czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.

Tel: 887 41 55 55

Siekierzyn, gm. Grabów n/Prosną.
Nowy obiekt wielofunkcyjny,
wolnostojący przy gł. drodze
(Kępno-Kalisz) . Pow. całk. 1 600
m2, działka 3,3 ha. Wysokość
pom. 3,75 m. Duża przestrzeń

produkcyjno-magazynowa. 1 0.000
zł /m-c. Tel: 603 09 88 88

Rychtal.
Sprzedam spółdzielcze

mieszkanie w bloku na I piętrze.
Pow. 76 m2. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, piwnica.

Ogrzewanie CO. Cena 1 55.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93

m². Nieruchomość nadaje się ide-
alnie na prowadzenie działalno-
ści i zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do ne-

gocjacj i . Tel: 603 09 88 88

Kępno.
Kamienica za 400.000 złotych.
Dwa lokale 1 20 m2, magazyn 90

m2 i mieszkanie 1 20 m2.
Dzwoń 887 41 55 55.

Osiny (gm. Kępno).
Na sprzedaż dwie łąki o łącznej
pow. 22 ar (843 m2 oraz 1 .360
m2) . Pośrodku nich biegnie
droga S8, doskonały punkt na
reklamę albo powiększenie

swojego areału.
Tel: 732   805 873

Rejmanka.
Działka budowlana pod

Ostrzeszowem przy głównej
drodze powiatowej, z wydaną
decyzją o warunkach zabudowy.

Powierzchnia 5.000 m2.
Cena 49.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.
Wszystkie media. Cena: 750.000

zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy
głównej ulicy, 80m2 +

poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam połowę parteru kamie-
nicy. Możliwość prowadzenia

działalności i przystosowania po-
mieszczeń na mieszkanie. Pow.
1 01 m2. Dwa odrębne wejścia. 6
pomieszczeń, wc i piwnica. Cena
1 70.000 zł. Tel. 603 09 88 88

Kuźnica Grabowska,
gm. Kraszewice. Wielofunkcyjny
budynek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z

dużym zapleczem, magazyn,
hurtownia, mieszkania pod

wynajem, przedszkole, NFZ, lokale
socjalne. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter
budynku Willa Alfa 99 m². 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Cena: 1 89.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce
(~1 km od Ostrzeszowa) . Na sprze-
daż działka budowlana z wido-
kiem na słynne wzniesienie

"Bałczyna". Powierzchnia 21 ar.
Działka posiada decyzję o warun-
kach zabudowy. Cena: 30zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-
wierzchni 609 m2 i 602 m2,

zlokalizowane obok siebie. Do-
jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-
dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

Rogaszyce. Dom wolnostojący
1 60 m² - 5 km do Ostrzeszowa.
Idealny na własną działalność
jak i dla dwóch rodzin: 6 pokoi,

2 kuchnie, 2 łazienki. Po
kapitalnym remoncie w 2006
roku. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno.
Grunt 85 ar lub mniej – teren
zabudowy mieszkaniowej WIE-
LORODZINNEJ z usługami. 3
drogi dojazdowe. Wszystkie
media. Tel: 603 09 88 88

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha
(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Doruchów, ul. Łąkowa.
Na sprzedaż działka budowlana

na osiedlu domów
jednorodzinnych, powierzchnia
1 8 ar, dojazd drogą asfaltową,
media w drodze. Cena 27 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88 .

Zajączki. Na sprzedaż działka
budowlana położona w trzeciej
lini i zabudowy przy głównej

drodze powiatowej.
Powierzchnia 1 0 ar. Wymiary:
35,5m x 28m. Media w pobliżu.

Cena: 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. Do wykończenia
według własnego gustu. I I

piętro (poddasze) . Możliwość
sprzedaży garażu w cenie
mieszkania. Cena 98.000 zł.

Kontakt: 603 09 88 88

Kępno, ul. Sienkiewicza.
Kamienica blisko Rynku. 6 od-
rębnych mieszkań. Działka z
ogrodem. Wszystkie media.

Cena: 580.000 zł.
Tel: 887 41 55 55

Kępno, Os. Mściwoja.
Nowy dom- wnętrza do wykoń-
czenia. Zamontowane centralne
ogrzewanie- nowy piec miało-
wy! Solidnie wykonany! Po-
wierzchnia użytkowa 1 31 m2,
4 pokoje, kuchnia, 2 łazienki.

Tel: 887 41 55 55

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o po-
wierzchni 1 082 m2. Wymiary:
20m x 54m. Na działce zabudo-
wania gospodarcze, nadają się
do remontu. Media: prąd, woda
w drodze. Cena: 30.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.
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Ostrzeszów, ul. Stara Droga.
Na sprzedaż działka o pow. 1 340

m2, kształt prostokąta, prąd, woda,
gotowa na budowę domu, bardzo
dobry punkt miasta, w sąsiedztwie

nowe domy jednorodzinne,
spokojna dzielnica. 0 % prowizji.
Cena: 69.900 zł Tel: 534533535

HIT CENOWY
Ostrzeszów, ul. Wieluńska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 600
m2, położona przy drodze asfalto-
wej, wszystkie media w granicy,
nieogrodzona, w kształcie prosto-
kąta, szybki dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 160.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO CENTRUM

Ostrzeszów, ul. Tęczowa.
Na sprzedaż działka o pow. 1 725 m2
w prestiżowej lokalizacj i , wszystkie
media w granicy, teren płaski, ogro-
dzony z trzech stron, działka z po-
zwoleniem na budowę i projektem

domu. 0 % prowizji.
Cena: 179.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów, ul. Grabowska.
Na sprzedaż działka o pow. 2800

m2 + 1 800 m2 W.U., idealna zarów-
no na cele mieszkaniowe jak i dzia-
lalność gospodarczą, prąd, woda,
położona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum mia-
sta. 0 % prowizji. Cena: 112.000 zł
do negocjacji. Tel: 534533535

DLA FIRMY

Ostrzeszów, ul. Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, obję-
ta PZP, przeznaczona na cele mieszka-
niowe lub inwestycyjne, prąd, woda,
położona przy drodze asfaltowej, ma-
lowniczy widok na panoramę Ostrze-

szowa, , w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. Cena: 130.000
zł do negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 1 035
m2, regularny kształt, położona
przy drodze asfaltowej, wszystkie
media, objęta PZP, atrakcyjna
lokalizacja , sąsiedztwo domów
jednorodzinnych. 0 % prowizji.
Cena: 98.500 zł do negocjacji

Tel: 534533535

NOWOŚĆ

Ostrzeszów, ul. Powstańców Wiel
kopolskich. Na sprzedaż teren inwe-

stycyjny o pow. 1 ,1 2 ha + dom
jednorodzinny o pow. 1 1 0 m2 + 2 bud.
Gospodarcze, teren objęty PZP, prze-
znaczony na handel, usługi, przemysł
nieuciążliwy, wszystkie media, zjazd z
drogi asfaltowej. 0 % prowizji.
Cena: 525.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 91 00 m2
(możliwy podział) , z dużym potencja-
łem inwestycyjnym, objęta PZP, ideal-

na na handel, usługi, dogodne
położenie przy DK1 1 , wszystkie me-

dia, 0 % prowizji.
Cena: 190zł/ m2 do negocjacji

Tel: 534533535

NOWOŚĆ

Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 61 50

m2 , z dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objęta PZP, idealna na

handel, usługi, dogodne położenie
przy DK1 1 , 0 % prowizji.

Cena: 615.000 zł do negocjacji
Tel: 534533535

NOWOŚĆ
Rogaszyce.

Na sprzedaż działki o pow. od 1 000
m2 do 6000 m2, z warunkami
zabudowy, przeznaczone pod
budownictwo jednorodzinne i

usługi, prąd, woda. W sąsiedztwie
zabudowa jednorodzinna.

0 % prowizji. Cena: od 35 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO LASU

Rojów.
Na sprzedaż działka o pow. 2000
m2, prąd i woda, ładny krajobraz,
spokojna okolica, w sąsiedztwie
las, domy jednorodzinne oraz
gospodarstwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

PRZY STAWIE
Rojów.

Na sprzedaż kompleks działek o
pow. od 1 1 00 m2 do 1 41 0 m2, prąd,
woda i kanalizacja , regularne

kształty, zjazd z drogi asfaltowej,
działki mają nadany adres, w

pobliżu las i domy jednorodzinne.
0 % prowizji. Cena: od 49.000zł zł
do negocjacji. Tel: 534533535

MALOWNICZA OKOLICA

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1 291 m2 do 3000 m2, prąd,
woda, działki o regularnym kształ-
cie, tereny płaskie, położone w ma-
lowniczej okolicy, w pobliżu las i
nowo powstające domy jednoro-

dzinne, spokojna okolica. 0 % pro
wizji. Cena: 30 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO ZALEWU
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 8200
m2 , z dużym potencjałem

inwestycyjnym, idealna na handel,
usługi, dogodne położenie przy

DK1 1 , 0 % prowizji.
Cena: 30 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ

Niedźwiedź.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,

prąd, woda, telefon, teren
obszerny o regularnym kształcie,

położony w pobliżu DK1 1 ,
przeznaczony zarówno na cele
mieszkaniowe jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 79.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Palaty, gm. Grabów nad Prosną.
Na sprzedaż działka o pow. 1 801
m2 w kształcie prostokąta, prąd,

woda, wygodny dojazd,
malownicza okolica, blisko rzeka
Prosna, w sąsiedztwie nowe domy

jednorodzinne oraz las.
0 % prowizji. Cena: 25 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

ŁADNA OKOLICA

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. od
976 m2, położone w kompleksie 1 7
działek, przy drodze asfaltowej,
prąd, woda, cicha i spokojna

okolica, blisko lasu.
Cena: 22 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534533535

WYBIERZ DZIAŁKĘ
Mikstat, ul. Grabowska

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2, wyremontowane, okna
PCV z roletami zewnętrznymi, łazien-
ka z kabiną prysznicową, balkon, piw-

nica, mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.

0 % prowizji Cena: 138.500 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

UMEBLOWANE

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3
pokoje, kuchnia z jadalnią, łazienka,
poddasze do adaptacji , na działce o
pow. 1 450 m2 znajduje się bud.
gospodarczy i staw, atrakcyjna
lokalizacja , blisko centrum.

0 % prowizji. Cena: 185.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

STAW W OGRODZIE
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom w sta-
nie deweloperskim o pow. 1 85 m2, do
urządzenia według własnych potrzeb,
6 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, taras,
balkon, dom przestronny i funkcjo-
nalny, działka ogrodzona o pow. 700
m2, spokojne osiedle. 0 % prowizji.
Cena: 349.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o
pow. 1 40m2, 3 pokoje, balkon,
możliwość adaptacji poddasza, w
piwnicy pom. gospodarcze i ko-
tłownia, garaż w bryle budynku,
działka o pow. 554 m2 zagospoda-
rowana zielenią, bud. gospodarczy.
0 % prowizji. Cena: 269.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów. Na sprzedaż luksusowy
dom o pow. 237 m2, 5 pokoi, salon z
kominkiem, taras, balkon, pomysłowo
zaprojektowany, gustownie urządzo-
ne wnętrza, do sprzedaży z wyposaże-

niem, działka o pow. 1 21 0 m2,
ciekawie zagospodarowana.

0 % prowizji. Cena: 596.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

EKSKLUZYWNY

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom wolnostojący o

pow. użytkowej 230 m2,7
przestronnych pokoi, taras,

balkony, działka o pow. 81 8 m2,
zagospodarowana zielenią, 2
garaże, atrakcyjna lokalizacja.

0 % prowizji. Cena: 378.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

FUNKCJONALNY
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o pow.
290 m2, 8 pokoi, 3 łazienki, działka o
pow. 1 635 m2, ogód zagospodarowa-
ny zielenią, 2 garaże, bud. gospodar-
czy, dom idealny dla dwóch rodzin lub
na działalność gospodarczą, atrakcyj-
na lokalizacja , widoczny z DK1 1 .

0 % prowizji. Cena: 599.900 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

W CENTRUM

Kraszewice. Na sprzedaż komforto-
wy dom o pow. całkowitej 220 m2, 5
pokoi, taras, balkon, piwnica, wysoki
standard wykończenia, funkcjonalny
układ pomieszceń, ładna działka o

pow. 51 0 m2, 2 garaże, sprzedaż z peł-
nym umeblowaniem. 0 % prowizji.
Cena: 375.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

ZADBANY
gm. Kobyla Góra.

Na sprzedaż nowy dom o pow. 1 76
m2, 5 pokoi, bardzo ładnie i

nowocześnie urządzony, wysoki
standard, w bryle budynku garaż,

działka o pow. 1 344 m2,
ogrodzona, spokojna okolica.

0 % prowizji Cena: 450.000 zł
do negocjacji. Tel: 534533535

WYSOKI STANDARD

Mikstat. Na sprzedaż przestronny
dom o pow. 1 60 m2, 5 pokoi, balkon,
piwnica, garaż, dom przytulny, w

dobrym stanie technicznym, działka
o pow. 531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne osie-
dle. 0 % prowizji. Cena: 265.000

zł do negocjacji.
Tel: 534533535

DOBRY STAN TECH.
Biskupice Zabaryczne.

Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3
pokoje, możliwość adaptacji

poddasza, działka o pow. 1 800 m2,
zagospodarowana zielenią, bud.
gospodarczy z garażem, cicha i
spokojna okolica. 0 % prowizji.
Cena: 219.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

SPOKOJNA OKOLICA

Ostrzeszów. Na sprzedaż kamieni-
ca o pow. 372 m2, zlokalizowana w
Rynku, idealnie nadaje się na cele
handlowe, usługowe bądź mieszka-
niowe, obiekt o dużym potencjale
inwestycyjnym, mozliwość rozbu-

dowy. 0 % prowizji. Cena:
1.090.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

RYNEK

PROMOCJA
DO KOŃCA
CZERWCA

WSZYSTKIE
NIERUCHOMOŚCI

0 % PROWIZJI
OD KUPUJĄCEGO

Dane o ofercie pochodzą od oferu
jącego. Biuro nie odpowiada za

niezgodność danych
z rzeczywistością. Opis nie

stanowi oferty w rozumieniu
art. 66 i następnych K.C.

SPRZEDANE

K O M U N I K A T
Zmiana metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

oraz stawki tej opłaty
Informujemy mieszkańców Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, że od dnia 1 lipca 2015r. zmienia

się metoda naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wysokość stawki tej opłaty.
Zgodnie z uchwałą Nr VI/29/2015 Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną z dnia 1 kwietnia 2015

r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia stawki takiej opłaty (ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskie
go w dniu 23 kwietnia 2015 r. pod poz.2755) dokonano wyboru metody od gospodarstwa domowe
go w zależności od liczby osób tworzących gospodarstwo domowe.

Nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynoszą:
1. dla nieruchomości zamieszkałych:
 selektywna zbiórka odpadów:
1) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 12 osoby  15,00 zł.
2) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 34 osoby  30,00 zł.
3) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 57 osób  40,00 zł.
4) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 8 i więcej osób  49,00 zł.
 nieselektywna zbiórka odpadów:
1) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 12 osoby  22,00 zł.
2) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 34 osoby  44,00 zł.
3) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 57 osób  59,00 zł.
4) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 8 i więcej osób  71,00 zł.
Nowe stawki opłat za pojemnik do odpadów komunalnych zgodnie z uchwałą Nr VI/30/2015 Ra

dy Miejskiej Grabów nad Prosną z dnia 1 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik o określonej pojemności (ogłoszonej
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 23 kwietnia 2015 r. pod poz.
2756) wynoszą:

2. dla nieruchomości niezamieszkałych (działalność gospodarcza):
 selektywna zbiórka odpadów:

1) pojemnik o pojemności 80 l  18,00 zł.
2) pojemnik o pojemności 120 l  21,00 zł.
3) pojemnik o pojemności 240 l  36,00 zł.
4) pojemnik o pojemności 1100 l  108,00 zł.
5) kontener o pojemności 7m³  540,00 zł.
 nieselektywna zbiórka odpadów:
1) pojemnik o pojemności 80 l  27,00 zł.
2) pojemnik o pojemności 120 l  30,00 zł.
3) pojemnik o pojemności 240 l  54,00 zł.
4) pojemnik o pojemności 1100 l  129,00 zł.
5) kontener o pojemności 7m³  684,00 zł.
Właściciele nieruchomości zamieszkałych (budynek mieszkalny) oraz właściciele nieruchomości

mieszanych (budynek mieszkalny i działalność gospodarcza) są zobowiązani do niezwłocznego złoże
nia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z wzo
rem zawartym w uchwale Nr VIII/42/2015 Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną z dnia 28 maja
2015 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami ko
munalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz określenia warunków i trybu składania
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, która wchodzi w życie z dniem 1 lipca
2015 r. (ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 8 czerwca
2015 r. pod poz.3649).

Uwaga! Wyłącznie właściciele nieruchomości niezamieszkałych (działalności gospodarcze)
otrzymają w najbliższych dniach zawiadomienia o wysokości nowej opłaty za gospodarowanie od
padami komunalnymi obowiązującej od dnia 1 lipca 2015 r. wyliczonej na podstawie danych wska
zanych w dotychczasowej deklaracji.

Deklarację należy składać osobiście od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do 15.00 w Urzę
dzie Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną pokój nr 16.

Burmistrz Miasta i Gminy
// Zenon Cegła

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Grabów nad Prosną !!!!
Rok 2016, to rok szczególny, wyjątkowy dla naszego miasta. W przyszłym roku miasto Grabów nad Prosną

obchodzić będzie niezwykły jubileusz 600lecia nadania praw miejskich. Zależy mi, by obchody tego jubileuszu
połączyły wszystkich mieszkańców naszej „Małej Ojczyzny”, byśmy mogli wspólnie świętować to niezwykłe
wydarzenie. Moją intencją jest, aby jubileusz był okazją do spowodowania większego zainteresowania miesz
kańców naszym miastem. Jego historią, ludźmi, którzy tu żyli i żyją. Wierzę, że tak się stanie.

600 lat nadania praw miejskich miastu Grabów nad Prosną to długa historia miasta wypełniona bardzo in
tensywnym i dużym ładunkiem historii życia wielu ludzi, którzy zapisywali i zapisują po dzisiaj swoją codzien
ną pracą, działalnością społeczną, aktywnością obywatelską, gestami – karty historii kolejnych lat życia naszego
miasta. Bardzo często słyszymy – Grabów nad Prosną to ludzie. I tak w istocie jest, historia naszego miasta, to
zbiór postaw, czynów obywatelskich jej mieszkańców świadczących o wyjątkowości miejsca i wyjątkowości
mieszkających tutaj ludzi. Nasze miasto liczy obecnie 2 tysiące mieszkańców. Wszyscy różnimy się między so
bą upodobaniami, sposobem patrzenia na rzeczywistość, mamy swoje własne rodziny, przyjaciół, radości i pasje.

Łączy na jedno – Grabów nad Prosną! To miejsce, gdzie mieszkamy, pracujemy, często spędzamy całe życie.
Drodzy Mieszkańcy, Sympatycy Grabowa nad Prosną!
Jeśli macie swoje propozycje wydarzeń, które według Was powinny uświetnić obchody przyszłorocznego ju

bileuszu, prosimy o przekazanie ich do grabowskiego magistratu. Na parterze w budynku urzędu miasta wysta
wiona zostanie specjalna skrzynia, do której będzie można składać Państwa propozycje. Ponadto swoje pomysły
można wysyłać do 15 lipca 2015r. pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną, ul. Kolejo
wa 8, 63520 Grabów nad Prosną, drogą elektroniczną na adres mailowy: urzad@grabownadprosna.com.pl lub
wypowiadając się na Facebooku, czy stronie internetowej Urzędu w zakładce pytanie do Burmistrza lub forum.

Jako gospodarzowi Miasta i Gminy Grabów nad Prosną zależy mi, by było to Nasze wspólne święto, byśmy
mogli razem obchodzić to wspaniałe wydarzenie. Wierzę, że mieszkańcy przychylnie odpowiedzą na mój apel i
aktywnie włączą się w przygotowania jubileuszu przesyłając swoje propozycje.

Serdecznie zapraszam i czekam na ciekawe pomysły!
Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną // Zenon Cegła

Drodzy Mieszkańcy
Informujemy, że Zarząd Miasta Grabów nad

Prosną ustalił dyżury urzędowania dla miesz
kańców, na które będzie mógł przyjść każdy
i zgłosić swoje problemy, propozycje, uwagi

dotyczące funkcjonowania Miasta.
Dyżury będą pełnić członkowie Zarządu Miasta
w każdy piątek w godzinach od 18:00 do 19:00
w biurze Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej

w Grabowie nad Prosną przy ulicy Kolejowej 3.
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ŻŻEEGGNNAAJJ SSZZKKOOŁŁOO!!!!!!

I LO w Ostrzeszowie

SP nr 1 w Ostrzeszowie

ZS nr 1 w Ostrzeszowie

SP nr 1 w Ostrzeszowie ZS nr 1 w Ostrzeszowie

SP w Doruchowie

SP nr 1 w Ostrzeszowie

Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie
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Bobaski z naszych stron

Alicja, córeczka państwa Emilii
i Sebastiana Dąbrownych

z Działoszyna,
ur. 21.06.2015 r., waga 2450 g

Filip, synek państwa Iwony
i Szymona Klupś
z Niedźwiedzia,

ur. 22.06.2015 r., waga 4000 g

WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość

przykładowy SMS:
KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby,
które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emito

wany w „Kinie Piast” w Ostrzeszowie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10,
natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy

w najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu bilety wygrywają:

Marzena Pawlak z Parzynowa
oraz Paulina Calik z Mikstatu

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

Tak jak muchomorek
w kropki mam spódnicę,
nie walczę z muchami,
chętniej zjadam mszyce.

ZAGADKA:

Talon na lody wygrała
Agatka Spigiel
z Ostrzeszowa

GRATULUJEMY!

Franuś, synek państwa Anny
i Sławomira Daszczyków

z Myślniewa,
ur. 24.06.2015 r., waga 3250 g

Zuzia, córeczka państwa Iwony
i Mariusza Adamskich

z Ostrzeszowa,
ur. 24.06.2015 r., waga 3300 g

córeczka państwa Agnieszki
i Tomasza Drzazgów

z Komorowa,
ur. 24.06.2015 r., waga 2600 g

Liliana, córeczka państwa
Wiolety i Mariusza Walczaków

z Doruchowa,
ur. 22.06.2015 r., waga 2650 g

Marlena, córeczka państwa
Anny i Mateusza Krawczyków
z Sycowa, ur. 26.06.2015 r.,

waga 3270 g

córeczka państwa Mirosławy
i Jarosława Stanickich
z Grabowa Pustkowia,

ur. 28.06.2015 r., waga 3040 g

Zuzanna, córeczka pani Ilony
Grzesiak i pana Łukasza

Pacyny z Salamon,
ur. 28.06.2015 r., waga 3520 g

Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego przystąpiła do projektu
„SZKOŁA WSPÓŁPRACY”. Projekt ten ma pomóc we wspólnej pracy
uczniów, rodziców i nauczycieli przy realizacji statutowych zadań szkoły.
Współpraca, jaką chcemy rozwijać i promować w naszej szkole, ma włą
czać wszystkich zainteresowanych: nauczycieli, uczniów i rodziców do
realizacji różnych zadań. Zależy nam na szukaniu rozwiązań, które po
zwolą na współpracę tych wszystkich podmiotów jednocześnie. 18 maja
dzieci klas IV, V, VI uczestniczyły w lekcji wychowawczej prowadzonej
przez mamę uczennicy klasy VI. Pani Anna Łopata przeprowadziła szko
lenie na temat higieny włosów w okresie dojrzewania. Opowiedziała o
zawodzie fryzjera oraz o wymaganiach jakie powinien spełniać kandydat
na stylistę włosów. Pani Annie bardzo dziękujemy za ciekawe zajęcia.

Maria Patacz

SZKOŁA WSPÓŁPRACY

Oliwia Matuszewska - wychowanka przedszkola
w Kaliszkowicach Ołobockich była uczestniczką

XX finału Wojewódzkiego Konkursu Piosenki Przed-
szkolaków Czerwonak. Jej występ zachwycił jury. Z kon-
kursu wróciła z wyróżnieniem.

Zaczęło się od etapu rejonowego, który odbył się
2 czerwca w Miejskim Domu Kultury w Kaliszu. Wów
czas do byłego miasta wojewódzkiego zjechało 24 ma
łych solistów z sześciu powiatów. Wśród nich Oliwia
Matuszewska. Swoim występem zachwyciła i w nagro
dę dostała nominację do udziału w XX finale Wojewódz
kiego Konkursu Piosenki Przedszkolaków Czerwonak.
Wraz z całą rodziną i wychowawcą z przedszkola  Ka
tarzyną Kaźmierczak, 14 czerwca wyruszyła na wielki
finał do Poznania. W konkursie wystąpiło 30 uczestni
ków z całego województwa wielkopolskiego. Małych
artystów oceniało jury w składzie: John Porter, Natalia
Sobkowiak, Remigiusz Wojciechowski. Kapituła nie
miała najmniejszych wątpliwości co do tego, że naszej
małej – wielkiej gwieździe należy się wyróżnienie. To
ogromny sukces! Gratulujemy i życzymy kolejnych!

(KIR)

Mała wielka piosenkarka

fot. UMiG Mikstat

LATO 2015
OSiR zaprasza

Kąpielisko czynne od 15 czerwca
do 31 sierpnia.

Imprezy na kąpielisku:

04.07.  zawody w piłkę nożną plażową dla
dzieci ze szkół podstawowych,

19.07.  zawody pływackie OPEN,
01.08.  zawody w piłkę nożną plażową dla

dzieci z gimnazjum,

15.08.  zawody w piłkę siatkową plażową,
29.08.  zakończenie lata:
 zawody pływackie,
 przeciąganie liny,
 pokaz pierwszej pomocy przez Ratownictwo
Medyczne

Zawody na stadionie:

11.07.  piłka nożna grupy Junior, Ostrzeszów
kontra goście.

22.08.  piłka nożna grup Orlika.
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Mówią, że z rodziną najlepiej wychodzi się na zdjęciu… Jednak udział w rodzinnym
turnieju badmintona okazał się naprawdę miłym sposobem spędzenia czasu dla

wielu rodziców i dzieci . Oznaczało to nie tylko wysiłek fizyczny i rozruszanie mięśni za-
stanych poprzez siedzący tryb życia , niestety powszechny wśród Polaków, ale także do-
pingowanie domowników, którzy walczyli na korcie o jak najlepsze miejsca.

W sobotnie przedpołudnie – 20 czerwca – stanęło w szranki dwanaście par zawodników,
wśród nich zarówno te deblowe, jak i mikstowe. Pośród uczestników można było można
spostrzec osoby, które prezentują już dość wysoki poziom umiejętności, ale także wielu po
czątkujących. Nowicjuszami byli głównie rodzice, dla których były to pierwsze rozgrywki,
nie licząc odbijania lotki w ogrodzie w bezwietrzne popołudnia. Nie wszyscy ojcowie i matki
mogli wziąć udział w zmaganiach, ale szybko znaleźli się chętni, którzy pełnili rolę przybra
nego wujka lub cioci.

Po wielu pasjonujących pojedynkach ukształtowały się ostateczne wyniki turnieju:
 1 miejsce zajęli Robert Bacik i Mateusz Bacik;
 2 miejsce zajęły Alina Błaszczyk i Aleksandra Błaszczyk;
 3 miejsce zajęli Włodzimierz Dembski i Klaudia Przemusiała oraz Paweł Skórski

i Piotr Skórski.
Jak widać, nie było najbardziej znienawidzonego przez sportowców miejsca czwartego…
Organizatorem turnieju było Ostrzeszowskie Stowarzyszenie Sportowe „Piast”, którego

prezes Adam Dziergwa ufundował puchary dla zawodników, którzy zajęli miejsca na po
dium. Współorganizatorem imprezy było również Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie, w które
go hali odbyły się zmagania. Nad przebiegiem gier czuwała Wioletta Nowińska.

Idea turnieju spotkała się z ciepłym przyjęciem entuzjastów badmintona. Mam nadzieję,
że to nie ostatni raz, kiedy taki turniej został zorganizowany.

Błażej Kamiński

Rodzinne zmagania w odbijaniu lotki

Ostrzeszowska szkoła ponadgimnazjalna – Zespół Szkół nr 1 - po raz pierwszy w historii
działalności Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Ostrzeszowie znalazła się

w czołówce najbardziej usportowionych szkół w Wielkopolsce. Placówka zajęła 6. miejsce.
Podsumowania rywalizacji SZS Wielkopolski odbyło się 18 czerwca w Luboniu. Wysokie

6. miejsce dało powód do dumy zarówno młodym sportowcom, jak i nauczycielom. Po raz
kolejny udowodniono bowiem, że w szkole panuje sprzyjający klimat do rozwoju talentów
sportowych. Wpływ na to ma m.in. dobra współpraca wykwalifikowanej kadry nauczycieli
wychowania fizycznego z radą pedagogiczną oraz ogromne poparcie sportu przez dyrekcję
placówki.

Podczas podsumowania delegacji szkoły wręczono puchar oraz talon pieniężny na zakupy
sprzętu sportowego. Dekoracji dokonali m.in. Prezes SZS Wielkopolska Zdzisław Urbańczyk
oraz poseł na Sejm RP Wojciech Ziemniak.

Warto dodać, że zdolna młodzież swe umiejętności może szlifować w wielu następujących
sekcjach, działających przy Zespole Szkół nr 1: aerobik – pod okiem nauczycielki Grażyny
Dera; lekkoatletyka – nauczyciele: Anna Jędrzejewska, Dawid Sobieraj; piłka koszykowa
chłopców – Krystian Cywiński; piłka koszykowa dziewcząt – Donata Jakubiak; piłka ręczna –
Dawid Sobieraj; piłka siatkowa dziewcząt i chłopców – Lidia Bartczak; sztafetowe i indywi
dualne biegi przełajowe – Anna Jędrzejewska, Dawid Sobieraj; tenis stołowy – Robert Mądry;
biegi na orientację – Grażyna Dera, Krystian Cywiński; piłka nożna – Robert Mądry.

Społeczność ZS nr 1 składa podziękowania byłemu nauczycielowi wychowania fizycz
nego w ZS nr 1, a obecnie przedstawicielowi Powiatowego Szkolnego Związku Sporto
wego w Ostrzeszowie, Panu Alojzemu Kabatowi za pomoc w osiągnięciu celu i za ogromną
mobilizację w końcowym etapie rywalizacji.

(KIR)

Zespół Szkół nr 1 w ścisłej czołówce

W ubiegłym tygodniu dobiegły końca kolejne in-
westycje na boisku sportowym w Siedlikowie.

Prace były możliwe dzięki dotacji z Departamentu
Sportu Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu. Tym
razem kwotę 20 tys. zł przeznaczono na budowę wej-
ścia i 80-metrowego chodnika wraz z barierkami
przed trybuną. Zadowolenia z pozyskanych środków
nie kryje prezes LZS Siedlików Adam Grzyb. – Kon-
kursów wygraliśmy wiele. Znają nas tam z rzetelnego
i fachowego rozliczenia dotacji , dlatego punktów mieliśmy sporo. W sumie uzyskaliśmy ich 61 –
tłumaczy radny powiatowy. Stowarzyszenie startowało jako jedyne z naszego powiatu.

Zakończona inwestycja to jedna z wielu, związanych z rewitalizacją boiska w Siedliko
wie. Szacuje się, że w ostatnich latach na przedsięwzięcia w tym miejscu wydano już nieba
gatelną kwotę 200 tys. zł. Niedawno na obiekcie wywiercono studnię głębinową, której koszt
zamknął się w kwocie 30 tys. zł. – To była bardzo trudna inwestycja, ponieważ mieliśmy
obawy, czy znajdziemy akurat w tym miejscu wodę. Na szczęście przy pierwszym odwiercie
udało się ją znaleźć – tłumaczy prezes LZS Siedlików. Każdy kolejny kilkunastometrowy
odwiert wiązałby się z bardzo dużymi kosztami.

Dwa lata wcześniej zainstalowano podziemne, automatycznie sterowane nawodnienie bo
iska (koszt około 50 tys. zł); od podstaw wykonano opłotowanie oraz zamontowano piłko
chwyty. Zaś wszystko zaczęło się od zamontowania trybuny dla 130 widzów. Ciekawostką
jest to, że krzesła pochodzą ze starego stadionu Lecha Poznań, które Poznański Ośrodek
Sportu i Rekreacji sprzedał za złotówkę za jedną sztukę. Ponadto założono boksy dla zawod
ników rezerwowych. Materiał w ramach funduszu sołeckiego został zakupiony przez Urząd
Miasta i Gminy Ostrzeszów. Wszystkie przedsięwzięcia były możliwe nie tylko dzięki pozy
skanym środkom, ale i mieszkańcom oraz sponsorom, którzy w czynie społecznym angażo
wali się w prace mające na celu odnowę boiska. – Szczególną rolę odgrywa tutaj osoba pana
Stanisława Dymały, który poświęca się bez reszty idei współdziałania na rzecz LZS i wsi
Siedlików – mówi Adam Grzyb. – W najbliższym czasie chcemy wystartować w kolejnym
konkursie i spróbować zainwestować w oświetlenie ledowe, by wyszło jak najtaniej – zdra
dza kolejne plany. Jako radny i mieszkaniec wsi nie ukrywa, że priorytetem dla niego jest
rozwój Siedlikowa, dlatego bardzo cieszy go fakt, iż wieś przystąpi do programu Wielkopol
ska Odnowa Wsi, choć na uwadze ma też pozostałe gminy powiatu. Jednym z jego postula
tów było przygotowanie vademecum dla organizacji pozarządowych, które w założeniu ma
ułatwić pozyskiwanie środków finansowych. – Zobligowałem się, że na jesień tego roku taki
przewodnik przygotuję i udostępnię organizacjom z powiatu ostrzeszowskiego – tłumaczy. Po
nadto radnemu zależy na pojawieniu się nowoczesnych składów pociągów relacji Ostrzeszów –
Poznań. Z kolei już w październiku z jego inicjatywy w Ostrzeszowie ma się odbyć I Młodzie
żowe Forum Przedsiębiorczości.  Mam nadzieję, że większość z postulatów uda się zreali
zować. Głowa jest pełna pomysłów, nie zawsze są na to środki, ale mam nadzieję, że te 4 lata
pokażą, że te 450 głosów nie było straconych – podsumowuje radny i zarazem prezes LZS
Siedlików.

(KIR)

BOISKO W SIEDLIKOWIE PIĘKNIEJE
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LEW

Solidny odpoczynek od
ciągłego myślenia, analizo

wania, nauki, codziennych stresów i napięć
powinni sobie zafundować urodzeni w I deka
dzie znaku. Ograniczyć powinniście zawodo
we obowiązki, nawał pracy, fizyczną
aktywność i przyjmowanie na siebie nowych
obowiązków. Wasze ciało i psychika źle zare
agują na dociskanie gazu i nowe przedsię
wzięcia, które mogłyby Was zbyt mocno
zaabsorbować. Możecie również sobie odpu
ścić ambitną literaturę i poważne dzieła. Zwy
kła, prosta, niewyszukana rozrywka da Wam
więcej korzyści, niż filozoficzne dumania nad
sensem życia. To dobry czas na spotkania ze
znajomymi i kontakty towarzyskie, zwłaszcza
z tymi bliskimi i przyjaciółmi, których nieco za
niedbaliście, gdyż inne, nie mniej ważne spra
wy mocno Cię angażowały i zajmowały.

KOZIOROŻEC

Nie będzie to szczególnie
przyjemny czas w miłości i
związkach. Zamiast wakacyj

nej poprawy i odzyskania poczucia bliskości,
w Twoim związku mocno zazgrzyta. Jednak
właśnie dopiero teraz, gdy myślisz bardziej o
relaksie i odpoczynku, powracają te emocje i
uczucia, które były starannie ukryte lub wypar
te. Teraz, gdy pozornie masz więcej czasu na
to, by się zająć sobą, musisz się zastanowić
nad tym, czego tak naprawdę szukasz w miło
ści i związku. Jeśli zaś masz za sobą rozsta
nie lub rozwód, nie warto się desperacko
rzucać w poszukiwaniu swojej drugiej połówki.
Pomyśl o tym, czego Ci brakowało w poprzed
nim związku, jakie błędy popełniłeś, przed
czym jako partner, stale uciekałeś. Na szczę
ście to dobry czas na polu zawodowym i w
pracy.

BYK

Trudno Ci się będzie wy
zwolić z nawału spraw i proble
mów. Jeśli możesz, odpuść

sobie na razie uciechy i przyjemności, i skup się
mocno na tym, co w tym momencie jest najważ
niejsze. Poświęcenie i trud nie pójdą na marne.
Jest bowiem szansa na to, że w krótkim czasie
sprawnie i konsekwentnie pozbędziesz się me
czących i irytujących zaległości. Jeśli jednak
planujesz w tych dniach wyjazd na wakacje, po
staraj się nie zostawiać niczego na później.
Skoncentruj energię, uwagę, czas i siły po to,
by móc się wylegiwać na plaży bez poczucia
winy, że coś zostało zawalone lub zamiecione
pod dywan. I choć nie jest to szczególnie ko
rzystny czas w miłości i związkach, to jednak
zrób wszystko, by znaleźć czas dla partnera.
Nawet krótka chwila zapomnienia pomoże Ci
odzyskać energię, optymizm i zadowolenie.

RYBY

Sympatycznie, przyjemnie, we
soło i relaksacyjnie zapowiada
się dla Ciebie ten pierwszy wa
kacyjny tydzień. Masz szansę

nadrobić zaległości, które narosły w ostatnim
czasie, gdyż codzienne problemy, zawodowe
wyzwania i cele nie pozwalały Ci solidnie posza
leć. Tym razem możesz sobie pozwolić na chwi
lę słabości, zafundować sobie coś, co może nie
jest zbyt praktyczne i racjonalne, ale za to napeł
nia ciało i duszę zadowoleniem i radością. Wy
śmienicie pogodzisz wakacyjny luz, urlop,
wyjazd i wypoczynek, z umysłową i intelektualną
pracą. Przygotowania do ostatnich egzaminów
letniej sesji na uczelni, ważne opracowania,
analizy i raporty nie nastręczą Ci najmniejszych
problemów. Z niezwykłą skutecznością, na luzie,
szybko i sprawnie uporasz się z zaległościami,
odzyskasz finansową równowagę i poczucie za
dowolenia z życia.

PANNA

Typowe o tej porze roku
spowolnienie obrotów, obniżenie

tempa, niższa intensywność wydarzeń na polu
zawodowym i w interesach nieco wyhamuje
Twoją determinację i intensywność działań. O
dziwo, zauważysz, że zamiast przynieść Ci to
pogorszenie i komplikacje w pracy i w finan
sach, Twoja sytuacja zacznie się poprawiać i
stabilizować. To konsekwencje przyjaznych
wpływów planet, dzięki którym zrozumiesz
wreszcie, że w życiu nie chodzi o to, by się
ciężko narobić, poświęcić swój wolny czas,
zdrowie i psychikę na jakieś mniej lub bardziej
realne cele. Kluczem do szczęścia i spełnienia
jest luz, uruchomienie przepływu energii i we
wnętrznej mocy. Gdy więc pokonasz swój opór
przed leniuchowaniem, sprawianiem sobie
przyjemności i radości, Wszechświat odpowie
Ci przypływem obfitości i licznymi sukcesami.

RAK

Wreszcie możesz nieco
odsapnąć, skupić się na tym,

co lubisz, co Cię inspiruje i kręci. Przyjemne
wpływy gwiazd i planet dają szansę na psy
chiczną i kondycyjną regenerację. Początek
wakacji przyniesie Ci zatem uspokojenie na
stroju, poczucie integracji ciała, ducha i
umysłu, rozproszenie negatywnych myśli,
zapanowanie nad stresem i przemęcze
niem. Poprawie jakości życia na poziomie
emocji towarzyszyć będą korzystne i długo
oczekiwane zmiany na polu zawodowym, w
interesach i w finansach. Dzięki temu masz
szansę zrealizować swoje ambitne pomysły,
plany, cele i zamierzenia. Ale to także oka
zja, by potraktować wakacje nie tylko jako
czas urlopów i leniwego tempa.

STRZELEC

Pierwsze dni wakacji zde
cydowanie poprawią Ci humor,
nastrój i samopoczucie. Bez
względu na to, gdzie teraz

spędzasz czas, czy w pracy, czy też nad wodą,
w górach, relaksując się i opalając, będziesz się
czuć wyśmienicie. To bardzo dobry czas na do
pięcie ostatnich spraw, finalizowanie ważnych
umów, kontraktów, inwestycji i interesów. Sku
teczność, z jaką będziesz bronić swojej pozycji,
sprawność, z jaką opracujesz biznesową strate
gię, zrobi na wszystkich wielkie wrażenie. Jesz
cze lepiej zapowiadają się te dni w nauce i na
polu umysłowym. Trudne egzaminy, obrona pra
cy dyplomowej lub rozmowa kwalifikacyjna pójdą
Ci doskonale. Nie spiesz się więc za wszelką
cenę z wyjazdem na letni odpoczynek. Kilka dni
solidnej pracy sprawi, że będziesz mieć wielką
satysfakcję, że udało Ci się wywiązać z wszyst
kich ważnych obietnic i deklaracji.

BLIŹNIĘTA

O nudzie i stagnacji możesz
zapomnieć. Pierwsze dni wakacji

przyniosą bowiem spore przyspieszenie, licz
ne zmiany, nowości, niespodzianki i zaskaku
jące zwroty sytuacji. Jest duża szansa na
totalne wyluzowanie, odpuszczenie i święty
spokój. Zbyt wiele masz bowiem spraw do za
łatwienia, zbyt dużo wyzwań, za duże opóź
nienia i braki, by móc sobie pozwolić na miłe
lenistwo. I choć zmagań i walki Ci ostatnio nie
brakowało, to jednak zaczniesz zauważać, że
coś się zmienia, prostuje, uwalnia i luzuje. Wy
śmienite, wspierające, zachęcające i motywu
jące wpływy gwiazd sprawiają, że te same
czynności, ta sama praca, zajęcia i obowiązki,
które jeszcze niedawno były dla Ciebie ogrom
nym obciążeniem i stresem, stracą swój mę
czący, niszczący wymiar.

SKORPION

Znakomicie zapowiada się dla
Ciebie początek tegorocznych
wakacji. I choć to trudny rok, w

tym tygodniu poczujesz pierwszy wyraźny po
wiew zmian i zdecydowaną poprawę nastroju.
Luz, spokój i dystans do otaczającej Cię rzeczy
wistości sprawia, że zupełnie inaczej spojrzysz
na te same problemy, wyzwania i dylematy. Zro
zumiesz, że nie warto poświęcać energii cze
muś, co jest nieefektywne, co nie daje
satysfakcji i zadowolenia. Dzięki temu bez więk
szych wątpliwości i lęku podejmiesz decyzję o
zmianie pracy, zajmiesz się tym, co lubisz i co
Cię inspiruje, zrezygnujesz z tych układów i to
warzyskich relacji, które stawały się coraz więk
szym obciążeniem. Ulga, jaką poczujesz, nie
będzie się dawała porównać z niczym, czego
wcześniej przyszło Ci doświadczyć. Najprzyjem
niejsze chwile czekają Cię na polu uczuciowym.

BARAN
Nie najlepiej Ci się wiodło

w ostatnich kilku tygodniach.
Emocjonalne i zdrowotne prze

ciążenia mocno Ci się dały we znaki. Pogorsze
nie zaś sytuacji zawodowej i finansowe obudziły
lęki związane z przyszłością i zaburzyły poczu
cie ekonomicznego bezpieczeństwa. Potrzebu
jesz solidnego odpoczynku, przydałby Ci się
dłuższy urlop, wyjazd, porzucenie zmartwień,
trosk i kłopotów. Na szczęście zaczynasz już
wracać do formy, a ten tydzień przyniesie
pierwsze sygnały poprawy. Gwiazdy pozwolą ci
odzyskać zdrowie, siłę i pewność siebie. Szyb
ko się to przełoży na zdecydowanie wyższą
skuteczność w pracy i w interesach. Jeśli więc
nie możesz sobie jeszcze pozwolić na wakacje,
nie będzie czego żałować. Dobrze wykorzy
stasz czas, skutecznie rozwiążesz liczne pro
blemy, odbudujesz stabilność i dobre relacje z
bliskimi.

WODNIK

Początek wakacji okaże
się dla Ciebie mocno nerwo
wy. I choć jedną nogą już je
steś gdzieś na wojażach, nad

wodą, z bliskimi i rodziną, to jednak przyziem
ne, męczące i irytujące sprawy będą Cię
sprowadzać do parteru. Popełnisz stary błąd i
wszystkim zaległym problemom, sprawom i
zadaniom rzucisz wyzwanie, chcąc je szybko i
zdecydowanie rozwiązać. Jednak stres, po
czucie przeciążenia, kondycyjne i emocjonal
ne koszty każą się zastanowić nad tym, czy
gra jest warta świeczki. Na szczęście Twój
umysł pracuje wyśmienicie, zamiast walić gło
wą w mur, stosować siłowe metody i walczyć
na oślep, uruchomisz w pełni umysłowy i inte
lektualny potencjał. Na świetne wyniki w pra
cy, interesach i w biznesie, nie trzeba będzie
długo czekać.
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WAGA

Nie najlepiej będziesz
wspominać ostatnie tygodnie. I

choć raczej nie lubisz zbyt intensywnie spo
glądać w przeszłość, to jednak wrażenie, że
sprawy nie szły najlepiej, mocno Ci się dawało
we znaki. Na szczęście ten tydzień rozpoczy
na nowy, przyjemniejszy, bardziej wesoły i
konstruktywny czas. Odzyskujesz kontrolę
nad swoim umysłem, wraca inspiracja, do gło
wy przychodzą Ci ciekawe wizje, pomysły i
plany. Ma to szczególnie duże znaczenie na
polu zawodowym, w interesach i w finansach,
gdzie straty i deficyty mogły być szczególnie
dotkliwe. Świetnie poradzisz sobie z dużymi
intelektualnymi wyzwaniami, trudnym egzami
nem, obroną pracy dyplomowej lub skompliko
wanymi negocjacjami. Jeśli zaś szukasz
pracy, warto umawiać się na rozmowy kwalifi
kacyjne. Wypadniesz znakomicie.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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